

VALDĪBAS VĒSTNESIS

Maksa par „Valdības Vēstnesi“:	
ar piesūtišanu:	bez piesūtišanas:
par	(sajemot ekspedīcijā)
par	par
1 gadu 22,—	1 gadu 18,—
1/2 gadu 12,—	1/2 gadu 10,—
3 mēn. 6,—	3 mēn. 5,—
1 „ 2,—	1 „ 1,70
Piesūtīt pa pastu	Par atsevišķu
un pie atkalpār-	numuru 10
devējiem 13	

Latvijas valdības

Iznāk katru dienu, izņemot

Redakcija:

Rīgā, pili 2. ist. Tālrūnis 20032
Runas stundas no 11—12



oficiālais laikraksts

svētdienas un svētku dienas

Kantoris un ekspedīcija:

Rīgā, pili 1. ist. Tālrūnis 20031
Atvērts no pulksten 9—3

Sludinājumu maksa:

a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienslejiņām rindiņām	Ls 4,—
par katru tālāku rindiņu	„—,15
b) citu iestāžu sludinājumi par katru vienslejiņu rindiņu	„—,20
c) no privātiem par katru viensl. rindiņu (par obligāt. sludin.)	„—,25
d) par dokumentu pazaudēšanu no katras personas	„—,80

109. №

Ceturtdien, 1935. g. 16. maijā

Astoņpadsmitais gads

Instrukcija pie likuma par valūtu un ārējo tirdzniecību. — Lēmums par pārmaiņām Latvijas kara invalidu savienības valdē. — Muitas departamenta rikojums. — Dzelzceļu virsvaldes rikojumi. — Arestēto pārvadāšanas maršrutu saraksts.

Valsts Prezidenta A. Kvieša un Ministru Prezidenta Dr K. Ulmaņa runas Valsts vienības svētkos š. g. 15. maijā.

Ministru kabineta svinīgā sēde.

15. maijā plkst. 9.45 Ministru kabinets sanāca uz svinīgu sēdi, lai atzīmētu pagājušā gada 15. maija vēsturisko pārgrozību gada dienu. Sēdi atklājot, Ministru prezidents Dr K. Ulmanis uzrunāja ministrus šādi:

„Svinīgā sēde atklāta.

Cienītie kungi, milje darba biedri! Svinīgā sēde šodien notiek par godu tagadējās valdības darba pirmajai gada dienai, tagadējai valdībai, kuŗa ir revolucionāra valdība, revolucionāra valdība šī vārda visplašākā nozīmē, jo ar pagājušā maija straujiem notikumiem un pārmaiņām pārgrozījās mūsu valsti ne tikai ārējie apstākļi, ārējās iekārtas iezīmes, bet pārvērtības un pārgrozības gāja daudz tālāk, un mēs visi piedzīvojām lielo gandarījumu, ka arī cilvēki mūsu valsti pārvērtās un pārgrozījās iekšēji, ka mēs ieguvām jaunas mantas, jaunas vērtības un ka mums, no pērnā gada maija sākot, visu laiku cauri visu mūsu darbs ir bijis apdvests — ir tagad un uz priekšu būs — no garīgām vērtībām, no garīgām mantām, no garīgām prasībām. Un tas varbūt ir pats lielākais un pats svarīgākais, kas mums jo sevišķi dod iemeslu runāt, ka patiesi ir jauns laiks un jauna dzīve, jauns gars visur tagad nācis. Mēs nu piedzīvojām, ka spēki, paslēptie spēki mūsu cilvēkos, mūsu ikdienas darbā, mūsu valsts darbā ir uzmodināti, ka šie spēki tagad nu visi iet darbā. Šie spēki ir darbā tā vajadzīgi. Šai vietā pamestīm skatu tikai uz mūsu pašu darbu, tad redzēsim liecību tam, ko šis darbs jaunus apstākļos ir devis un nesīs, jo es varu pateikt, ka šai nostrādātā darbā Ministru kabinetam bija 104 sēdes, un mēs esam pieņēmuši 344 likumus, 6 noteikumi izlemti pārvaldes kārtībā un pavisam izlemti kopskaitā 1638 dažādi jautājumi. Šie skaitļi bez kādiem paskaidrojumiem rāda, ka šis gads arī Ministru kabinetam ir bijis darba gads. Bet to pašu mēs varam liecināt no tā, ko mēs redzam un zinām, proti, ka visā zemē, visos cilvēkos, visās iedzīvotāju daļās un kārtās, visās darba nozarēs, saimnieciskā un garīgā dzīvē, galvenais garīgā dzīvē, ir bijusi tāda pati rosība un tāda pati enerģija visur parādījusies. Viss tas, kas ir padarīts un sasniegts, ir liecība ne tikvien darba padarīšanai, bet arī liecība tam, ka ceļš, uz kuŗa mēs esam nostājušies un uz kuŗa mēs esam palikuši visu laiku un arī uz priekšu paliksim, ir pareizais un vienīgi pareizais. Tādēļ, cienītie ministru kungi, milje darba biedri, jums visiem, kas jūs šie esat — ieskaitot arī iekšlietu ministru Gulbja kungu, kas, diemžēl, nevar būt šodien mūsu vidū, — jums visiem no manas puses mana visirsnīgākā pateicība par to aprīnojamo gatavību kopā strādāt pašreizējīgi un katram cenšoties uz vislabāko izpildīt to, kas jādara un jāstrādā, lai mūsu darba panākumi būtu labi un iepriecinoši. Bet reizē ar pateicību par jūsu darbu ļaujiet, ka es savā un valdības vārdā izsaku pateicību visiem mūsu valsts darbiniekiem, kas ir mūsu līdzstrādātāji un mūsu palīgi; tāpat arī pašvaldību darbiniekiem, bet tālāk ejot — visiem pilsoņiem, visiem darba darītājiem visās vietās, kur katrs stāv un katrs savu darbu dara. Un mana vēlēšanās ir, lai otrajā gadā un tāpat nākošajos gados

dedzība darbam un enerģija darbam paliktu tāda pati kā līdz šim, un lai paliek tāda pati kā līdz šim mūsu ticība un pašāviņa, tad mēs varēsim droši būt, ka darbs arī uz priekšu labi veiksies un sekmēsies. Mēs varēsim arī droši būt, ka piepildīsies mūsu sirds domas, lai patiesi būtu Latvija, atjaunotā latviskā Latvija, kuŗā visiem pilsoņiem dzīvot būtu prieks; lai būtu tā Latvija, kuŗā mājā brīvība, kuŗā augsti celts ir tautas gods un kuŗas mērķis lai būtu tautas labklājība un kultūra; lai arī patiesi Latvija būtu brīvības, tautas goda, tautas labklājības un kultūras valsts. Tas ir mans novēlējums, tas ir mans aicinājums, mums visiem kopīgā darbā uz priekšu strādājot un savus uzdevumus pildot. Mēs, iedami ar līdzšinējo dedzību un saprašanu pie darba, varam droši būt, ka arī turpmāk mūsu darbs būs panākumiem vainagots. Es pateicos, ministru kungi, un vēlreiz jūs visus sveicinu!”

Ministru prezidentam visu kabineta locekļu vārdā atbildēja Ministru prezidenta biedrs M. Skujenieks. Ministru prezidenta biedrs teica:

„Ļoti godātais prezidenta kungs! Man bija pirms daudziem gadiem izdevība Jūs sumināt ar šiem vārdiem. Toreiz, ļoti godātais prezidenta kungs, Jūs stājāties kā pirmais mūsu valsts vadītājs valsts priekšgalā neizsakāmi grūtos apstākļos. Ja toreiz, dibinot mūsu valsti, ārkārtīgi svinīgā, vēsturiskā brīdī mūsos, un es esmu pārliecināts, ka arī Jūsos — valdīja bažas par to, vai tiešām mums izdosies veikt visas toreiz priekšā stāvošās grūtības, tad tagad, otrajā 15. maijā, pēc tam, kad kopš pērnā gada pagājis tikai viens gads, kas vēsturē ir īss sprīdis, — tagad noskaņa, ieskaiti un pārliecība ir citādi; citādi tai ziņā, ka, ja arī mums vienmēr stāvēja priekšā neskaitāmi jautājumi, kurus vajadzēja atrisināt, un apmēram 2000 lēmumus Ministru kabinets pieņēmis viena gada laikā, šodien, svinot 15. maija pirmos gaŗa svētkus, mums ir noteikta pārliecība, ka iesāktais darbs ir sekmīgi veikts. Tas ir pareizi veikts un ved uz tādu ceļu, kas skaidrs un noteikts. Vispirms jāsaka, ka autoritāto kārtību nodibinot, bez šaubām, jāspēj soli, kas pārgroza daudz no tā, kas bijis agrāk. Katras radikālas pārgrozības izsauca sāpes un arī nevēlamas parādības, bet es esmu pārliecināts, ka katrs objektīvs novērotājs to atzīs, ka lielās pārgrozības, kas pie mums notikušas tik nesāpīgā veidā, visplašākās tautas aprindās izsaukušas sajūsmu un prieku. Tas noticis tikai Latvijā, citur nekur tas tā nav bijis. Tas pēc manas dziļākās pārliecības, augsti godātais prezidenta kungs, ir Jūsu personīgais nopelns. — Otrkārt, esmu pārliecināts, — un tas mums visiem tuvu stāv pie sirds — ka nenoliedzami, neapstrīdami mūsu valsts, mūsu tautas milzīgā vairākuma piederīgo iekšējā pārliecībā notikusi dziļa pārgrozība, kas stiprina mūsu valsti un mūsu tautas nākotni. Šai ziņā pirmā un galvenā kārtā jāuzsver, ka mēs visi, visa mūsu tauta ir kļuvusi latviskāka un latviskāki pašlepnāka. Par šo temu es, augsti godātais prezidenta kungs, varētu ļoti daudz teikt, bet aprobežošos ar to, ka lūgšu Jūs pieņemt

visu ministru kungu, kolēģu vārdā mūsu dziļo cienības apliecinājumu, un novēlu Jums turpmāk spēku un visas iespējamības sekmīgi — tāpat kā līdz šim — strādāt mūsu tautas un valsts labā.”

Pēc tam Ministru kabineta locekļi vienbalsīgi nolēma saslimušajam iekšlietu ministram V. Gulbim nosūtīt telegrammu ar kabineta locekļu novēlējumiem drīz izveseļoties.

Pēc Ministru kabineta svinīgās sēdes Ministru prezidents Dr K. Ulmanis nosūtīja saslimušajam iekšlietu ministram V. Gulbim šādu telegrammu:

„Svinīgās Ministru kabineta sēdes uzdevumā un savā vārdā apsveicu Jūs lielajā Valsts svētku dienā un novēlu drīzu izveseļošanu.”

Ministru prezidents.

Valsts Prezidenta A. Kvieša runa 15. maija karaspēka, aizsargu, jaunatnes u. c. parādē.

Karavīri, aizsargi, kārtības sargi un pārējie parādes dalībnieki! Pirmo reizi Latvijas valsts pastāvēšanas laikā jūs tik plašos apmēros esat nostājušies kopīgās rindās svinīgai parādei. Par to mēs arī šodien svinam tāds svētkus, kādus vēl nekad neesam svinējuši. Visos iepriekšējos gados 15. maijs bij diena, kuŗa ne ar ko neatšķīrās no citām parastajām dienām. Pat gadu atpakaļ šī diena ritēja kā kuŗa katra cita darba diena un tikai pēdējā nakts divpadsmit stundā tā piepildīja savu uzdevumu — izbeigt valsts un tautas vienību ārdošo politisko partiju savstarpējo apkaŗošanos un pasargāt Latviju no iekšējām politiskām cīņām, kas draudēja izversties bruņotās asiņainās sadursmēs un novest mūsu valsti bezdibena malā. Tani liktenīgā pusnaktis stundā, kad Ministru prezidents Kārlis Ulmanis ar kara ministru ģenerāli Balo di spēra izšķirošo soli un parakstīja rikojumu par kara stāvokļa ieviešanu, ar ko bija izšķirts un ievadīts valdības turpmākās darbības jaunais virzēns valsts dzīves pārkārtošanā, 1934. g. 15. maijs bija godam izpildījis savu vēsturisko uzdevumu un paceltu galvu varēja aiziet mūžībā, nevis nogrimstot aizmirstībā, bet paliekot neaizmīstamā piemiņā un piešķīrot saviem pēcteciem — katram turpmāko gaŗu 15. maijam svinīgas, sajūsmas pilnas svētku dienas raksturu. Pirmais pēctecis šodien ir ieradies pie mums, un mēs esam uzņēmuši to ar pienācīgu godu, baznicu zvaniem skanot un visai tautai pošoties uz svētku svinībām. 15. maijs ir kļuvis par nacionālu svētku dienu, jo tas no jauna atkal ir atmodinājis latvju tautas pašapziņu un radījis visā tautā istu, patiesu vienības garu, kas ir galvenais un neizsīkstošais tautas spēka avots un viņas laimīgas nākotnes drošākā ķīla. Tādēļ pilnīgi atbilstoši savai nozīmei, mērķim un uzdevumam šie svētki nosaukti par „Tautas vienības svētkiem”.

Kas ir tautas vienība un kāda tai nozīme tautu dzīvē? Uz to atbildi dod pati dzīve un pasaules vēsture. Kā jau pats vārds to rāda, ar vārdu vienības jēdzienu jāsaprot lielāka vai mazāka pilsoņu kopuma, beidzot visas tautas piederīgo grības sakušana kopējai darbībai, kopēju interešu aizstāvēšanai. No pasaules vēstures mēs redzam, ka cilvēce

savas attīstības gaitā nekad nav izlaidusi no acīm vienības izcilo nozīmi tautas dzīvē.

Visaugstākā vienības pakāpe ir tautas vienība, jo tas ir vienības idejas vislielākais praktiskais sasniegums. Lai to sasniegtu, jāpārvar daudz šķēršļu: jānovērš ķildas, nesaticība, pašlabuma meklēšana, vienas šķiras interešu nostādīšana nepelnīti augstāk pār citu šķiru interesēm un daudzas citas negatīvas tautas vienību ārdošas dzīves parādības. Visa tā vietā liekama ista, neliekuļota savstarpēja saprašanās, savu labumu pakļaušana valsts labumam, jāzādo šķiru interešu taisnīga saskaņošana, karsta tēvijas mīlestība un gatavība ziedot savus spēkus un darbu tautas labumam, viņas zelšanai un plaukšanai.

Vēsture piedev piemērus, kuŗi rāda, cik spožu uzplaukumu ir piedzīvojušas savā laikā tautas, kas pareizi izpratušas tautas vienības lielo nozīmi un no tās vadoties cēlušas savas valstis apzīlinošos augstumos. Bet vēsture rāda arī, ka tās tautas, kuŗām šis vienības gars trūcis vai bijis maz attīstīts, nav spējušas pacelt savas valstis lielākos augstumos un pamazām grimušas, kritot par ļaupījumu citām spēcīgākām tautām. Tādu pašu likteni piedzīvojušas tās tautas, kuŗas, pateicoties stiprai vienības apziņai, savā laikā sasniegušas augstu uzplaukuma stāvokli, bet tad piemirsušas, ka par visiem saviem sasniegumiem viņām jāpateicas šai vienībai un, nododoties savstarpējām ķildām un nesaticībai, nevērtīgi ļāvušas izsīkt šim tautas spēka avotam, kam dabīgi sekojis vispārējs sabrukums un nereti pat brīvības un neatkarības zaudējums.

Tā tas ir bijis sirmajā senatnē, tā tas ir bijis vidus un jaunajos laikos, tā tas ir vēl šo baldien. Tautas ir nākušas un gājušas, cēlušas un kritušas, tikai tautas vienības nozīme visās laiku maiņās ir palikusi nesatricināma un tās nepieciešamība tautu attīstības gaitās ir ar vēsturiskiem piemēriem neapšaubāmi pierādīta. Un tomēr tautas nav pratušas šis vienības nozīmi pienācīgi un pareizi novērtēt, par ko viņām ir nācies dārgi samaksāt un rūgti ciest. It kā ļauns, drausmīgs lāsts nospiež visu cilvēci un stājas viņai prelim, sējot tautu ceļā uz laimi un labklājību ērkšķus un dažus, naidu un nesaticību, savstarpēja ienīšanu un apkaŗošanos un līdz ar to apdraudot un ārdojot vienības garu — šo katras valsts un tautas galveno balstu un dzīvējspēku. Katras tautas uzdevums tamdēļ ir cīnīties visiem spēkiem pret šo tumšo, ļauno varu, kas apdraud viņas pastāvēšanu un traucē viņas sekmīgu attīstību.

Metot skatu atpakaļ mūsu pašu tautas vēsturē, mēs kopš atmodas laikmeta redzam nodibināties un darbojamies daudzas biedrības un organizācijas, kas zem dažādiem nosaukumiem veica un vēl šodien turpina veikt gan tikai atsevišķu grupu sprautus mērķus, bet kuŗu darbība līdz ar to lielā mērā nākusi par labu visai tautai un veicinājusi mūsu kultūras uzplaukumu. Šis biedrības dzīvušas dzīvas vāgas kultūras druvā, pulcīnot ap sevi tautas dzīvos spēkus un vienojot tos kopējam darbam visas tautas labā.

Varēja sagaidīt, ka šī nacionālās pašapziņas un vienības ideja, ejot plašumā

un dziļumā, jau būtu paspējuši tik dziļi iesakņoties latvju tautas apziņā, ka, nodibinoties Latvijas valstij un latvju tautai kļūstot par brīvu, neatkarīgu, citām pasaules tautām tiesībās līdzīgu tautu, šai vienības apziņai piekristu vadāšā loma jaunās Latvijas valsts celšanā un izveidošanā. Par nožēlošanu, šī doma attaisnojās tikai sākumā. Prieks atcerēties to sajūsmu, kāda valdība mūsu tautai pēc Latvijas valsts proklamēšanas, lai gan zeme bija izpostīta, visā saimnieciskā dzīvē apstājusies, kara draudi rēgojās austrumos un rietumos, un neviens nevarēja pateikt, ko nesīs tuvākā nākotne. Toreizējā tautas vienība pārspēja visas bažas un ar drošu skatu raudzījās visiem draudiem acīs. Ja arī bija zināma tautas daļa, kas nevarēja iejusties vienības garā, tas tomēr nevarēja šo garu satricināt, kas visspilgtāk izpaudās visgrūtākajos apstākļos — brīvības cīņu laikā. Vienības gars deva mums spēku atbrīvot zemi no ienaidniekiem, tas iedvēsmoja arī valsts celšanas pirmo laikmetu. Bet tad nāca citi laiki. Politisko partiju sistēma, kas bija likta valsts dzīves pamatos, drīz vien sāka rādīt savas jaunās puses. Pie tā, kādu postu nesusi šī sistēma, es šodien neapstāšos — par to ir jau daudz runāts, un to ir arī visa tauta atzinusi. Šodien es gribu atgādināt tikai vislielāko no visiem jaunumiem — tautas vienības izārdišanu. Ka mēs soli pa soli pie tā nonāksim, varēja jau iepriekš paredzēt, uzmanīgi vērojot mūsu agrāko politisko dzīvi un partiju darbības veidu. Proportionalā vēlēšanu sistēma, kas, pagājušā gadu simtēpa liberālo ideju piesātināta, solīja ienest politiskā dzīvē lielāko pareizību un taisnīgumu tautas gribas noskaidrošanā vēlēšanās un izpildīšanu mūsu tautas pārstāvniecības organā — saeimā, izvesta dzīvē rādīja taisni pretējo: tautas sadrumstalotību daudzās partijās un sikās grupās, kurām katrai bija sava griba, kas pa lielākaļai daļai runāja pretim istajai vispārējai tautas gribai. Nebija vairs kopējas, pat noteikta, apzinīga liela vairākuma gribas, nebija vairs tautas vienības. Tā bija izārdīta, un tautas vienības gars bija zaudējis savu spārnoto iedvēsmi un lidojumu. Tāds iznākums bija smaga apgrēcība pret tautu, un tās jaunās un bistamās sekas agrāk vai vēlāk bija jānovērs. Tādos apstākļos nāca 15./16. maija notikumi, kas atdzīvināja tautas vienības garu un pacēla to vēl nepieredzētos augstumos.

Ja mēs jautājam, ar ko izskaidrot to dziļo sajūsmu un lielo vienprātību, kāda valdība jau pašās pirmajās dienās un ir turpinājusī ietekmēt mūsu dzīvi visu notecējušo gadu, tad atbilde uz to ir viegla: visi, ar ļoti maziem izņēmumiem, ar notikušo bija apmierināti. Pirmkārt, tamdēļ, ka tauta saprata, ka pārmaiņām valsts dzīvē bija jānāk, lai viņa nokļūtu atpakaļ uz vienības ceļu, ko varēja izdarīt tikai stingra roka un valdības lielā autoritāte. Otrkārt, tamdēļ, ka pārmaiņas izdarīja vīri, kuri ar darbiem bija pierādījuši, ka viņiem nav nekā augstāka pasaulē par Latvijas labklājību, godu un slavu. Šie divi vārdi — Ministru prezidents Kārlis Ulmanis un bij. armijas virspavēlnieks ģenerālis Balodis —, kuri pietika, lai darītu galu visādām uztraucošām baumām un bazām, liekot visai tautai mierīgi uzelpot, bija tas brīnumspēks, kas ielēja tautas organismā svaigas, spēcīgas, patiesi nacionālas asinis, ienesa visu sirdis jaunu ticību un pašlūpību visiem spēkiem ceļā uz Latvijas gaišu nākotni un radīja jauno vienības garu, kas tagad tik bagātīgi pilda mūsu dzīvi un darbu. Valsts dzīve Ministru prezidenta Kārļa Ulmaņa nenogustošā vadībā ir gājusi uz priekšu un uz augšu, kamdēļ šī svētku diena liek mums dziļā sajūsmā un pateicībā atcerēties un pieminēt pag. gada 15./16. maija notikumus un to izvēdējus, kas arī ir jaunievesto vienības svētku galvenā nozīme.

Bet šiem svētkiem ir arī savs uzdevums nākotnei. Atceroties un pieminot lielos notikumus, neaizmirsīsim, ka mums šie ieguvumi cieši jāsaargā ne tikai pašu labā, bet arī kā mantojuma nākamām paaudzēm. Vienības svētkos, kā šodien, tā arī turpmāk, rūpīgi pārbaudīsim sevi, vai esam darījuši visu iespējamo, lai nostiprinātu un plašāk attīstītu mūsu jaunās dzīves ieguvumus. Lai šie svētki ikgadus būtu tā diena, kad mēs visi smejam sev jaunus spēkus no vienības gara avota un ne tikai svinīgi solāmies, bet arī savās

sirdīs cieši apņemamies vadīt savu dzīvi un darbu tā, kā to prasa 15./16. maija notikumi. Tas ir vienības svētku uzdevums, un tas lai paliek mums svēts.

Kaņavīri, aizsargi, kārtības sargi un pārējie parādes dalībnieki! Apsveicu jūs visus taulas vienības svētkos. Šoreiz Vienības laukumā un vēl ārpus tā parādei nostādīti ne tikai kaņavīri, bet arī aizsargi no visiem pulkiem, kārtības sargi, Lāčplēša ordeņa kavalieji, kara invalīdi, vanagi, skauti un vispārējā skolu jaunatne. Tamdēļ es ar pilnu tiesību varu apzīmēt šo parādi par tautas vienības parādi, jo jūs visi esat tautas dzīvais spēks, uz kuru valsts droši varēja un var pašlaikus pagātnē, tagadnē un nākotnē.

Kaņavīri, jūs rindās stāvēt vēl brīvības cīņu dalībnieki, kas ir darbos pierādījuši savu uzticību tēvijai jau pagātnē. Arī ārpus jūsu rindām stāvēt no aktīvā kara dienesta atvaļinātie Lāčplēša ordeņa kavalieji — šie mūsu armijas kaujas nopelnu spilgtākie nesēji, kas katru brīdi būs gatavi stāties atkal jūsu rindās, ja tēvijs viņus sauks. Tāpat kara invalīdi, lai gan zaudējuši veselību, ir vēlējušies būt klāt šim parādē, lai apliecinātu, ka priekš tēvijs neviens upuris nav par lielu. Un jūs, aizsargi, kas stāvēt brālīgi blakus kaņavīriem un esat viņu drošāka atbalsts, — jūs arī kopā valsts pastāvēšanas pirmajiem laikiem esat bijuši nomodā par savu līdzpilsoņu drošību un valsts labklājību; jūs bijāt ar sirdi un dvēseli klāt pie 15./16. maija notikumu veikšanas un jūs sargāsīt jauno vienības garu arī tagadnē un nākotnē. Jūs, kārtības sargi, arvien esat bijuši vienoti pienākuma apziņā pret valsti, un tamdēļ arī pirms gada priekšzīmīgi veicāt savus uzdevumus. Jaunie virsnieki un kareivji, atbrīvošanas cīņu laikmetā jūs nebijāt vēl spējīgi ieročus nest; toties jūs tagad stāvēt modri savās sargu vietās par tēvijs drošību un būsit droši un uzticami tēvijs sargi arī nākotnē. Un beidzot jūs, vanagi, skauti un vispārējā skolu jaunatne, kas esat tagadējo ieguvumu mantinieki, — sargājiet un kupliniet šo mantojumu, kad tas nonāks jūsu rokās. Paliekat aizvien stipri vienības garā un pienākuma apziņā pret valsti, tad latvju tautai būs nodrošināta laimīga nākotne uz ilgiem gadiem.

Vienības laukumā — vienības parādē. Cik jauki tas saskan! Bet vēl jaukāka saskaņa lai būtu lielajai tautas vienības parādei visā Latvijā ar tautas istu un ciešu apņemšanos palikt visiem mūžam uzticīgiem Latvijai un celt savu valsti arvien augstāk un augstāk — pretim saulei. Dievs, svētī Latvijai!

Valsts Prezidenta A. Kviesha atbilde organizāciju apvienotā gājiena dalībniekiem.

Pēc lieliski izdevisās parādes, kas 15. maijā bija lielāka nekā jebkad Latvijas pastāvēšanas laikā notikušās, sākās tuvu pie 50.000 svētku dalībnieku organizētā tautas vienības manifestācija, kuras dalībnieki, gar pili ejot, apsveica Valsts Prezidentu un viņu sumināja nebeidzamiem „lai dzīvo“ saucieniem.

Valsts Prezidents A. Kviesis, atbildot uz manifestantu suminājumiem, teica: „Tādi svētki un tās svinīgās gājieni, kāds patlaban iet gar pili, līdz šim vēl vecajā Rīgā nav pieredzēti. Strādnieki un darba ļaudis, ierēdņi un sportisti, visi pilsoņi — veci un jauni, studenti un skolnieki, — visi jūs esat vienā solī. Jūsu sirdis sit vienā rīmā: visu par Latvijai. Sirmās Daugavas krasti cauri gadu simteņiem pieredzējuši tautas priekus un bēdas. Necik sen vēl atpakaļ te dārdēja kaņavīru soli un tarkšēja ložmetēji. Šodien atbrīvotais Daugavas krasts atkal tric jūsu prieka un sajūsmas gavilēs. Šī grandiozā manifestācija man liekas kā atbals manam aicinājumam visiem būt uzticīgiem Latvijai un svēti sargāt tās vienības garu. Šis vienības gars ir neizsīkstošs avots Latvijas labklājībai un spožai nākotnei. Tāpēc es novēlu ne tikai tiem, kas paši šodien piedalās šai grandiozā tautas manifestācijā, bet arī tiem, kas ar sajūsmu nākuši šai manifestācijā noskatīties, lai svētā sajūsma, kas pilda jūsu sirdis šodien, nepaliku tikai šai svētku dienai, bet lai jūs visi to paņemtu līdz arī nākošajās darba dienās. Novēlu pēc iespējas vairāk šādu rezervju uzkrāt līdz nākamai reizei, kad mēs atkal tiksimies. Ja man jājautā, vai mēs šo svētku sajūsmu savās sirdīs arī uz-

glabāsim, tad atbilde varēs būt tikai pozitīva. Tur esim šo soli jūmu, ko šai svētku dienā esam sirdi turējuši. Ja tā būs, tad varēsīm droši ticēt, ka Latvija zels un plauks un ies pretim laimīgakai nākotnei“.

Ministru prezidenta Dr K. Ulmaņa atbilde tautas manifestācijas gājiena delegātiem.

„Vis tas, ko redzu un dzirdu, pārsniedz visas cerības. Tas pārspeļ visu to, ko varēja iedomāties, ka tādā pašā vācībā, tadā saskaņotībā mēs varēsīm šē Latvijā kopā sanākt un viens otram savu prieku apliecināt un dot solījumu, ka mēs arī uz priekšu kopā cīnīsimies un strādāsim, lai tas, ko mēs tagad apsvēcam kā jaunu iedomu, lai tas mums paliktos. Un Jums, apsveicēji, (te Ministru prezidents uzrunā apsveicēju Ģibieti) Jums manu sirsnīgāko paldies un mūsu sirsnīgāko atzinību par to, jo Jūs esat tas pats virs, kas kopā ar kapt. Zoltu bija pie Slokas. Jūs to visu pats piedzīvojāt un izbaudījāt, Jūs zināt ar, cik dārgiem upuriem ir panākta mūsu valsts neatkarība. Mūsu vēlēšanās un griba un apņemšanās ir kalpot valstij un tautai. Kas tagad ir bijis visu gadu, tas būs un paliks uz visiem laikiem. („Lai dzīvo“ starpsaucieni.)

Manifestācijas gājienam izbeidzoties, Ministru prezidents Dr K. Ulmanis uzrunāja vairākus tūkstošus cilvēku, kas līdz ar valdību pie valdības nama noskatījās manifestācijas gājienā. Ministru prezidents teica: „Tad nu mēs, mīļie draugi, vairāki kā divas stundas noskatījāmies, ar ko mēs esam bagāti, ar ko mēs varam lepoties: ar visiem darbiniekiem, ar visiem krietna darba darītājiem. Tagad šķirsīsimies, lai pēc maza brīža atkal svētkus turpinātu. Kā jau izlemts un pateikts, svētki beigsies tikai rit no rīta pulkst. 5, tāpat kā pagājušo gadu — 5 no rīta. Uz redzēšanos!“

Ministru prezidenta Dr K. Ulmaņa runa manifestācijas gājiena dalībniekiem.

Kad pēc vairāk kā 2 stundu ilga gājiena tautas vienības manifestācijas dalībnieki sapulcējās Vienības laukumā, tur ap plkst. 19 ieradās arī Ministru prezidents Dr K. Ulmanis un šādi uzrunāja lielā manifestācijas gājiena dalībniekus:

„Ļoti godātie tautas vienības svētku dalībnieki. Kad lielā daļa no šodienas svētku programmas ir noslēgusies un paliek vēl tikai šovakar Daugavmalas svētku daļa un uguns-kuri pār visu Latvijai, tad, iekams mēs šē no šīs daļas atvārdāms un šķirāms, atļaujiet man sacīt pārīs vārdu. Šie vārdi lai būtu vispirmā kārtā pateicība visiem, kas šodien pēmuši aktīvu dalību tautas vienības svētkos, un arī tiem, kas piedalījušies, lai viņi varētu vēlāk atcerēties šodienas skatus un šodienas pārdzīvojumus. Mēs šodien svinam tautas vienības svētkus, un patiesi, šis vārds — vienības svētki — ir patiesi vietā, to nemaz vairs nevajaga vārdos izteikt. Visi, kas šodien ir uz kājām no agrā rīta sākot, paši to var liecināt, ka šodien ir patiesa svētku diena; tāda svētku diena, kāda mums vēl nekad mūsu zemē nav bijusi. Lai padomājām tikai par mūsu šodienas parādi, — tāda parāde nebija vēl piedzīvota. Mūsu parādē bija mūsu kaņaspēka daļas, aizsargi, kārtības sargi, mūsu lāčplēši, mūsu atbrīvošanas cīņu dalībnieki, skauti, vanagi un bez tam arī vēl mūsu skolu jaunatne; skolu jaunatne, kuļa, kā tas arī šodien bija redzams, ar sirdi un dvēseli ir klāt pie mūsu šī laika notikumiem un gatavojas reiz ieņemt savas atbildīgās vietas. Un tad svētku tālākie notikumi. Šodienas manifestācija, kas nupat pie valdības nama gāja garām vairāki kā 2 stundas, — pēc parastiem vērtējumiem, kā man nupat ziņo, tajā piedalījušies 41.260 cilvēku. Tā tad redzams, ka šodien patiesi visa tauta ir klāt. Neviena netrūkst, itin neviena. Visi bija manifestācijā, un ja mēs pieliekam vēl klāt kaņaspēka parādi šorīt, tad patiesi neviens nebija palicies mājās, neviens nebija atrāvies — sākot ar mūsu aizsargiem, darba darītājiem, lauciniekiem, pilsētniekiem, fabriku strādniekiem, amatniekiem, mūsu pašvaldību un valsts ierēdņiem, mūsu jaunatni un skolām, universitātes un citām mācības iestādēm. Visi bija klāt, un visi gribēja dalībnieki būt. Vēlreiz it visiem sirsnīgi paldies par to. Šī diena ar saviem notikumiem ir spožākais pierādījums, ka mēs

patiesi ar pilnu tiesību varam teikt: tauta ir vienota, tauta ir apvienota. Mēs tagad zem šīs jaunās spožās zvaigznes, zem tautas apvienošanas, strādājam un darām savu pienākumu un cināmies katrs savā vietā, katrs savā darbā, katrs savā uzdevumā un pildām šo savu darbu un uzdevumu pēc labākās sirdsapziņas. Mūs tušina un stiprina doma par to, ka tauta ir vienota, un tamdēļ mēs tagad vairāk un biežāk domāsim par tautu un valsti nekā agrāk. Mūs visus vieno un kopā tur tēvzemes mīlestība, jo visi mēs bez izņēmuma esam šīs zemes dēli un meitas, jo visi mēs šo zemi vienādi mīlam un šī zeme vienādi mīl mūs, un visu mūsu uzdevums ir vienādi rūpēties par mūsu zemi. Šis uzdevums pašķir visiem ceļu, it visiem uz atjaunoto valsti, un mūsu atjaunoto dzīvi un uz mūsu valsts iekārtu; uz jauno valsts iekārtu, kuļa taps mūsu, kad mēs būsim pilnīgi izpratuši tās būtību un kad būsim atbrīvojušies no vecajām un atmetām formulām, no visām viņu paliekiem. Tad mēs, kopīgi it visiem līdzdarbojoties, varēsīm stāties pie darba un dosim tad mūsu jaunai iekārtai jaunu izveidojumu, dosim izveidojumu, kas tad būs patiesi mūsu, būs latviskais izveidojums jaunajai iekārtai, kas būs Latvijas, mūsu Latvijas un viņai organiski piemērots un ar to saudzis un no viņas izaudzis, no mūsu pašu apstākļiem, no mūsu vajadzībām, — šo vajadzību un mūsu zemes apstākļu noteiktais un viņu mums noteiktais izveidojums. Jo, kā valdība to reiz jau pateikusi, mūsu mērķis ir visplašākā sadarbība, skoloto tautiešu palikšana ciešā tautas kopībā, saskaņota, līdzsvartā tautsaimniecība, tautas spēka vairošana, garīgās un materiālās kultūras celšana visos tautas slāņos. Tāpēc, pretēji agrākai šķiru cīņai un naida sludināšanai, tagad vajaga nevien propagandēt dažādo tautas slāņu sadraudzīgu sadarbību, bet to arī visiem spēkiem veicināt. Tāds bija arī šīs dienas uzdevums, un droši mēs varam teikt, ka šī diena savu uzdevumu ir godam veicusi. Tas, ko mēs gaidījām, cerējām, tas ir piepildījies.

Un beidzot, šovakar, kad tumsa sāksies, kad vakara krēsla metīsies pār mūsu zemi, tad visā Latvijā aizdegsies uguns-kuri, un šie uguns-kuri nesīs jauno, priecīgo vēsti par tautas vienību, vienoto tautu no sētas uz sētu, no mājas uz māju, no uzkalna uz uzkalnu un sasauksies ar šo vienības, saderības uguns-kuru, — sēta ar sētu, māja ar māju, un visi jutīsies par jaunu vienoti, par jaunu spēcīnāti un stiprināti jaunam darbam, jauniem panākumiem, jauniem ieguvumiem. Bijusi jau agrāk brīži mūsu tautas un valsts dzīvē, kad uguns mēs esam kausēti un kopā kalti tikusi un kaldināti varoņu darbiem. Lai šovakar šie vienības un saderības uguns-kuri mūs atkal par jaunu sasilda, mums atkal dod jaunu spēku, jaunu uguni, aizdedzina jaunas liesmas mūsu sirdīs darbam mūsu atjaunotās Latvijas otrā gadā un visos gados, kas vēlāk nāks. Šis pirmais gads ir panākumiem svētitis pārpilnam, un turpmākie būs vēl bagātāki savos darbu panākumos un darbu augļos. Tamdēļ jums visiem vēlreiz paldies par to, ka tautai šodien rādīts un ka tautas vienības idejas svārs pierādīts. Paldies jums un uz redzēšanos“.

Ministru prezidenta Dr K. Ulmaņa runa radiofonā.

Ministru prezidents Dr K. Ulmanis 15. maijā plkst. 19.30 radiofonā teica šādu runu:

„Mana tauta! Ar pacilātību un prieku sirdi mēs šodien atceramies dienu, kas mums atdeva tautas vienību. Nāk prātā arī 18. novembris, ko nosvinējām pērnā nepieredzētā vienprātībā un sajūsmā, un jautājam sev: kādēļ mēs svinam vēl 15. maija atceri un kādēļ šī atcere ir vēl iespējīgāka, vēl plašāka un vēl lielāka un dziļāka prieka apdvesta? Vai tā nav nepietiekoša cīņa pret mūsu valsts gada dienu, ja politiskam notikumam, kāds bija 15. maijs, piešķir tik lielu nozīmi un ka viņa atcere var izsaukt plašāku atbalsu kā pats 18. novembris. Un es tūlīt atbildēšu — nē, tā nav valsts dibināšanas svētku cīņa un sajūsmas mazināšana, tā ir dabīga un saprotama lieta, ka šodien visiem sirds pukst straujāk un acis mirdz prieka asaras. Vēl tālāk: manās acīs vēl šobrīd atmirz simtiem tūkstošu prieka pilno acu skats, atmirz ie-roču spidums šīsdiēnas parādē, mirdzošo karogu jūras krāšņais spožums Vienības laukumā; atskan priecīgo vārdu šalkoņa Latvijas vēsturē vēl nepiedzīvotā manifestācijā, atskan sauciens: „Par Latvijai!”

Visu par Latviju!“, skaistie vārdi: „par Latviju, visu par Latviju!“.

Tāpēc, mani draugi, negaidiet šodien no manis runu par pirmo gadu, par valdības darbību un nodomiem, par pirmā gada sasniegumiem, kas grāmatās un laikrakstos ir aprakstīti un noskaidroti un kurus tik skaidri saskatāmas reformas, uzlabojumi un jauninājumi lauksaimniecībā, rūpniecībā, tirdzniecībā, eksportā, importā, strādnieku darbā un dzīvē, izglītībā, kultūrā un mākslā. Šodien man prātā lielāks un svarīgāks nolūks, šodien es gribu runāt atkal to kopējo valodu, kas mums visiem tagad ir un ko es uz jums un ar jums runāju, kad pirms gada mēs bijām izdarījuši darbu, ko visa tauta prasīja un gaidīja. Šodien es atkal gribu censties uzminēt jūsu domas, domāt tās pašas domas, kas mums visiem ir vienas un kopīgas. Šodien es gribu censties just jūsu jūtas, lai būtu viena kopīga doma un viena kopīga izjūta.

Arī mana sirds šodien ir gaviļu pilna, arī man jāpārvar savilpojums, un kopā ar jums mēs runāsim vienu valodu, vienotu tautas valodu, jo lūk, — vienota tauta — tas ir 15. maija patiesais un dziļais saturs.

Vienota tauta, tā padara šīs dienas svinības par lielām un plašām, visaptverošām un viscildenām.

Mūsu valsts, — tā pastāvēja kādu laiku pat arī tad, kad nebija vairs vienotas tautas, kad bija naidis un šķelšanās, kas augtin auga — jo naidis rada jaunu naidu un šķelšanos, jaunu šķelšanos, kas pat apdraudēja tautas cēlo, bet dārgo un ar smagiem upuriem pirko ieguvumu — brīvību un neatkarību.

Mūsu valsts — tā pastāvēs arī tad, kad nākotnē var gadīties arī jaunas grūtības, bet atmiņa par 15. maiju ir neapstrīdami pierādījusi vienu, kas neļaus vairs tautai sasķelties, un proti: tikai vienota tauta savā brīvā un neatkarīgā valstī var droši iet ceļu, kas ved uz priekšu, kas ved uz augšu, iet ceļu, kurū staigājot dienas darbi savijas ar mūžības darbiem.

Šai pirmajā gadā mēs bieži esam teikuši un dzirdējuši vārdus par vienprātību, ticību, paļāvību, par dzimto zemi, kopējo darbu, tautas godu, visas tautas labklājību un augšanu uz garīgo pilnību, un daudz, kas vēl stīga vecās domās, tad teica, ka tie esot tikai vārdi, ka tautu barojot skaistiem vārdiem, ka nevajaga nedz ideālas sajūsmas, nedz aizrautības, nedz gaviļu un svētku, ka vajaga tikai ražot, taupīt, ieguldīt.

Kas tā sapratis 15. maiju, tam arī liksies, ka šodien mums visiem vajadzēja mierīgi sēdēt mājās, turēt veikalus atvērtus un fabriku katlus kurināt, bet, milje draugi, šiem laudim ar mums nav kopējas valodas, jo tie vēl nav pareizi izpratuši, kas īsti 15. maijā noticis. Tiem nebeigsim atkārtot vārdus par vienprātību, ticību, paļāvību, par draudzību un saderību, par visu to, kas tik bieži runāts pēdējā gadā un jau atradis atbalsi simtiem tūkstošu sirdīs. Par vērtībām, ko atklājis no jauna 15. maijs, kas nav svāriem sverjamas, nedz olekti mērojamas, bet kas dzīvē un darbā pierādījušas, ka tikai viņas piedāvā šo isto saturu tautas kopdzīvei valstī.

Un tu, vienotā tauta, nē! — mēs, vienotā tauta, mēs neapstāsimies un nepagursim, ne arī kautrēsimies atkārtoti saukt vārdā šīs idejiskās vērtības, jo 15 gadus mēs par tām nedrīkstējam runāt, un tādēļ mums jārunājam par to, lai viņas vairs nekad, nekad neaizmirstas un ieaug mūsos stiprām saknēm, un visnotaļ ieaug visos, kas pēc mums nāks, viens otra pēdās, katrs savā vietā nie kopīgiem mērķiem un uzdevumiem.

Lai dzimtā zeme, kopējs darbs un tautas gods vecai un jaunai paaudzei būtu tik stipri pieauguši pie sirds, ka šīs trīs lietas nekad vairs nevarētu atslidēt tai aizmirstībā, kādā viņas bija iegrimumšas pirms 15. maija.

Mūsu valsts mums ir neatņemama, kamēr taisnība un likumība valda pasaulē, bet ko mēs šai valstī darām — tas atkarājas no mums pašiem. 15. maijs un pirmais gads atjaunotā Latvijā pierādīja, ka vislabāk, visraženāk, visveicinīgāk, visdrošāk, visātrāk un visirsnīgāk strādā vienota tauta, mēs pierādījām, ka vienota tauta bez grūtībām atrod kopēju valodu un ka šai valodā pirmie trīs vārdi ir: dzimta

zeme, kopējais darbs un tautas gods.

Kā izdevās apvienot tautu? Katrs no mums sev ir uzstādījis šo jautājumu. Pirmie un ātrākie atbildētāji bija tie, kas kliegda — ar varu. Varmākas esot 15. maija laudis. Draugi! Visi jūs bijāt liecinieki tai sajūsmā, kas izliesmoja visā Latvijā pēc 15. maija un kas visu šo gadu ir tikpat gaiši un spilgti degusi visos tautas slāņos, bez apstājas pieaugdama. Vai tā uzņem varas darbus, vai tā uzņem rīcību un notikumus, kas ir pret tautas gribu? Jo ar varu — tas nozīmē pret tautas gribu.

Citi teica: ar veiklu politiku, ar piemaksām un pabalstiem. Bet vai pēdējos gados pirms 15. maija nebija veiklas politikas, nebija piemaksu un pabalstu? Un tomēr nebija vienotas tautas. 15. maija valdība ir bijusi ļoti atturīga ar piemaksām un pabalstiem un tomēr sasniegta labākus panākumus. Nē, pabalsti un piemaksas nevar radīt vienotu tautu.

Trešie, lielāka daļa, teica, ka tautu apvienoja jaunā kārtība, vadonības iekārta, tauta vienotās ap vadoņiem. Šī atbilde ir jau tuvāka patiesībai, bet arī tā nav izsmeloša atbilde. Taisnība — mums ir jauna kārtība un tauta pulcējas ap saviem vadoņiem un ar to sasniedz vēl nepiedzīvotu vienprātību un viengabalainību. Mēs rīkojamies pēc jaunām metodēm — mums latviskais atkal ieņem goda pilno vietu, pirmo, vadošo vietu; mēs esam atjaunojuši atbildības sajūtu — mēs atzīstam kolektīvo atbildību tikai viņas visplašākā izpratnē kā visas tautas atbildību, bet nevis kā atsevišķu grupu vai vairākumu, komisiju vai partiju un organizāciju atbildību; citādi mēs atzīstam tikai personīgu atbildību, un mēs gribām redzēt nostiprināties katrā tautietī ne tikai atbildības sajūtu, bet arī atbildības prieku.

Var teikt: „Par sevi es atbildu un ar prieku uzņemos atbildību — tad par mani atbild un aiz manis stāv visas tautas spēks“ — to lai iegaumē ik katrs no mums. Katram sava atbildība, ko nevar uzvēlt citam. Bet atbildības smagums var būt dažāds, un jo lielāku atbildību mēs gribam uzņemties, jo lielāki priekšnoteikumi mums jāpilda. Atbildību par sevi nes katrs, bet tiklīdz viņš grib atbildēt par citiem, tad viņam jābūt apbalvotam vēl divām īpašībām — tam jānāk un jāizdara vairāk par citiem, tam jābūt lielākai prasmei, zināšanām un izdarei, un otrkārt, tam jāuzņemas arī visās rūpes par tiem, par kuriem viņš uzņemas atbildību vai par kuriem tam uzlikta atbildība.

Visskaidrāk izpaužas šīs trīs prasības — atbildība, prasme un gādība — kā māksla, kur katram vadoņim ir uzlikta atbildība, un jo lielāka šī atbildība, jo vairāk prasa no vadoņa spējas un prasmes, jo lielāku prasa no viņa gādību par viņa padotiem kaļaviriem.

Vadonības metode arī valsts pārvaldīšanā dod vislabākos panākumus, kas pamazām tiek atzīti visā pasaulē, atšķirībā no tām metodēm, kas bija uzbūvētas uz vairākuma lēmumiem, dažkārt nejausiem gadījuma lēmumiem.

Bet tā tomēr ir tikai metode, kas var būt uzbūvēta uz dažādiem pamatiem. Pazīstamākais pamats ir disciplina, kas ir vadonības pamats armijās. Citi pamati ir autoritāte un organizācija. Ļauns pamats ir terors.

Un tagad, kad esmu noskaidrojis kopā ar jums vadonības būtību, es atbildēšu uz jautājumu, ko mēs sev uzstādījām: kā izdevās apvienot tautu? un es teikšu to, ko arī jūs savās sirdīs visi jūtat.

Ne varmācība, ne veikla politika bija tas, kas radīja iespēju darīt to, kas izdarīts 15. maijā, bet tā ir tautas apziņa, kas no valgiem un važām atraisīta ar pīmatnēju spēku izlaužas brīvībā un vienā naktī uzmodināja un atjaunoja vienotu tautu.

Viņā 15. maija naktī notika tikai pašas tautas gribētais un cerētais. To nopelnis, kas izveda 15. maija darbus, vispirmā kārtā ir tas, ka viņi ne tikai uzminēja tautas apzinīgo gribu, ne tikai uzminēja, ka pienācis liktena brīdis, kad jāšākās jaunam posmam mūsu tautas augšanā un attīstībā, bet ka viņi uzņemas atbildību, ka viņiem bija drosmē un arī prasme izdarīt nepieciešamo, kas par ilgiem gadiem bija izaudzis tautas apziņā un pārvērties

stiprā, karstā gribā — atjaunot valsti, atjaunot tautas vienību.

Bet reizē ar to 15. maija laudis uzņēmas arī tālāko atbildību, jo tas, kas izdarījis darbu, un tad no viņa atsakās, tas nav vadonis, tas ir neatbildīgs glēvulis. Mums visiem bija viena apziņa — tautai atkal jākļūst vienotai. Bet ja izdevās noslaucīt šķēršļus, kas kavēja tautas vienības atjaunošanos, kas neļāva brīvi izpausties tautas apziņai, tad tikai tie, kas to iespēja un izdarīja, ir arī aicināti nostiprināt šo vienību, nostiprināt iegūto, lai tas pārvērstos bagātā mantojumā, ko mēs nodosim tiem, kas pēc Dieva likumiem nāks pēc mums. Lielāka gandarījuma nevar būt, kā redzēt nostiprināties tautas apziņu, kā sajūst: jo tālāk mēs ejam pa iesāktu ceļu, jo drošāki mēs varam būt, ka 15. maija darbu atzīs ne tikai tie, kas ir viņa liecinieki, bet arī tie, kas baidīs viņa augļus, tie, kas nāks pēc mums kā jauna paaudze, kam vairs nebūs jāved smaga ciņa, bet kas kā diženāko un cildenāko mantojumu tapems savu pieredību pie vienotas tautas.

Latviešu tauta! Vai tu jūti, ko nozīmē — būt vienotai. Gribēt ar vienu gribu, varēt ar vienu spēku, darīt un izdarīt ar vienu domu!

Ja jūs esat dzirdējuši šai pirmajā gadā valdības locekļu, sabiedrisko organizāciju, mācības iestāžu ziņojumus par gūtiem panākumiem, par lietderīgiem likumiem, par jaunu rosību saimnieciskā dzīvē, par nacionālās kultūras nostiprināšanu, par sabiedriskiem panākumiem — tad nedomājāt nekad, ka tas vien jau ir pats galvenais. Arī agrāk ir bijuši zināmi panākumi un izdarīti daži labi darbi. Bet toties zināt vienu: kamēr valdīs 15. maija gars, tāds garīgais un materiālais uzplūdums augs un ies plašumā un dziļumā, jo kur ir vienota tauta, kur arvien būs viens noteikts ceļš, tur nebūs atpakāšanās, maldīšanās pa sānceļiem un nonāksana strupceļos.

Mums nav jāgaida vairs gadiem ilgi, lai pārlicinātos par kļūdām, ko radījuši nejausi, neatbildīgi vairākumi. Mums nav jāgaida gadiem ilgi, kamēr šis kļūdas izlābo. Mūsu spējas, zināšanas un visas citas īpašības ir tās pašas, kas agrāk, bet mūsos valda jauns gars, viens gars visos — 15. maija gars, latviskais gars, nesalauztais, mūžam nesalaužamais latviskais gars, un šis gars vada mūs

Satiksmes ministra B. Einberga runa radiofonā š. g. 13. maijā.

Satiksmes ministrs B. Einbergs 13. maijā radiofonā sacīja sekojošu runu: Izejot no jaunā budžeta gada darba programmas, gribu pakavēties pie tiem uzdevumiem, kurus Satiksmes ministrija visumā vai daļai lūkos izpildīt jau tuvākā nākotnē.

Sākot ar dzelzceļu satiksmi, var teikt, ka jaunajā saimniecības gadā dzelzceļi savu darbību turpinās transporta vispārējās uzlabošanas virzienā, palielinot kustības ātrumu, pasažieru ērtības un gādājot par kustības drošības pacelšanu ar ceļu virsbūves pastiprināšanu. Vilcienu ātrumu pacelšanai nepieciešamos virsbūves pastiprināšanas darbus šogad turpinās, ieliekot ceļā apm. 200.000 jaunos sūcinātus guļņus un uzliktot 7500 tonnas jaunas smaga tipa slieces apm. 125 km garumā uz Rīgas-Daugavpils līnijas starp Koknesi un Daugavpili un pa daļai arī uz Rīgas-Valkas līnijas. Uz Tukuma-Ventspils līnijas, kur ir vēl daudz kaļa laikā saspridzinātu sliežu, paredzēts šādas slieces autogēnā ceļā sametināt garākās, lai panāktu vilcienu mierīgāku un arī drošāku gaitu. Budžetā paredzēti līdzekļi arī jaunu pārmiju uzlikšanai tanīs līnijās, kurām paredzētas smagā tipa slieces. Pasažieru aizsargāšanai no putekļiem turpinās virsbūves pārklāšanu ar šķembām, nokļājot šogad ceļu no Čiekurkalna līdz Ropažiem un no Jumpravas līdz Aizkrauklei. Visi šie darbi dos iespēju palielināt vilcienu ātrumus, un pirmās panākums šai virzienā būs jaunais ātrvilciens, kas, sākot ar 13. maiju, apgrozīsies mūsu teritorijā starp Valku, Meiteni un Zemgali, apkalpojot mūsu svarīgākos centrus uz šīm līnijām un starptautisko satiksmi starp Baltijas valstu galvas pilsētām un ar Vakareiropu. Jaunais ātrvilciens būs ceļā no Valkas līdz Rīgai 3 stundas 16 min., bet no Rīgas

mūsu darbā pa labāku, taisnāku un drošāku ceļu un aizved mūs pie skaistāka gala mērķa.

Vēlreiz es atkārtuju — mana karstākā vēlēšanās ir, lai mēs jaunai paaudzei nenodotu tikai labi apkoptu māju un derīgus likumus, bet visnotaļ šo garu, vienības, vienprātības, satiecības un saderības garu, kas izaug no vienotās tautas apziņas.

Kaut man būtu lemts neizdzēsami ierakstīt jūsu sirdīs brīnumvārdus par vienotu tautu. Tas manu sirdi pildītu ar vislielāko prieku, dotu man vislielāko gandarījumu. Kaut man izdotos likt ieskanēties jūsu sirdīs tām stīgām, kas šodien iedrebējās katrā latvietī, tik stipri, lai jūs šo skaņu vairs neaizmirstu un to arvien nestu sevī līdz. Pēc maza laiciņa šovakar iedegsies uguns kuri visā Latvijā, svinīgi, svēti uguns kuri, kas vēsti — jauno, priecīgo vēsti par vienotu tautu, par tautas vienību nesīs no sētas uz sētu, no mājas uz māju, no uzkalnā uz uzkalnā. Un vēlreiz: šī vēsts skanēs, ka esam vienoti, atkal vienoti! Uguns, uguns savām liesmām un ar savu spožumu nesīs šo vēsti pa visu zemi un tad atminēsies, ka kaļa uguns bija tā, kas reiz mūs sakāla kopā uz lieliem varoņdarbiem, un tad savās sirdīs lūgsim, lai šovakar uguns kuri, kas apvienos visu zemi, kuļos skatīsies tūkstošiem un simtiem tūkstošiem acīs, — lai tie atkal no jauna sasilda mūsu sirdis, lai šīs uguns atkal par jaunu iedezina mūsu sirdis liesmu, karstu liesmu, nedzēšamu liesmu priekš tā, lai mēs varētu strādāt mūsu tautai, mūsu zemei, mūsu tēvijai, mūsu valstij. To domāsim, to domājiem šovakar vsi, kas jūs manus vārdus dzirdat, ka uguns apgaismo visu Latviju šinī vakarā.

Tad 15. maija atceres svētki būs vispilnīgāk savu parādījuši, tad jūs zināsiet, ka šīs dienas svinīgumam un pacilitātai ir dziļākas saknes, nekā tikai pārejoša sajūsma, ka šodien visos mūsos līgsmo tautas gars par atjaunoto tautas vienību, kas mūsu tautu ir paglābis no gadu simteņu iznīcinošām likstām un kas mūs vedis uz priekšu kopīgā apskaidrotā apziņā, kurū mēs izteiksim kājās piecēlušies visi — visi kājās piecēlušies, proti: **Mēs esam vienota tauta — tauta vienota darbā un līgsmē, mūsu vienotā tauta valda tagadnē, mūsu vienotai tautai piederēs nākotnē. Mūsēja būs nākotnes Latvija, mūsu Latvija, Dieva svētītā Latvija! Tāpēc — Dievs, svēti Latviju!**

līdz Zemgalei 5 stundas. Lidz ar to, un pateicoties arī Igaunijas un Lietuvas dzelzceļu pārvalžu spertiem soļiem šī vilcienu ātruma pacelšanai, braukšanas laiks no Tallinnas līdz Varšavai samazināsies no 32 uz 25 stundām, bet no Tallinas līdz Berlīnei līdzšinējo 37 stundu vietā vajadzēs tikai 28 stundas.

Jūtamu uzlabojumu šovasar ievēdīs arī uz Rīgas-Jūrmalas līnijas, uz kurās sezonas laikā apgrozās ap 3 milj. pasažieru. Ļoti intensīvo vilcienu kustību līdz šim apgrūtināja tas, ka starp Dubultiem un Sloku vēl nebija izbūvēts sliežu 2. ceļš. Šai izbūvei tagad līdzekļi atvēlēti, un te satiksmi varēs uzlabot. Tas dod arī iespēju virsvaldei labāk izmantot vilcienu sastāvus un iztikt ar mazāku sastāvu skaitu, kas atkal palīdz izmest no vilcieniem preču vagonus, kādēļ šogad paredzēts Jūrmalas satiksmi apkalpot tikai ar pasažieru vagoniem.

Uz Rīgas-Saulkrastu līnijas vilcienu skaits palielināts līdz 6 pājiem darbdiēnās un 10 pājiem svētdiēnās. Salīdzinot ar satiksmi agrākos gados, ar kādu šim jūrmalas vietām vajadzēja iztikt pirms dzelzceļa atklāšanas, tagadējais stāvoklis tām lielā mērā palīdzēs pievilkt jaunus cienītājus.

Pasažieru vilcienu skaits palielināts arī uz citām līnijām, kur plašākas intereses to prasījušas. Tomēr šai ziņā Dzelzceļu virsvaldes pretināšanai ir nospraustas robežas, jo nevar pārmerīgi palielināt vilcienu skaitu, nerēķinoties ar saimniecisko pusī, t. i. ar šo vilcienu apdzīvotību.

Pasažieru ērtību labā šogad pārbūvēs veco vagonu iekšējo iekārtu, ierīkojot ērtākas sēdvietas, izbūvējot platākus logus, uzlabojot elektrisko apgaismošanu. Pie jaunu, modernu vagonu būves patlaban strādā mūsu vietējā rūpniecība, kurai

tuvākā nākotnē izdos turpmākos pasūti-
jumus. Veicot visus šos darbus paštrūcē
tempā, ir izredzes visā drīzumā sasniegt
stāvokli, kad uz visa mūsu dzelzceļa tīkla
nēkur vairs nebūs apgrozībā pasa-
žieņu pārvadāšanai iekārtotie preču
vagoni.

Lokomotīvu parka papildināšanai šogad
paredzēts iegādāt zināmu skaitu jaunas lo-
komotīvas, ar kurām varēs atvietot vecās, pār-
rāk neekonomiski strādājošās lokomotīvas.
Lokomotīvu saimniecībā jūtamus ietau-
pījumus dos valdības lēmums mal-
kās vietā turpmāk lietot viscaur ogles.
Šo lēmumu izsauca ne tikai dzelzceļu
interesēs, kurām tas dod ap 1 milj. latu
ietaupījumu gadā, bet arī vēlēšanās at-
vieglot maikas tirgu iedzīvotāju vajadzī-
bām.

Preču pārvadāšanā dzelzceļi turpinās
attīstīt sadarbību ar automobili. Šai
ziņā jāatzīmē apm. priekš mēneša ieviestā
preču piegāde saņēmējiem mājās Rīgā,
Cēsis un Daugavpilī. Ar to preču saņē-
mējiem atkrīt vajadzība ierasties stacijā
kārtot formālitātes un atkrīt arī rūpes
par preces nogādāšanu uz mājām. Par
piegādi dzelzceļš ņem ļoti mērenu atlīdzību
un izpilda to bez speciāla rīkojuma. Auto-
mobīļa iekārtošana dzelzceļu darbā labus
rezultātus devusi arī Kuldīgā, Saldū, Lu-
banā, Viļakā un Balvos, kādēļ paredzēts
to paplašināt ar Valmieru, Subāti, Preiļiem,
Aglonu un dažām citām vietām. Nedo-
māts arī organizēt preču piegādi no Lejas-
ciema caur Sinoli uz Lizuma staciju.

Labi organizēta sadarbība ar automobili
vajadzīga un visādi veicināma kā dzelz-
ceļu, tā iedzīvotāju interesēs. Pēc šī
principa Virsalde rīkojas, pārņemdama
15. aprīlī Rīgas-Jelgavas autobusu
līniju. Ar to izbeidza no tautsaimnieciskā
viedokļa neattaisnojamo konkurenci
starp dzelzceļu un autosatiksmi šai līnijā,
un tās vietā stājas abu satiksmes līdzekļu
sadarbība, kas tā jāizveido, lai pasažieri
to izjūt kā noteiktu satiksmes uzlabojumu.
Turklāt viens no valdības lēmumiem prasa
valsts uzturētās autobusu līnijas nostādīt
tā, lai tās varētu nodert par paraugu
privātām līnijām. Pārņemot šo līniju,
virvalde to pagaidām uztur ar agrākā
koncesionāra autobusu, kurus pēc da-
žiem mēnešiem pakāpeniski nomainīs ar
jaunām, lielākām un ērtākām mašinām.

No svarīgākām jaunbūvējam mums
vispirms Krustpils tilts, kuram šovasar pa-
beigs balstu celšanas darbus; tilta metall-
daļas jau pasūtītas Anglijā, un tās varēs
sākt montēt uz vietas nākošā gada pa-
vasarī. Kas attiecas uz jaunbūvējamām
dzelzceļu līnijām, tad budžetā
atvēlēti līdzekļi, lai vēl šogad varētu
atklāt kustību uz Rīgas-Rūjienas līnijas
līdz Puiķelei, bet uz Rīgas-Ērgļu līnijas
līdz Suntažiem un no Madonas līdz
Lubānai. Tāpat varēs nodot kustībai
jauno Alsungas-Kuldīgas līniju.

Dzelzceļu virvalde šovasar stāsies arī
pie sagatavošanas darbiem projekta iegu-
šanai jaunai centrālajai pasažieņu staci-
cijai mūsu galvas pilsētā. Šos priekš-
darbus paredzēts veikt apm. gada laikā,
un tad varēs konkrēti runāt par izpildāmo
darbu daudzumu, viņu izmaksu un veik-
šanu.

Man jau agrāk bija izdevība informēt
sabiedrību, ka ministrija gatavo likumu,
kas regulētu autosatiksmi mūsu
valstī, ciktāl tā kalpo profesionālām
preču un pasažieņu transportam. Tagad šī
likuma projekts izstrādāts, un tuvākā
laikā to izskatīs tālākās instancēs. Jaunais
likums sastādīts tā, ka tas skar tikai
zināmu daļu autotransporta, un proti:
to autosatiksmi, kas norisinās ārpus pilsētu
administratīvām robežām, kad šī satiksme
— preču vai pasažieņu — tiek uzturēta
regulāri, vai kad atsevišķos gadījumos
smagos automobiļos vai autobusus
pārvadā pasažierus, vai kad savas vai
svešas preces pārvadā tālāk par 25 līdz
30 km no Rīgas un vēl dažiem nedaudziem
citiem Latvijas centriem, vai uz šiem
centriem. Visiem šiem transportiem būs
vajadzīga koncesija vai atļauja, kurās
saņemšana saistīta ar zināmas nodevas
samaksu par labu ceļu fondam. Izmērot
iepriekš minētos, visiem pārējiem auto-
transportiem paliek tagadējais stāvoklis.
Šie likuma principi uzstādīti, izejot starp
citu no tā, ka no visiem mūsu preču auto-
mobīļiem, skaitā ap 1600, Rīgā vien pie-
rakstīti pāri par 1200, kas pa lielākai daļai
nodarbojas ar preču transportu starp Rīgu
un provinci, dažreiz uz ļoti lieliem attālu-
miem un gandrīz vienmēr paralēli dzelz-
ceļiem. Šie transporti pie tagadējā stā-
vokļa auto uzņēmumiem ir izdevīgi, tur-
pretim uz laukiem, kur preces jāpiegādā

tuvējām stacijām vai apdzīvotām vietām,
autotransports nav varējis pietiekoši atti-
stīties. Tāpēc likums paredz ceļu nodevas
tiem autouzņēmumiem, kuri strādā lab-
vēlīgākos apstākļos, bet lauku autotrans-
portam tās neuzliek, lai tādā kārtā izlidzi-
nātu līdzšinējo stāvokli. Ceļu nodevu lie-
lumu noteiks ar tādu aprēķinu, lai tā ne-
būtu par šķēršli autotransporta normālai
darbībai. Ar šo jauno likumu nav domāts
stāties pretim autosatiksmes attīstībai
mūsu valstī, jo tā mums vēlama un vajā-
dzīga, bet domāts to ievirzīt pareizā
guļtnē, kā to prasa mūsu tautsaimniecī-
bas intereses. Ļoti lieli līdzekļi ieguldīti
mūsu zemes ceļos, lai piemērotu tos auto-
satiksmes prasībām, un to ievērojot, val-
dības pienākums ir gādāt, lai šiem
ieguldījumiem stāvētu pretim iegū-
vumi no uzlabotā transporta, ņemot vērā
plašākas vispārības intereses.

Šoseju un zemesceļu nozarē šogad
pakāpeniski pagarinās iesāktās šoseju
maģistrāles, pārbūvēs lielceļu sliktākās
vietas, izbūvēs pievedceļus pie stacijām
un savēdīs kārtībā stipri nolietotos ceļu
gabalus pilsētās un bieži apdzīvotās vietās,
kur tas pašvaldībām pašām nav pa spēkam.

Tā paredzēts turpināt iesāktos šoseju
darbus uz Rīgas-Skaistkalnes, Rīgas-Nerē-
tas, Jelgavas-Vircavas-Bauskas, Rīgas-
Saulkrastu, Ventspils-Piltēnes, Liepājas-
Šķēdes, Livanu-Preiļu un citām šosejām;
galīgi nobeigs Rīgas-Iecavas-Bauskas ma-
ģistrāli, izbūvējot vēl atlikušo 6 km garo
posmu starp Iecavu un Bausku.

Esošās šosejas pārbūvēs un kapitāli re-
montēs dažādās vietās, kur tās jau stipri
izbrauktas, apm. 40 km kopgarumā. Kur
dzīvā autokustība to prasa, šosejas segu
nostiprinās ar darvu un bitumēnu. No
jauna paredzēts bitumēt ap 50 km
šoseju, ar ko šādi nostiprinātu ceļu garums
pārsniegs 300 km.

Vairākās pilsētās: Cēsis, Valmierā, Smil-
tenē, Limbažos, Jelgavā, Talsos, Rēzeknē
izlabos un pārbūvēs galvenās ielas, pa
kurām norisinās caurejošā satiksme. Šo
ielu pārbūvei pielietos modernos ceļu būves
paņēmienus, tās asfaltējot vai betonējot,
kopgarumā ap 10 km.

Paredzētas arī vairākas zemesceļu jaun-
būves un pārbūves ap 80 km kopgarumā.
Šini skaitlī ietilpst 30 km jaunu zemes-
ceļu būves un 50 km pastāvošo lielceļu pār-
būves, ar virziena iztaisnošanu un zemāko
vietu pacelšanu un stāvāko pakalni no-
rakšanu. Jaunbūvējamie zemesceļi galvenā
kārtā ir staciju pievedceļi uz jaunajām
dzelzceļu līnijām.

Jo plaši turpinās galveno lielceļu sliktāko
vietu nostiprināšanu ar sijātu granti un
akmeņu šķembām, ap 150 km kopgarumā.
Pašlaik valsts uzturēšanā ir 9000 km grants
ceļu; lai tos ar atvēlētiem līdzekļiem varētu
savest kārtībā, šogad jaunus grants ceļus
valsts uzturēšanā nepārņems.

Lai ņūrtu pretim zemujiem 2. un 3.
šķiras ceļu labošanā, arī šogad pagastos
šos ceļus planēs ar ceļu ēvēlēm par pazemi-
nātu maksu un piegādās bez maksas granti
tiem pagastiem, kur tā uz vietas nav atro-
dama. Veco koka tiltiņu atjaunošanai pa-
gasti arī šovasar saņems dzelzsbetona cau-
rules par pusēnu, cik to atļaus budžeta
līdzekļi.

Jaunus tiltus paredzēts būvēt apm.
120 dažādās vietās; no šiem tiltiem svāri-
gākie ir lielais Daugavas tilts starp Dau-
gavpili un Grīvu, Gaujas tilts pie Siguldas,
Maltas tilts uz Varakļānu-Zogotu ceļa,
Salacas tilts pie Tikmačiem, Pededzes
tilts uz Gulbenes-Rēzeknes ceļa, Jaunupes
tilts pie Annasmuizas.

Tā kā šoseju bitumenēšanai nepiecieša-
mās vielas ar katru gadu lielākā daudzumā
jāieved no ārzemēm, valdība izteikusi
principiālu atzinumu, ka nākotnē jāpie-
griez lielāku vērību ceļu segas nostiprinā-
šanai ar betonu, kuram materiāli atrodami
tepat mūsu zemē. Izdarītie mēģinājumi
ar betonu segu arī pie mums devuši visai
labus rezultātus, kādēļ betona ceļu būve ir
tikai vairs līdzekļu jautājums; protams,
tāda sega ir vietā tikai tur, kur kustības
lielums to saimnieciski atbilst.

Ļoti prāvus līdzekļus valsts katru gadu
iegulda zemesceļu tīkla izkopšanā, bet kas
sniedzas pāri valsts kases spējām, tas jāveic
ar pašu zemuju piepalīdzību. No zemu-
jiem, klausu ceļu labotājiem, arī uz priekšu
prasīs apzinīgu pienākumu pildīšanu,
kā tas citādi arī nemaz nevar būt. Jāvēlas,
lai ceļu klausu pildītāji ceļu labošanā ievē-
rotu instrukcijās noteiktos grants piegādes
termiņus, un arī pašus darbus izpildītu
kārtīgi, apzinoties, ka viņu pašu saimnieciskā
labklājība atkarīga no labiem
ceļiem.

Mūsu šoseju un zemesceļu vajadzībām
budžets šogad paredz pāri par 7 milj. latu
izdevumu, no kuriem ar ceļu fonda ienē-
mumiem iespējams segt apm. 3 milj. latu,
un tā tad vairāk kā 4 milj. latu jāpiemaksā
no valsts kases. Ceļu fonda ienēmumi sa-
stādās no nodokļiem par pārvadājumiem
pa dzelzceļiem, kas dod apm. 800.000 latu
gadā, tad no nodokļa par alkoholiskiem
dzērieniem, kas dod apm. 800.000 latu, no
automobiļu nodokļa, kas dod 600.000 latu,
un no nodevām par ceļu lietošanu, ap
500.000 latu gadā. Pēdējais postenis
nākotnē palielināsies pēc jaunā autosatik-
smes likuma spēkā stāšanās, kas ceļu uzturē-
šanā vairāk pievilks smago autotrans-
portu, kas ir arī galvenais ceļu nolietotājs.

Piegriežoties pasta, telefona un tele-
grafa lietām, man jāsaaka, ka arī te jaunais
budžets dos iespēju izdarīt uzlabojumus,
kas nāks par labu sabiedrībai. Lauku
iedzīvotājiem, kas saņem savu pastu pa-
līgnodalās, jau tuvākā laikā korespondenci
piegādās 5 reizes nedēļā. Vēl pirms gada
budžeta līdzekļi atļāva tikai 3 un augustā-
kais 4 reizeju pasta piegādi palīgnodalām,
kādēļ uzlabojums šai ziņā būs stipri jū-
tams. Uz laukiem patlaban darbojas
vairāk kā 1300 pasta iestādes, no kurām
lielākā daļa ir pasta palīgnodalās. Skaita
ziņā šīs iestādes varētu apmierināt iedzi-
votāju vajadzības, tikai jāgādā vēl par to,
lai korespondenci būtu iespējams saņemt
biežāk un lai pakāpeniski varētu pāriet
uz pasta pienesānu mājās, kas arī ir viens
no mūsu tuvākās nākotnes uzdevumiem.
Pasta pakalpojumu izmantošana katrā
ziņā jāveicina ar lielākām ērtībām, ātrāku
piegādi un piemērotiem tarifiem, jo statis-
tika rāda, ka Latvijā pasta sūtījumu
skaits caurmērā uz katru iedzīvotāju ir
nenormāli zems, kas nemaz nesaskan ar
mūsu iedzīvotāju izglītības līmeni, bet
izskaidrojams tikai ar dažiem līdzšinējiem
trūkumiem mūsu pasta satiksmē. Lai
pasta piegādi paštrūcētu, nākotnē vairāk
jāizmanto mehāniskie satiksmes līdzekļi.
Tam būtu liela nozīme, ja ņem vērā, ka
sūtījumu piegādei pasta resors izmanto
3400 km dzelzceļu un vairāk kā 11.000 km
zemesceļu, pie kam pa pēdējiem piegāde
notiek galvenā kārtā ar zirgiem, gada laikā
nobraucot 3,5 milj. kilometri. Ja svarīgā-
kos pasta traktus zirgu vietā apkalpotu
automobiļi lielākā skaitā nekā tagad, tad
piegādes ātrums jūtami uzlabotos; šie
automobiļi pārvadātu arī pasažierus, tā
izpildīdami otru uzdevumu, kas pastam
dotu ienākumus, bet iedzīvotājiem papildu
ērtības. Tādēļ pasta autolīniju attīstība
visādi jāsekmē, ko arī domā darīt jaunajā
saimniecības gadā.

Mūsu telefona tīkla attīstībai, jaunu
abonentu pievienošanai, savienošanas un
jaunu tālsatiksmes vadu ierīkošanai
budžets paredz līdzekļus, ar kuriem būs
iespējams apmierināt svarīgākās prasības.
Telefona tīkla vadu kopgarums patlaban
sniedz pie 450.000 km, un sarunu skaits
pa šiem vadiem jau pārsniedz 100 miljonu
gadā. Telefona satiksmes izmantošana
pie mums ar katru gadu stipri pieemas
un līdz ar to sevišķi uz tālsatiksmes
līnijām vakaros rodas sastrēgumi, kuŗu
dēļ pārāk ilgi jāgaida uz pieteiktām
sarunām. Lai šo stāvokli uzlabotu un
atvieglotu vadu slodzi vakaros pēc plk. 19,
kad sākas lēto sarunu laiks, nesen ievēda
jaunu, par vienu piektdaļu palētinātu
taksi tālsarunām jau sākot ar plk. 17.
Ar to sarunas sadalīsies vienmērīgāki uz
lielāka stundu skaita pievākārē un gaidi-
šanas laiks saīsināsies. Neatkarīgi no tā,
šogad pavairoš ar tālvadu skaitu, kuriem
budžetā paredzēti 75.000 latu. Šogad
pabeigs automatiskās telefona centrāles
būvi Daugavpilī un paplašinās Rīgas
centrāli; bez tam līdzekļi atvēlēti vairāku
lauku centrāļu automatizēšanai.

Ar vairākām jaunbūvējam publikai dos
iespeju ērtākos apstākļos kārtot savas
darīšanas pasta un telefona iestādes.
Daugavpils lielā kantoņa ēkas izbūvi šogad
nobeigs, tāpat pabeigs kantoņu izbūvi
Vecmūižā, Aknīstē, Nicā un Ilūkstē. Ne-
ciešamie apstākļi Rīgas telefona kantoņa
šaurajā telpā drīzumā izbeigsies, jo
paredzēts tagadējo veco, nepiemēroto ēku
Audēju ielā noplēt un tās vietā celt
jaunu, ar ērtākām telpām, vairāk gaisa
un gaismas; jaunbūvē ievietosies abonentu
kantoris un tālsatiksmes sarunu birojs,
bet augšējais stāvs kantoņa darbvedība.
Šogad veiks jaunās ēkas pusbūvi, kuŗa
lielu uzmanību prasīs pamatošanas darbi,

jo ēka jāceļ uz kādreizējās Rīdzenes upes
guļtnes, pa kuŗu vienmēr vēl tek apakš-
zemes ūdeņi. Kantoņu jaunbūvju darbus
bez tam vēl iesāks Ogri un Ķemeros; abās
vietās sezonas laikā publikas sūdzības
par nepiemērotām telpām bija pilnīgi
pamatotas un abu jaunbūvju vajadzība
jau sen nobriedusi. Vēl jāpiemin Rīgas
gaisa ostas paplašināšana ar jaunu angaru,
kas šogad tur pacelsies blakus pagājušā
gada pabeigtam.

Par gaisa satiksmes lietām mūsu sabied-
rība pēdējā gadā sākusī stipri vairāk
interesēties nekā agrāk, kas ir visādā ziņā
apsveicama parādība. Cīvilās aviācijas
koncentrēšana nesen nodibinātā Latvijas
aeroklubā, kas aviācijas lietas plānveidīgi
vadis un sekmēs, dos labākos rezultātus.
Tādā pašā virzienā ies arī pasta un tele-
grafa departaments, kuŗam padota pub-
liskām vajadzībām kalpojošā gaisa satiksme.
Saskaņā ar valdības atzinumu, ka vēlams
ierīkot regulāras gaisa satiksmes līnijas
mūsu valstī, departaments šogad stāsies
pie sagatavošanas darbiem, lai jau nākošā
pavasārī varētu realizēt šo nodomu. Šim
nolūkam jāgatavo labi satiksmes lidotāji
un arī citādā ziņā viss pasākums jānostāda
uz drošiem pamatiem, lai tas no pašā
sākuma iemantotu publikas uzticību. Vei-
cot šo nodomu, Latvija pamazām ieņem
savu vietu citu valstu starpā arī gaisa
satiksmes nozarē.

Vēl jāsaaka dažī vārdi par radiofonu,
ar kuŗa palīdzību es šovakar griešos pie
jums. Pēdējais gads radiofonam starp
citu devis arī to ieguvumu, ka tas tagad
var darboties pēc noteikta, iepriekš iz-
strādāta vadības plāna. Tomēr abonentu
vēlējums un ierosinājums radiofons arī
tagad ņem vērā, ja tie nav pretrunā ar
radiofona vadošiem principiem. Arī tas
jāuzskata par pēdējā gada sasniegumu, ka
šie principi ir nacionāli, kultūrāli un mēģi-
na kalpot visai tautai un valstij. Pieska-
roties vispirms jaunajā budžetā paredzē-
tiem tehniskiem uzlabojumiem, pirmā
kārtā jāmin Rīgas raidītāja pārbūve.
Tas nokalpojīs jau gandrīz 10 gadus,
kādēļ nepieciešama raidītāja piemērošana
modernās tehnikas prasībām. Bez tam
pārbūve ir priekšnoteikums paredzētajam
viļņu pārkārtošanai, par kuŗu sevišķi
interesējas provinces abonentī. Šodien
vēl nevar pateikt, kad isti viļņu pārkārto-
šana notiks, bet tai pieies ar visu uzmanību
— izdarot iepriekš plašus mēģinājumus,
lai pēc iespējas arī Rīgas abonentiem
nepasliktinātu uztveršanas apstākļus.
Katrā ziņā šī viļņu maiņa nostādīs radio-
fonu uz plašākiem un vēl stiprākiem
pamatiem.

Salīdzinot ar citām zemēm, Latvijas ra-
diofons ievērojamu vietu programmā ierāda
muzikai, priekšlasījumiem un informācijai.
Pastiprinātu uzmanību turpmāk piegriezīs
jaunatnes priekšnesumiem un literatūrai.
Mūzikālā nozarē radiofonu var ar pilnu
tiesību apzīmēt par nacionālās mākslas
cēlēju un atbalstītāju. Lai paplašinātu
literatūru latvju mūzikā, radiofons jau
sarīkojis sacensību latvju skaņdarbiem,
iegūstot 5 jaunu orķestra darbus. Līdzīgs
konkurss izsludināts arī tekošajam saim-
niecības gadam.

Literāriski dramatiskās programmas daļā
radiofons pārtraucis seklo lugu kultivēšanu
un pievērsies nopietnākam, nacionā-
lam reperuāram. Arī šini gadā radiofons
turpinās labāko latvju rakstnieku darbu
pārstrādāšanu dramatiskā formā, vadoties
no principiem, ka visai tautai jāpazīst
šo labāko rakstnieku darbi un ka radiofonam
jāpalīdz izkopt tautiskā gaume labākā
virzienā.

Priekšlasījumu nozarē radiofons cenšas
sasniegt plašu, vispusīgu un vērtīgu lekciju
programmu. Sevišķu vērību arī turpmāk
piegriezīs lauksaimniecības, tautas dzīves
un populārinātniskiem jautājumiem.

Viens no tuvākās nākotnes uzdevumiem
ir kopdarbības nodibināšana ar Igaunijas
un Lietuvas radiofoniem, noorganizējot
biežāku programmu apmaiņu. Tā būs
iespējams garīgi tuvināt visas trīs kaimiņ-
tautas un kalpot Baltijas valstu kopdarbi-
bas idejai.

Ar to es savu īso pārskatu gribu nobeigt.
Kā redzams, jaunajā saimniecības gadā
mums stāv priekšā daudz darba un uzde-
vumu. Mēs stāsimies pie tiem un tos
veiksīm, jo zinām, ka tagadējais laikmets
nodrošina panākumus katram darbam,
kas palīdz celt mūsu Latviju". Lta

Valdības rīkojumi un pavēles.

Instrukcija pie likuma par valūtu un ārējo tirdzniecību.

(Izdota uz likuma 48. p. pamata).

I. Valūtas operācijas.

1. Ar ārējo valūtas operācijām var nodarboties privātās kredītiestādes, citas iestādes un uzņēmumi, kas likuma par valūtu un ārējo tirdzniecību 3. panta kārtībā saņēmušas no Latvijas bankas attiecīgu atļauju. Iestādes centrālei piešķirtā atļauja attiecināma arī uz viņas nodalījuma darbību, pie kam norēķināšanās ar Latvijas banku par notikušām operācijām izdarāma caur iestādes centrāli.

Piezīme. Izsniegtās atļaujas valūtas operācijām Latvijas banka var katrā laikā anulēt.

2. Iestādēm, kam Latvijas banka piešķirusi tiesības izdarīt valūtas operācijas, jāved vajadzīgās grāmatas un jātur attiecīgie dokumenti tādā kārtībā, ka Finanču ministrijai vai Latvijas bankai katrā laikā būtu iespējams šīs operācijas pārbaudīt.

3. Valūtas operācijām vajadzīgos ārējo maksājamos līdzekļus kredītiestādes iegūst vietējā tirgū un no saviem ārējo korespondentiem.

Iegūtos ārējo maksājamos līdzekļus Valūtas komisijas atļauto maksājumu kārtīšanai kredītiestādes var savā starpā apmainīt bez sevišķas atļaujas.

Noteiktam mērķim piešķirtos ārējo maksājamos līdzekļus aizliegts izlietot citām vajadzībām.

4. Izsniedzot klientam uz Valūtas komisijas atļaujas pamata ārējo maksājamos līdzekļus, kredītiestādei jāpārbauda izsniegtās atļaujas īstenība un iesniedzēja personas dokumenti, ja iesniedzējs kredītiestādei nav pazīstams. Uz atļaujas kredītiestāde atzīmē, kad ārējo maksājamos līdzekļi izsniegti, un atļauju (vai tās norakstu) pievieno saviem dokumentiem. Atļaujas datums un numurs, kā arī tās īpašnieka vārds un uzvārds vai arī nosaukums ierakstāmi kredītiestādes grāmatās un uzrādāmi Latvijas bankai piesūtāmos pārskatos.

5. Uzņemoties preču importa kredītiestādi uz attiecīgas Valūtas komisijas atļaujas pamata, kredītiestādei jāpārbauda par importa operāciju izvešanu saskaņā ar Valūtas komisijas atļauju paredzētiem nosacījumiem. Pēc preču nomuitošanas un maksājumu nokārtošanas kredītiestāde par katru izdarīto operāciju iesniedz norēķinus ar attaisnojošiem dokumentiem (faktūra un muitas kvīts) Valūtas komisijai pārbaudei.

6. Ja importieri ar Valūtas komisijas atļauju izpērk kredītiestādēs importa preču dokumentus preču saņemšanai no muitas iestādēm, tad kredītiestādēm visi importa preču dokumenti obligātoriski jāapzīmogo ar Valūtas komisijas noteiktā parauga spiedogu, ar kušu tās apliecina, ka maksājums uz ārēmēm izdarīts ar ārējo maksājamos līdzekļiem vai caur attiecīgu kliringa kontu. Muitas iestādes savukārt apzīmogo līdzīgā kārtā importieriem izsniedzamo muitas kvīti. Ja importieris samaksāto precī vēlas transitēt vai izvest atpakaļ uz ārēmēm, tad muitas iestādēm jāpieprasa no importiera Valūtas komisijas apliecība par ārējo maksājamo līdzekļu atmaksu.

7. Ja klients lūdz izdarīt maksājumu par importdarījumu, kas slēgts pirms 1931. g. 8. oktobra, tad kredītiestāde pieņem viņa pieprasījumu iesniegšanai Valūtas komisijai tikai tādā gadījumā, ja darījums pieteikts Valūtas komisijai ne vēlāk kā līdz 1931. g. 1. decembrim.

8. Vajadzības gadījumos kredītiestādes var piešķirt Valūtas komisijas norādītām Latvijas kuģniecības firmām kreditus ārējo valūtā kuģu ekspluatācijas izdevumu segšanai un avāriju likvidēšanai, iesniedzot Valūtas komisijai viņas noteiktos termiņos ziņas par piešķirtiem kredītiem un to stāvokli.

9. Kreditoperācijām, kas saistītas ar transittirdzniecību caur Latviju, kredītiestādes atveļ Latvijas firmām, uzņēmumiem un iestādēm, kas nodarbojas ar transittirdzniecību, speciālus transitoperāciju rēķinus, uzrādīt tāns kā ārējo valūtas, tā arī transitpreču apgrozījumu. Šajos rēķinos ierakstāmi vienīgi tie apgrozījumi, kas tieši attiecas uz transitdarījumu kārtīšanu. Maksājumu ārējo valūtā transitdarījumu kārtīšanai kredītiestādes var izdarīt, nepieprasot Valūtas komisijas atļauju katrā atsevišķā gadījumā. Izdarot maksājumus no šīs instrukcijas

3. panta kārtībā iegūtiem ārējo maksājamos līdzekļiem, kredītiestādēm jāiesūta Latvijas bankai viņas noteiktos termiņos atsevišķi pārskati un jāgādā par visu pienākošo ārējo maksājamo līdzekļu iekasēšanu piemērotā laikā zelta vai citā ārējo valūtā, kas ir neaprobežots starptautisks maksājams līdzeklis un kušu ekvivalents atbilst izmaksātās valūtas zelta vērtībai. Ja iekasēta tāda ārējo valūta, kas atraisīta no zelta paritātes, tad tās izlietošanai vietējā tirgū jāpieprasa Latvijas bankas atļauja katrā atsevišķā gadījumā.

Norēķinām par transitētām precēm caur pastāvošiem kliringiem vajadzīga Valūtas komisijas iepriekšēja atļauja.

Ja preču transits saistīts ar preču novietošanu transitnotikavās, uz laiku, kas pārsniedz divi mēnešus, tad darījumu kredītiestādei no augstāk minētiem ārējo maksājamos līdzekļiem pieprasāma Valūtas komisijas atļauja.

10. Kredītiestādes var kreditēt Latvijas firmu, uzņēmumu un iestāžu eksportu, izsniedzot aizdevumus latos, ar noteikumu, ka aizdevums sedzams ar eksporta dokumentiem, kā arī diskontēt eksporta tratas un vekselus. Kredītiestādes var pieņemt tikai eksporta oriģināldokumentus, nosūtot tos iekasēšanai saviem ārējo korespondentiem iesniegšanai pret samaksu skaidrā naudā vai pret tratu akceptu. Akceptētā trata nesamaksāšanas gadījumā protestējama, ziņojot par to Valūtas komisijai 14 dienu laikā pēc paziņojuma saņemšanas par protestu. Tratas termiņa pagarināšanai pieprasāma Valūtas komisijas atļauja katrā atsevišķā gadījumā.

Kredītiestādes var pieņemt samaksu par eksporta darījumiem arī ārvalstu naudas zīmēs, ja pēdējās apgrozās kā neaprobežots starptautisks maksājams līdzeklis vai ja tās ir iespējams izlietot maksājumu segšanai uz Valūtas komisijas izsniegto atļauju pamata.

11. Ja valūtu pieprasa kredītiestāde vai Valūtas komisijas pilnvarots uzņēmums sava klienta uzdevumā, tad tai jāpārbauda un jāiesniedz Valūtas komisijai darījuma pierādīšanai nepieciešamie dokumenti:

- ja prece nav nomuitota — konosamenti, preču zīmes, sertifikāti, ligumi, faktūras, tratas u. t. t.;
- ja prece ir nomuitota — ligumi, faktūras, muitas kvītis, tratas u. t. t.

Izsniedzot ārējo maksājamos līdzekļus preču samaksai, kredītiestāde atzīmē augšā minētos dokumentos ar attiecīgu spiedogu, ka šie līdzekļi izsniegti.

12. Kredītiestādes var pieņemt no ārējo komitentiem un iekasēt visāda veida dokumentus bez Valūtas komisijas atļaujas, ja viņas iekasēto naudu latos ieskaita attiecīgā komitenta rēķinā. Izmaksas pārdevumus un pārskaitījumus no šādiem rēķiniem var izdarīt vienīgi saskaņā ar likumu par valūtu un ārējo tirdzniecību 29. panta noteikumiem.

13. Caur ārējo korespondentiem saņemtās summas ārējo valūtā ārvalstu firmu un personu uzdevumā kredītiestādes var noguldīt uzdevuma devēja rēķinā ārējo valūtā. Uzdevuma devējs ar šādām summām var rīkoties brīvi dažādu maksājumu kārtīšanai kā Latvijā, tā arī uz ārēmēm.

14. Latu summas, ko ārējo iekasētāji iegūst no ārējo maksājamo līdzekļu pārdošanas kredītiestādēm, noguldot tās savos tekošos rēķinos, rēķina īpašnieks var brīvi izlietot visiem maksājumiem Latvijā.

15. Valūtas komisija var atļaut atsevišķām personām un uzņēmumiem pīrkt un pārdot zeltu, sudrabu un platinu iekšzemes rūpniecības un amatniecības vajadzībām. Personām un uzņēmumiem, kam minētā atļauja izsniegta, jāved grāmatas par iegūtiem, pārdotiem vai pārstrādātiem dārgmetalliem un uz Valūtas komisijas pieprasījumu jāsniedz pārskati par izdarītām operācijām.

11. Ārējo maksājamo līdzekļu uzturēšana.

16. Par eksporta precēm likuma par valūtu un ārējo tirdzniecību nozīmē skaitāmas sekošas preces, ja tas izved uz ārēmēm:

- Latvijas ražojumi;
- Latvijas brīvteritoriju ražojumi;
- ārējo preces, kušu vērtība samaksāta ar Valūtas komisijas atļauju vai kušu ievestas pirms 1931. g. 8. oktobra;
- ārējo preces, kušu ievēdot īpašnieks deklarējis, ka vērtība samaksāta.

17. Latvijas valsts un pašvaldības iestādes, rūpniecības un tirdzniecības firmas

un uzņēmumi var izvest eksporta preces saskaņā ar likuma 20. panta noteikumiem; pārējām personām, uzņēmumiem un iestādēm vajadzīga katreizēja Valūtas komisijas atļauja, izņemot likuma 24. pantā paredzētos gadījumus. Valūtas komisijas atļauja nav vajadzīga lietoto dzīves iekārtas un mājas mantu izvešanai uz ārēmēm, viņu īpašniekam pārceļoties uz pastāvīgu dzīvi ārēmēs, ja muitas iestādēm iesniedz valsts vai pašvaldību iestādēs apliecinātus mantu sarakstus.

18. Ārējo maksājamos līdzekļi par eksportētām precēm iekasējami caur eksportiera izraudzīto kredītiestādi (lik. 19. p.), kušai nodoti eksporta dokumenti. Firmām, iestādēm un uzņēmumiem, kas vēlas tieši iekasēt ārējo maksājamos līdzekļus par eksportētām precēm, jāizprasa Valūtas komisijas atļauja.

19. Muitas iestādes atļauj Latvijas teritorijā ievestās ārējo preces izvest atpakaļ uz ārēmēm kā transitu vai reimportu vienīgi ar Valūtas komisijas katreizēju atļauju gadījumos:

- ja nenomuitotu preču kravas dokumentos vai cesijās ir kredītiestādes atzīmes, ka preču vērtība samaksāta;
- ja nomuitotu preču muitas kvītis ir Valūtas komisijas, kredītiestādes vai muitniecas atzīmes, ka valūtas atļauja izsniegta vai preču vērtība samaksāta.

Pārējos gadījumos minēto preču transitam vai reimportam Valūtas komisijas atļauja nav vajadzīga.

20. Valūtas komisija atļauj transitēt vai reimportēt ārējo preces, kušu Latvijā nav pārstrādātas, bet kušu samaksai izsniegta Valūtas komisijas atļauja vai kušu kravas dokumenti vai cesijas izpīrkti kādā kredītiestādē:

- ja preču vērtība jau samaksāta:
 - pēc attiecīgās kredītiestādes apliecības iesniegšanas par valūtas atmaksu vai samaksātās summas stornēšanas no kliringa konta;
 - kā Latvijas eksportu, par kušu pienākošā valūta iekasējama saskaņā ar pastāvošiem noteikumiem;
- ja preču vērtība vēl nav samaksāta pēc izsniegtās maksāšanas atļaujas anulēšanas.

Latvijā pārstrādātās ārējo preces (arī transitā skaitošās), kušu samaksai izsniegtas Valūtas komisijas atļaujas vai kušu vērtība uz minēto atļauju pamata samaksāta, atļauts izvest eksporta precēm noteiktā kārtībā.

Transitpreces, kušu vērtība nav samaksāta ar Valūtas komisijas atļauju, atļauts izvest brīvi, ar noteikumu, ka no šo preču pārstrādāšanas iegūtā virspeļņa nododama lik. 11. p. paredzētā kārtībā.

21. Likuma 10. pantā paredzētie izdevumi atļauti 5% apmērā no atsevišķā darījuma summas, ņemot pamatā faktūras summas bez kādiem izdevumu atvilkumiem. Lielāku maksājumu segšanai, kā arī eksporta faktūras vērtības pazemināšanai pieprasāma Valūtas komisijas atļauja, pievienojot sīku izdevumu specifikāciju vai uzrādāt iemeslus par faktūras vērtības samazināšanu.

22. Personām, firmām, uzņēmumiem un iestādēm, kas ieguvuši un iegūs ārējo maksājamos līdzekļus un prasības ārējo valūtā likuma 10. un 11. p. paredzētā kārtībā, jāiesniedz Valūtas komisijai pārskati par saņemtiem, nodotiem un neievāktiem ārējo maksājamos līdzekļiem pa gada ceturkšņiem, ne vēlāk kā divu nedēļu laikā pēc ceturkšņa notecēšanas.

Valūtas komisijai ir tiesība izpēruma veidā noteikt citādu pārskatu iesniegšanas kārtību un termiņu.

23. Valūtas komisija var atļaut kuģniecības firmām un kuģu īpašniekiem izlietāt iepriekšējā (22.) pantā minētos līdzekļus sava uzņēmuma maksājumu kārtīšanai ārēmēs, neprasot katreizēju Valūtas komisijas atļauju.

24. Faktūru un kravas dokumentu noraksti jāiesniedz muitnicām ne vēlāk kā 5 dienu laikā, skaitot no kuģa izbraukšanas dienas vai dzelzeju vagona (zemes ceļu transporta, lidmašīnas) iekraušanas dienas. Muitniecas šos dokumentus nosūta Valūtas komisijai, ziņojot par visiem darījumiem, kad dokumenti termiņā nav iesniegti, uzrādāt firmas vai uzņēmuma nosaukumu un adresi, preces nosaukumu, vērtību un importa valsti.

25. Par pasta sūtījumiem ar precēm uzskatāmas visas pasta pakas, izņemot dāvanu sūtījumus ar apģērbu gabaliem un pārtikas vielām. Deklarācijas par izsūtāmām pasta pakām (lik. 18. p.) nav iesnie-

dzamas, ja tās adresētas Latvijas sūtniecībām un konsulātiem ārēmēs vai ja tās izsūta ārvalstu diplomātiskās pārstāvības.

26. Muitas iestāžu pienākums ir atgādināt ceļotājiem pastāvošos valūtas izvešanas ierobežojumus un uzaicināt reģistrēt ievadamos ārējo maksājamos līdzekļus. Ceļotājiem, kuši iebrūcūt Latvijā, pieteic un uzrāda ārējo un iekšzemes maksājamos līdzekļus, muitas iestādes izsniedz apliecības par ievestiem līdzekļiem, atzīmējot maksājamo līdzekļu daudzumu un nosaukumus.

Muitas iestāžu izsniegtās apliecības derīgas 30 dienu laikā, un šajā termiņā ceļotājiem ir tiesība izvest apliecībā uzrādītos maksājamos līdzekļus bez Valūtas komisijas atļaujas.

III. Valūtas komisija.

27. Valūtas komisijas sēdes vada komisijas priekšsēdētājs, bet viņa prombūtnes gadījumā — finanču ministra nozīmētais vietnieks.

Valūtas komisijas sēdes ir pilntiesīgas, ja viņas piedalās vismaz 2 locekļi, pie kam priekšsēdētājam vai viņa vietniekam katrā gadījumā jāpiedalās sēdē.

Komisija izlemj visus jautājumus ar klātesošu balsu vairākumu; balsim daloties vienlīdzīgi, jautājumu izšķir komisijas priekšsēdētājs.

28. Valūtas komisijas priekšsēdētājs pieņem un atlaiž no dienesta brīva līguma darbiniekus un nosaka viņu atalgojumu budžētā paredzēto līdzekļu robežās.

Komisijas biroja vadītāju un komisijas sekretāru ieceļ finanču ministrs uz komisijas priekšsēdētāja priekšlikumu. Pārējos biroja darbiniekus ieceļ komisijas priekšsēdētājs.

29. Valūtas komisija apspriež un izlemj visus jautājumus, kas izriet no likuma par valūtu un ārējo tirdzniecību, un gādā par lēmumu izvešanu dzīvē.

30. Pie Valūtas komisijas pastāv apakškomisijas un sekcijas. Apakškomisiju vada viens no Valūtas komisijas locekļiem. Apakškomisiju un sekciju locekļus ieceļ finanču ministrs uz Valūtas komisijas priekšlikumu.

31. Valūtas komisija nosaka apakškomisiju un sekciju kompetences un dod norādījumus to darbībai.

32. Apakškomisiju lēmumi stājas spēkā un izpildāmi, ja tos apstiprina Valūtas komisijas priekšsēdētājs un ja līdz apstiprināšanai neviens no Valūtas komisijas locekļiem nav cēlis jebildumus. Ja jebildumi celti, jautājums izlemjams Valūtas komisijas plenārsēdē.

33. Valūtas komisijai ir tiesība pilnvarot komisijas locekļus patstāvīgi izlemt:

- ārējo maksājamo līdzekļu pieprasījumus ceļotāju, ārvalstu laukstrādnieku un citām vajadzībām līdz Ls 1000,— vienai personai, kā arī izlemt citus ceļotāju iesniegumus;
- importa pieprasījumus rūpniecības vajadzībām, kā arī citu preču ielaišanu nelielos daudzumos, ja tās nav ievestas tirdzniecības nolūkos un nepieciešamas steidzamības kārtībā;
- lūgumus pagarināt valūtas maksāšanas atļaujas uz laiku līdz 14 dienām un importa atļaujas līdz 1 mēnesim;
- lūgumus grozīt importa atļaujā uzrādīto ražošanas valsti, preču nosaukumu, vērtību un maksāšanas noteikumu, ja preču vērtība nepārsniedz Ls 5000,—;
- ārējo maksājamo līdzekļu pieprasījumus importēto preču samaksai steidzamības gadījumos, ja iesniegti visi vajadzīgie preču importa dokumenti.

34. Valūtas komisijas atļaujas izsniedzamas ar derīgumu, kādu nosaka Valūtas komisijas plēnums. Ja komisija atļaujas termiņā nav noteikusi, tad atļauja skaitās derīga līdz viņas izlietošanai vai anulēšanai ar speciālu lēmumu vai vispārēju rīkojumu. Valūtas maksāšanas atļaujas, kušu derīguma termiņā iesniegtas attiecīgai kredītiestādei, derīgas līdz operācijas nobeigšanai, ja maksājamo līdzekļu pārsūtīšanu izdara kredītiestāde, paturot atļauju pie sevis.

Valūtas komisija var pagarināt izsniegto atļauju derīgumu termiņus.

35. Ja saņemtie ārējo maksājamos līdzekļi ir prasījumi ārējo valūtā nav izlietoti paredzētam mērķim vai noteiktā termiņā, tie nododami atpakaļ Latvijas bankai vai tās pilnvarotai kredītiestādei.

36. Izmaksājot latu summas no ārējo iekasētājiem likumā par valūtu un ārējo tirdzniecību 29. p. 5. pk. paredzētā kārtībā,

kreditistādēm jāieraksta naudas saņēmēji alfabētiskā reģistrā, atzīmējot naudas saņēmēja uzvārdu, vārdu, dzīves vietu, rēķina īpašnieka nosaukumu, izmaksas dienu un summu. Izmaksas izdarāmas tieši uzdevuma adresātam un tikai uz saņemto rakstisko izmaksas uzdevumu pamata. Kreditistādēm nekavējoties jāiesūta Valūtas komisijai ziņas par atvērtiem un turpmāk atvejamiem ārzemniekiem rēķiniem latos, uzrādot rēķina īpašnieka uzvārdu, vārdu vai nosaukumu un adresi.

Ja kādam ārzemniekam ir latu rēķini vairākās kreditistādēs, tad augšminētās izmaksas var izdarīt tikai vienā kreditistādē, kuŗu izrauga pats rēķina īpašnieks, paziņojot par to Valūtas komisijai.

Ja vairāku rēķinu īpašnieks šādu paziņojumu nav iesūtījis, Valūtas komisija uzdod attiecīgām kreditistādēm iesūtīt visus izmaksas uzdevumus, kas saņemti no minēto rēķinu īpašnieka, pārbaudīšanai Valūtas komisijā, pēc kam kreditistādēm jārikojas katrā atsevišķā gadījumā saskaņā ar Valūtas komisijas norādījumiem.

Piezīme. Šā panta nosacījumi attiecas uz visām likuma 29. p. 5. pk. min. iestādēm un uzņēmumiem, kuŗiem attiecīgos likumos paredzētas tiesības izdarīt noguldījumu operācijas.

37. Ārzemnieku rēķinos pasta tekošo rēķinu daļā, privātās kreditistādēs un citos uzņēmumos un iestādēs aizliegts iemaksāt latu summas, ar nolūku iegūt ārzemēs ārzemju maksājamos līdzekļus vai prasījumus ārzemju valūtā.

38. Valūtas komisijai ir tiesība slēgt ārzemnieku latu rēķinus pasta tekošo rēķinu daļā, privātās kreditistādēs un citās iestādēs un uzņēmumos, ja rēķina operācijas neatbilst likumam par valūtu un ārējo tirdzniecību.

39. Ārzemju firmu pārstāvjiem vai pilnvarniekiem, kas iekasē vai iekasējuši Latvijā maksājumus par labu ārzemju firmām, minētās summas jāiemaksā 7 dienu laikā attiecīgās firmas tekošā rēķinā kādā vietējā kreditistādē, kuŗa ar iemaksātām summām rīkojas saskaņā ar likuma 29. panta noteikumiem.

Pārstāvjiem vai pilnvarniekiem, kas iekasētās summas vēlas izlietot personīgām vajadzībām vai citiem maksājumiem Latvijā, neiemaksājot firmas tekošā rēķinā kreditistādē, jāpieprasa katrā atsevišķā gadījumā Valūtas komisijas atļauja.

40. Valūtas komisijas atļauja nav vajadzīga:

- 1) ārzemju maksājamo līdzekļu iegūšanai, pārsūtīšanai un izvešanai valsts maksājumu kārtosāšanai ārzemēs;
- 2) valsts iestāžu tiešiem maksājumiem uz ārzemēm, kuŗus izdara ar Ministru kabineta piekrišanu noslēgto līgumu un pasūtījumu izpildīšanai.

Valsts iestādēm pirms jaunu darījumu slēgšanas jāpieprasa katrā atsevišķā gadījumā Valūtas komisijas atļauja, kuŗa pievienojama iesniegumam Ministru kabinetam. Saņemot pēdējā piekrišanu un noslēdzot darījumu, valsts iestādēm nekavējoties jāziņo Valūtas komisijai un Latvijas bankai par darījuma apmēriem, maksāšanas noteikumiem un termiņiem.

Maksājumu kārtosāšanā ar valstīm, ar kuŗām pastāv kliringa norēķināšanās kārtība, jāievēro šo kliringu noteikumi.

41. Valūtas komisija var izsniegt vispārējas atļaujas vairākkārtīgai ārzemju maksājamo līdzekļu iegūšanai un pārvešanai valsts iestāžu periodisko maksājumu kārtosāšanai uz noslēgto starptautisko konvenciju pamata, kā arī tādām izmaksām ārzemēs, kuŗām līdzekļi piešķirti budžeta kārtībā. Valsts iestādēm, kuŗām šāda atļauja izsniegta, jāpaziņo Latvijas bankai par katru priekšā stāvošo maksājumu ne vēlāk kā 10 dienas pirms maksājuma termiņa, ja maksājuma kopsūma pārsniedz Ls 10.000.—

42. Valūtas komisija var pilnvarot Latvijas bankas nodaļas:

- 1) pārdot un atļaut izvest ārzemju maksājamos līdzekļus Latvijā nodarbinātiem ārvalstu laukstrādniekiem;
- 2) izlemt ceļotāju pieprasījumus par ārzemju maksājamo līdzekļu iegādi un izvešanu, kā arī par ievesto maksājamo līdzekļu izvešanas atļauju izsniegšanu vai pagarināšanu.

43. Valūtas komisija, nosakot katram ceturksnim importa preču kvotas, ņem vērā finanču ministra ceturksni noteikto valūtas kvotu importa preču apmaksai un citu vajadzību segšanai.

Maksājumi caur kliringiem, kā arī atļaujas maksāt ar eksporta valūtu neietelp ceturksņa valūtas kvotās.

44. Importējiem, kas tieši iesniedz Valūtas komisijai pieprasījumus pēc kvotēto preču apmaksai vajadzīgiem līdzekļiem vai pēc atļaujas savu līdzekļu izlietošanai preču apmaksai, jāpievieno sekoši dokumenti:

- 1) importa atļaujas noraksts;
- 2) faktūras oriģināls un
- 3) muitas kvīts.

Ja kravas dokumenti atrodas kādā vietējā kreditistādē un preču vērtība samaksājama pirms preces nomuitošanas, tad pieprasījumam pievienojami:

- 1) importa atļaujas noraksts;
- 2) kreditistādes paziņojums par kravas dokumentu saņemšanu;
- 3) faktūra un
- 4) izcelšanās apliecība (certifikāts).

Pirmā gadījumā Valūtas komisija, izsniedzot maksāšanas atļauju, atzīmē uz iesniegtiem dokumentiem, ka ārzemju maksājamo līdzekļi piešķirti, otrā gadījumā — atzīmes uz kravas dokumentiem, cesijām, faktūrām un muitas kvītiem izdara attiecīgā kreditistādē un muitnica saskaņā ar šīs instrukcijas 6. panta noteikumiem.

Piezīme. Pārvedamo uz ārzemēm maksājamo līdzekļu aprēķinam ņemama par pamatu faktūras vērtība, neieskaitot tani Latvijā ceļušos un šeit samaksātos izdevumus.

45. Ja Valūtas komisijas importa atļaujās uzrādīts, ka imports apmaksājams ar Latvijas ražoju eksportu (lik. 38. p.) vai ar attiecīgu rūpniecības uzņēmuma ražoju eksportu (lik. 39. p.), muitnica, ielaižot minētās preces, atzīmē (ar spiedogu) muitas kvīti, ka importa samaksa izdarāma atļaujā minētā kārtībā.

46. Likuma 43. pantā paredzēto pasta sūtījumu pārbaudi izdara muitas un pasta pārstāvji kopīgi. Pārbaude izdarāma sūtītāja vai viņa pilnvarnieka klātbūtnē. Ja sūtītājs nav zināms vai uz zaudinājumu pārbaudē neierodas, tad pasta sūtījumu atver un satura pārbaudi izdara bez viņa klātbūtnes.

Ar šo atcelta 1934. gada 24. marta instrukcija par ārzemju valūtas operācijām privātās kreditistādēs, publicēta „Vald. Vēstn.” 1934. g. 69. num.

Rīgā, 1935. g. 13. maijā.

Finanču ministrs L. Ēķis.

Tirdzniec. un rūpniec. depart.

direktors B. Pavasars.

Valūtas komisijas

priekšsēdētājs A. Dinsbergs.

57. rīkojums

1935. g. 13. maijā.

1925. g. 173. rīkojuma (izslud. „Vald. Vēstn.” 1925. g. 241. numurā) par Latvijas muitniņu ierīdošanu šķīrās — grozījums.

1925. g. 173. rīkojumu grozīt šādi:

III. Otrās šķiras — Ventspils, Daugavpils, Meitenes un Valkas muitnīcas.

Ceturta sadalē, kur minētas 3. šķiras muitnīcas, svītrot Meitenes un Valkas muitnīcas.

Finanču ministrs L. Ēķis.

Muitas departamenta direktors

Arn. Landovskis.

438. lēmums.

1935. g. 11. maijā, saskaņā ar papildinājumu likumā par biedrību, savienību un politisku organizāciju slēgšanas, likvidācijas un reģistrācijas kārtību izņēmuma stāvokļa laikā („Vald. Vēstn.” 1934. g. 163. num.) 146. pantu, atceļu biedrības „Latvijas kara invalidu savienība” līdzšinējo galveno valdi un revīzijas komisiju un iecēlu tai šādi jaunu valdi un revīzijas komisiju:

galvenā valdē par priekšsēdētāju — Nikolaju Gudži, locekļiem Jāni Gludīņu, Eduardu Viksnīņu, Eduardu Torgānu un Jūliju Kalniņu;

galvenā revīzijas komisijā par priekšsēdētāju Jāni Kupči un locekļiem: Jūliju Ābolu un Aloizeju Upenieku.

Iekšlietu ministra b. A. Bērziņš.

Administratīvā departamenta

direktors Anšmits.

203. rīkojums

1935. g. 14. maijā.

Par braukuma maksas grozīšanu Briselē sarīkojamās vispārējās un starptautiskās izstādes apmeklētājiem.

Sakarībā ar Polijas dzelzceļu braukuma maksas daļu pazemināšanu Briselē sarīkojamās vispārējās un starptautiskās izstādes apmeklētājiem, uzdošu š. g. 20. aprīļa 160. rīkojumā, kas izsludināts „Valdības Vēstneša” š. g. 92. numurā, iespīstās bijēju maksas no Rīgas pas. līdz Briselēi un atpakaļ

I klasē — Ls 395,38
II „ — „ 267,43
III „ — „ 179,92

atvietot ar šādām jaunām maksām:

I klasē — Ls 393,37
II „ — „ 265,94
III „ — „ 178,99.

Rīkojums spēkā ar 1935. g. 20. maiju.

Dzelzceļu galvenais direktors

K. Bļodnieks.

Finanču direktors H. Mazkalniņš.

Apstiprinu

1935. g. 5. maijā.

Tieslietu ministrs H. Apsīts.

Arestēto pārvadāšanas maršrutu saraksts.

Maršruti pēc kārtas	Iecirkņu nosaukums	Kādās dienās	No kādas stacijas	Ar kādu vilcienu	Vilcienu atiešanas un pienākšanas laiks pēc jaunā saraksta no 1935. g. 15. maija.
I	Rīga-Saldus-Liepājā . . .	katru pirmdienu	Rīgas	№ 3	No Rīgas atiet plkst. 6.30, Jelgavā 7.18—7.21, Saldū 9.11—9.17, Liepājā pien. 11.26
	Liepāja-Saldus-Rīga . . .	„ „	Liepājas	№ 4	No Liepājas „ „ 16.30, Saldū 18.39—18.44, Jelgavā 20.32—20.35, Rīgā pien. 21.22
II	Rīga-Madona-Gulbene . . .	piektdien. 2 ned. vienu reizi	Rīgas	№ 16	No Rīgas „ „ 18.00, Madonā 22.27—22.30, Gulbenē pien. 0.03
	Gulbene-Alūksne	sestdien. 2 „ „ „	Gulbene	№ 6	No Gulbenes „ „ 2.35, Alūksnē pien. 4.19
	Alūksne-Gulbene	„ 2 „ „ „	Alūksne	№ 5	No Alūksnes „ „ 22.55, Gulbenē pien. 0.37
	Gulbene-Madona-Rīga . . .	svētdien. 2 „ „ „	Gulbenes	№ 15	No Gulbenes „ „ 4.03, Madonā plk. 5.36—5.39, Rīgā pien. 9.45
III	Rīga-Krustpils-Rēzekne II	katru trešdienu	Rīgas	№ 14	No Rīgas „ „ 23.45, Krustpili 2.42—2.52, Rēzeknē II pien. 4.58
	Rēzekne II-Daugavpils . . .	„ ceturtdienu	Rēzekne II	№ 71/11	No Rēzeknes II „ „ 5.09, Rēzeknē I 5.15—6.00, Daugavpilī pien. 8.25
	Daugavpils-Krustpils-Rīga	„ „	Daugavpils	№ 43/13	No Daugavpils „ „ 17.05, Krustpili pien. 18.58—19.37, Rīgā pien. 22.30
*)Rīga-Krustpils-Daugavpils	„ „	Rīgas	№ 14/8	No Rīgas „ „ 23.45, Krustpili 2.42—3.14, Daugavpilī pien. 5.01.	
IV	Rīga-Cēsis-Valmiera-Valka	katru pirmdienu	Rīgas	№ 32	No Rīgas „ „ 8.42, Cēsis 10.51—10.57, Valmierā 11.33—11.36, Valkā pien. 12.27
	Valka-Valmiera-Cēsis-Rīga	„ „	Valkas	№ 1	No Valkas „ „ 20.53, Valmierā 21.44—21.48, Cēsis 22.23—22.29, Rīgā pien. 0.09
V	Rīga-Tukums I-Ventspils	otrdienās 2 ned. vienu reizi	Rīgas	№ 7	No Rīgas „ „ 17.35, Tukumā I 18.53—18.55, Ventspilī pien. 21.42
	Ventspils-Tukums I-Rīga	trešdien. 2 „ „ „	Ventspils	№ 8	No Ventspils „ „ 6.05, Tukumā I 8.57—8.59, Rīgā pien. 10.15
VI	Rēzekne I-Ludza	katru piektdienu	Rēzekne I	№ 14	No Rēzeknes I „ „ 5.55, Rēzekne II 6.03—6.09, Ludzā pien. 6.47
	Ludza-Rēzekne I	„ „	Ludzas	№ 13	No Ludzas „ „ 16.11, Rēzeknē II 16.38—16.39, Rēzeknē I pien. 16.45
VII	Daugavpils-Rēzekne I . . .	ceturtd. 2 ned. vienu reizi	Daugavpils	№ 30	No Daugavpils „ „ 6.08, Rēzeknē I pien. 8.12
	Rēzekne I-Daugavpils . . .	„ 2 „ „ „	Rēzekne I	№ 33	No Rēzeknes I „ „ 14.44, Daugavpilī I pien. 16.45
VIII	Liepāja-Aizpute	sestdien. 2 ned. vienu reizi	Liepājas	№ 3	No Liepājas „ „ 9.00, Aizputē pien. 11.30
	Aizpute-Liepāja	„ 2 „ „ „	Aizputes	№ 4	No Aizputes „ „ 16.00, Liepājā pien. 18.30

1. piezīme. Attiecīgām stacijām uzrādītās dienās un vilcienos obligātoriski jānodala klases vagonos arrestēto pārvadāšanai vajadzīgais nodaļu skaits, izņemot III maršrutu, pēc kuŗa paredzētā kārtībā laižams speciāls arestantu vagoni.

2. piezīme. Arrestēto pārvadāšana ārpus šī maršruta saraksta pielaižama tikai ārkārtējos gadījumos uz cietuma priekšnieka sevišķu paziņojumu stacijas priekšniekam 4 stundas pirms vilciena atiešanas. Par lielākiem ārkārtējiem sūtījumiem, kad vajadzīgi atsevišķi vagoni vai vairākas vagonu nodaļas, katrā gadījumā priekšlaikus jāsaazinās ar Dzelzceļu virsvaldi.

3. piezīme. Kārtējās arrestēto pavades no Rīgas netiek izsūtītas šādās svinamās dienās: Jauna gada dienā, Lielā piektdienā, pirmos un otros Lieldienu svētkos, 15. maijā, pirmos un otros Vasarsvētkos, 23. un 24. jūnijā, 18. novembrī un pirmos un otros Ziemsvētkos.

*) 4. piezīme. Arrestēto pavade apgrozībā tikai gadījumos, kad arrestētie nav pārsūtāmi uz Rēzekni.

Cietumu departamenta direktors Veitmanis.

Vicedirektors Kube.

Apstiprinu
1935. g. 11. maijā.
Satiksmes ministrs B. Einbergs.

201. rikojums

par valsts dzelzceļu transporta biroja atvēršanu Ventspilī.

Ar 1935. g. 16. maiju atveru Ventspilī, Annas ielā 8 valsts dzelzceļu transporta biroju, kas izdarīs šādas operācijas:

- 1) ekspressūtījumu un lielā un parastā ātruma preču sūtījumu pieņemšanu nosūtīšanai un pienākušo sūtījumu izdošanu saņēmējam, līdz ar pēcmaksu operācijām;
- 2) ekspressūtījumu un arī preču sūtījumu pārvadāšanu no Ventspils stacijas līdz Valsts dzelzceļu Ventspils transporta birojam vai sūtījumu saņēmējam mājās, Ventspilī, un otrādi;
- 3) ekspressūtījumu un preču sūtījumu apdrošināšanu Eiropas preču un bagāžas apdrošināšanas akciju sabiedrībā pa sūtījumu pārvadāšanas un uzglabāšanas laiku;
- 4) preču un ekspressūtījumu uzglabāšanu;
- 5) pienākušo preču un ekspressūtījumu piegādāšanu saņēmējiem vai, pēc sūtījuma rīkotāja aizrādījumiem, arī citām personām, iekasējot no tām kā dzelzceļiem pienākušos maksājumus, tā arī maksājumus pēc uzdevuma devēja aizrādījumiem;
- 6) pienākušo preču piegādāšanu saņēmējiem, sadalot sūtījumu starp atsevišķiem saņēmējiem pēc uzdevuma devēja rakstiskiem pieteikumiem, arī ar uzdevumu iekasēt no katra saņēmēja tādas summas, kādas uzrāda uzdevuma devējs;
- 7) pēc uzdevuma devēja pieteikumiem (sk. 5. un 6. p.) iekasēto naudas summu izsūtīšanu ar pārvedumiem pa pastu vai caur kredītu iestādēm.

Minētais transporta birojs darbojas pēc „Valdības Vēstneša” 1932. g. 275. numurā un „Dzelzceļu Vēstneša” 46. numurā publicētiem „Noteikumiem № 404 Latvijas valsts dzelzceļu ceļojumu un transporta birojiem”, ciktāl šie noteikumi attiecas uz šini rikojumā minētām operācijām.

Dzelzceļu galvenā
direktora v. i. K. Sprinģis.
Ekspluatācijas direktora v. i. J. Kļaviņš.
Finanču direktora v. i. A. Krieviņš.

Valdības iestāžu paziņojumi.

Paziņojums.

Finanču ministrs ar savu š. g. 8. maija rezolūciju apstiprinājis Rīgas biržas sabiedrības statūtus (sk. „Vald. Vēstn.” 1924. g. 8. marta 57. num. un „Vald. Vēstn.” 1927. g. 25. jūnija 136. num.) šādus grozījumus:

- 1) Statūtu 3. § „e” punktu izteikt šādi: „uzturēt dažādus uzņēmumus;
- 2) Statūtu 3. § „f” punktu stripot;
- 3) Statūtu 3. § „g” punktu izteikt šādi: „uz biržas sabiedrības locekļu ierosinājumu apspriest uz tirdzniecību, rūpniecību un kuģniecību attiecošos jautājumus, kas saistīti ar biržas darījumiem”;
- 4) Statūtu 4. § „a”, „c”, „d” un „e” punktus vārdu „A, I un II kategorijas tirdzniecības zīmes” vietā jāliek: „I, II un III kategorijas tirdzniecības zīmes”;
- 5) Statūtu 11. § „e” un „f” punktus izteikt šādi: „e”: „no maksājumiem par dažādiem pakalpojumiem”; „f”: „no dažādu biržas sabiedrības uzņēmumu ienākumiem”;
- 6) Statūtu 11. § „k” punktu stripot.
- 7) Statūtu 26. § izteikt šādi: „pie biržas komitejas var sastāvēt un tās pārziņā atrasties: zvērināti biržas mākļi, kuņģi pieņem, atlaiž, zvērīna un kuņģu darbību pārziņa biržas komiteja”;
- 8) Statūtu 27. § virsrakstu un „c” un „e” punktus izteikt šādi: „Biržas komitejas darbības apjomā ietilpst: „c”: „pārziņāt biržas sabiedrības uzņēmumus, tās saimnieciskās darīšanas, naudas summas un noguldījumus”; „e”: izlikt redzamās vietās visas uz biržas darbību un biržas apmeklētājiem attiecošas ziņas: par biržas mākļiem, avarijām, dienas kuršiem, pienākušiem un izejošiem kuģiem, uzrādot pēdējo galveno lādiņu, kā arī par valdības rikojumiem attiecībā uz biržu”.

9) Statūtu 27. § „f”, „g” un „h” punktus stripot.

10) Statūtu 27. § „l” un „o” punktus izteikt šādi:

„l”: „gādāt par ziņu publicēšanu, kuņas ievāc biržas mākļi, attiecībā uz biržas cenām, fraktīm u. c.”
„o”: „izsniegt apliecības par pastāvošām biržas parašām”.

11) Statūtu 27. § „p” un „r” punktu vietā ievest vienu punktu sekojošā redakcijā:

„pieņemt, zvērīnāt un atlaist biržas mākļus un citas biržas amata personas, izdot viņiem instrukcijas un uzraudzīt un vadīt viņu darbību”.

12) Statūtu 28. § papildināt ar sekojošu piezīmi:

Piezīme. „Visu Rīgas biržas komitejas tekošo korespondenci paraksta priekšsēdētājs un sekretārs vai viņu vietas izpildītāji. Līgumus, saistības, pilnvaras un visus citus dokumentus turpretim paraksta prezidijs”.

13) Statūtu 29. § izteikt šādi: „Biržas komitejas pienākums ir apspriest uz biržas darbību un biržas saimniecību attiecošos priekšlikumus, ja tos iesnieguši rakstiski ne mazāk kā 3 biržas sabiedrības locekļi”.

14) Statūtu 34. § izteikt šādi: „Ar iesniegumiem jautājumus, kas attiecas uz darbību biržā, biržas komiteja griežas pie Finanču ministrijas”.

15) Statūtu 41. § izteikt šādi: „Gada pārskats un bilances, pēc apstiprināšanas vispārējā sapulcē, jāiesniedz 2 eksemplāros Finanču ministrijai”.

Tirdzniecības un rūpniecības departam. direktors B. Pavašars.
Tirdzniecības nodaļas vadītājs V. Rauchmanis.

Paziņojums.

Zemkopības ministrijas Zemes ierīcības departaments paziņo, ka zemkopības ministrs ar š. g. 25. aprīļa lēmumu ir apstiprinājis bij. Meliorācijas departamenta sastādīto un Daugavpils apr. esošās Rudzētu un Livānu pagastu meliorācijas sabiedrības „Straume” dalībnieku pilnā sapulcē pieņemto Skrūzmaņu sādžas novadgrāvju projektu.

Līdz ar projekta apstiprināšanu visiem dalībnieku sarakstā uzrādītiem nekustamas mantas īpašniekiem vai viņu tiesībuņēmējiem uzlikts par pienākumu piedalīties Rudzētu un Livānu pagasta meliorācijas sabiedrībā „Straume”, minētā projektā paredzēto meliorācijas darbu izvešanā, ar to saistīto izdevumu segšanā un izvesto darbu kārtībā uzturēšanā.

1935. g. 30. aprīlī.

Zemes ierīcības depart. kultūrtechniskās daļas vadītāja v. i. M. Šjachtovičs.
Vec. sev. uzdevumu ierēdnis T. Erlachs.

Paziņojums

Rīgā dzīvojošiem valsts darbiniekiem.

Tautas labklājības ministrijas Veselības departaments paziņo, ka par valsts darbinieku rajonārstiem Rīgā pieņemti sekoši ārsti:

1. Dr Milda Kalniņš, Rīgā, Dzirnau ielā 74. Spec. plaušu slim. Runas stundas no plkst. 10—11 un 16—17.
2. Dr Oskars Jansons, Rīgā, Kr. Barona ielā 37, dz. 4, tālr. 28068. Spec. ādas un veneriskās slimībās. Runas stundas no plkst. 8—10 un 16—18. Bolderājā, Kodolu ielā 13, tālr. 35865. Runas stundas pirmdienās un piektdienās no plkst. 19—20.

Departamenta vicedirektors Dr M. Džonsons.
Valsts darbinieku ārstniecības nodaļas vadītājs Dr Driba.

Kaŗa tiesa,

pamatodamās uz savu šīs dienas rīcības sēdes lēmumu un Kaŗa tiesu lik. 951. un 953. p., meklē jauniesaukto Arturu Alfrēda d. Doellerdtu, apsūdzētu pēc K. s. l. 133. p.

Doellerdts dzim. 1905. g. 23. septembrī, vācietis, neprecējies, ar vidusskolas izglītību, pirms iesaušanas kaŗa dienestā dzīvojis Rīgā, Kr. Barona ielā 12, dz. 4.

Kā m būtu zināma viņa atrašanās vieta, nekavējoties ziņot Kaŗa tiesai un policijai, kurai to apcietināt, ievietojot Kaŗa pārmācības iestādēs Rīgā, un ieskaitīt l. iec. kaŗa izmeklēšanas tiesneša rīcībā, paziņojot pēdējam un tiesai.

1935. g. 11. maijā.

Kaŗa tiesas priekšsēdētājs pulkvedis H. Jakobsons.
Sekretārs adm. kapteinis A. Rumppe.

Nekustamas mantas saraksts,

kuŗas īpašniekiem vai viņu tiesībuņēmējiem pēc zemkopības ministra š. g. 25. aprīļa lēmuma ir jāpiedalās Daugavpils apr. Rudzētu un Livānu pagastu meliorācijas sabiedrībā „Straume”, jāņem dalība pie Skrūzmaņu sādžas novadgrāvju rakšanas darbu izvešanas, ar to saistīto izdevumu kārtēšanas un izvesto darbu kārtībā uzturēšanas.

№№ pēc kārtas	Dalībnieka vārds un uzvārds	Dalībnieka īpašumu tiesību apzīmējums	Dalībniekam piederošo vai viņa lietošanā esošo māju nosaukums	Māju №№		Kādā pagastā atrodas mājas un pie kādas agrākās muižas piederēja	Darbu izmaksa pēc projekta, no kuŗas aprēķina dalībnieku balsu skaitu Ls	Dalībnieku balsu skaits, saskaņā ar mel. sab. statūtiem	Piezīmes
				pēc mērniecības plāniem	pēc zemes grāmatu reģistra				
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	9.	10.
1.	Mir. Jāņa Pētera d. Skrūzmaņa mant. masa	Lietotāja	Skrūzmaņu sādž. viens.	4,4a	—	Livānu pagastā	784,—	7	Šini dalībnieku sarakstā uzrādītās darbu izmaksas summas ņemamas par pamatu dalībnieku maksājumu noteikšanai un nokārtošanai kā pie darbu pirmreizējas izvešanas, tā arī pie izvesto darbu kārtībā uzturēšanas turpmāk.
2.	Jānis Jāzeps d. Skrūzmanis	Īpašnieks	„ „ „	5	22093	„ „	40,—	1	
3.	Mir. Aloizija Andreja d. Skrūzmaņa mant. masa	Lietotāja	„ „ „	6	—	„ „	483,—	4	
4.	Mir. Donāta Pētera d. Skrūzmaņa mant. masa	„	„ „ „	7	—	„ „	352,—	3	
5.	Ignats Jāņa d. Trokšs	Īpašnieks	„ „ „	5a	23535	„ „	476,—	4	
6.	Aleksejs (arī Aloizijs) Andreja d. Skrūzmanis	„	„ „ „	2a	21100	„ „	365,40	3	
7.	Valsts Livānu virsmežniecība	Īpašniece	Valsts mežs	—	—	„ „	992,—	9	
8.	Mir. Osīpa Juŗa d. Skrūzmaņa mant. masa	leguvēja	Skrūzmaņu sādž. viens.	3	—	„ „	168,—	1	
9.	Mir. Ādama Juŗa d. Skrūzmaņa mant. masa	„	„ „ „	1	—	„ „	52,—	1	
K o p ā							3712,40	33	

Rīgā, 1935. g. 30. aprīlī.
Archīva 2343. num. Mel. sab. reģ. 308. num.

Zemes ierīcības departamenta kultūrtechniskās daļas vadītāja v. i. (paraksts)
Vec. sev. uzdevumu ierēdnis T. Erlachs.

P a z i ņ o j u m s .

Zemes ierīcības departamenta kultūrtechniskā daļa paziņo, ka „Valdības Vēstneša” 1928. g. 287. numurā ievietotā Baldones meliorācijas sabiedrības Baldones un Mercendorfu muižu vec- un jaunsaimniecību IV-e grupas galveno novadgrāvju rakšanas darbu dalībnieku sarakstā ar numuru pēc kārtas 3 uzrādītās ziņas, attiecībā uz Baldones pag. Jakaru mājām, sakarā ar šo māju sadalīšanu, atceltas un atvietotas ar sekojošām:

№№ pēc kārtas	Dalībnieka vārds un uzvārds	Dalībnieka īpašumu tiesību apzīmējums	Dalībniekam piederošo vai viņa lietošanā esošo māju nosaukums	Māju №№		Kādā pagastā atrodas mājas un pie kādas agrākās muižas piederēja	Darbu izmaksa pēc projekta, no kuŗas aprēķina dalībnieku balsu skaitu Ls	Dalībnieku balsu skaits, saskaņā ar mel. sab. statūtiem	Piezīme
				pēc mērniecības plāniem	pēc zemes grāmatu reģistra				
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	9.	10.
3.	Jānis Jakars	Īpašnieks	Jakari	—	5333	Baldones pag. Baldones muižas	428,—	4	Šini dalībnieku sarakstā uzrādītās darbu izmaksas summas uzskatāmās par pamatu dalībnieku maksājumu noteikšanai un nokārtošanai kā pie darbu pirmreizējas izvešanas tā arī pie izvesto darbu kārtībā uzturēšanas, ņemot vērā darbu faktisko izmaksu, kuŗa var būt lielāka vai mazāka.
9.	Anna Kuive, dzim. Jakars	Īpašniece	Liči	—	17830	„ „ „	234,—	2	
10.	Julianna Sprēde, dzim. Jakars	„	Mazstūriši	—	17829	„ „ „	80,—	1	
11.	Lonija Jakars	„	Pūpoliņi	—	17831	„ „ „	45,—	1	
12.	Emilija Ozols, dzim. Jakars	„	Ozoliņi	—	17828	„ „ „	115,—	1	
K o p ā							902,—	9	

Rīgā, 1935. g. 30. aprīlī.
Archīva 15. num. Mel. sab. reģ. 1. num.

Zemes ierīcības departamenta kultūrtechniskās daļas vadītāja v. i. M. Šjachtovičs.
Vec. sev. uzdevumu ierēdnis T. Erlachs.

Pārskats par lipīgu slimību kustību Latvijā

no 1935. gada 1. līdz 31. martam.

Table with columns for regions (Aprīņu un pilsētu nosaukums) and various diseases (Typhus abdom., Paratyphus, etc.). Rows list cities like Rīga, Valmiera, Vals, etc., with corresponding counts for each disease category.

Veselības departaments.

*) Numerācija pēc 1929. g. 19. oktobrī Parīzē pieņemtās Starptautiskās slimību nomenklatūras.

Kaža tiesa,

pamatodamās uz savu šīs dienas rīcības sēdes lēmumu un Kaža tiesu lik. 951. un 953. p., mēklē jauniesaukto Perciju Jalmaru Aleksandru d. Harfu, apsūdzētu pēc K. s. l. 133. p.

Kam būtu zināma viņa atrašanās vieta, nekavējoties ziņot Kaža tiesai un policijai, kurai to apcietināt, ieviejojot Kaža pirmācbas iestādēs Rīgā un ieskaitīt 1. iec. kara izmeklēšanas tiesnesa rīcībā, paziņojot pēdējam un tiesai.

1935. g. 11. maijā. Kaža tiesas priekšsēdētājs pulkvedis H. Jakobsons. Sekretārs adm. kapteinis A. Rumpe.

Jelgavas apgabaltiesa,

izpildot savu 1935. g. 2. maija nolēmumu, izbeidz Žaņa Kārļa d. Godmaņa meklēšanu, kas ierosināta ar „Valdības Vēstnesi” 1934. g. 25. aprīļa 91. numurā ievietoto sludinājumu, jo Žanis Godmanis atrasts.

Jelgavā, 1935. g. 11. maijā. R. s. 145/34. Priekšsēdētāja b. J. Strazds. Sekretārs A. Štubis.

Meklēt izbeigto personu 1559. saraksts.

- 34924. Baronins Aleksandrs. 41927/33. 34925. Burkevičs Pauls. 23462/27. 34926. Jazepovičs Marta-Emīlija. 45438/35. 34927. Pavars Mārtiņš-Nikolajs. 41093/33. 34928. Plotnieks Eduards. 45132/35. 34929. Voiskevičs Nikolajs. 45629/35.

Rīgā, 1935. g. 14. maijā. Kriminālās policijas pārvaldes priekšnieks J. Silarājs. Darbvedis Hūns.

RĪGA.

Nenokavējiet apmeklēt tūrisma izstādi!

Ejot pa L. Keņiņa ielu, Jūs pārsteigti apstāties un jautājat paši sev: Kā tas gadījies, ka šie, mūsu galvas pilsētas vidū, ir ienācis un pie Amatu biedrības durvīm ielas malā nostāties īsts sarkanbaltstriņš mūsu lauku ceļu kilometru stabs? Pieejot tuvāk, jūs redzat, ka tā nav nejausība, kas šo ceļu gājēju un tūristu draugu ir Rīgā atvedusi. Tā ir Iekšlietu ministrijas kopīgi ar mūsu pilsētu un Latgales lauku pašvaldībām un kūrortiem rīkotā 1. tūrisma propagandas izstāde „Apcelo dzimto zemi”, kuras palīdz šīs stabs nostāties, rādīdams ar savu koka roku: „Uz tūrisma izstādi”.

Trešdien, 14. maija pēcpusdienā notika šīs izstādes svinīga atklāšana. Pie tees izstādes telpās lūgtos viesus sagaidīja Iekšlietu ministrijas Administr. depart. direktors J. Anšmits ar savu palīgu Ciešēnu, tūrisma un emigrācijas nodaļas vadītāju A. Rudzīts kundzi un tūrisma biroja pārzini K. Vanagu. Viņi visi ir ne vien šīs izstādes rīkotāji, bet arī mūsu tūrisma lietas izveidotāji un cēļi. Viņu izdomai, nepagurstošām pūlēm un gādībai arī jāpateicās par to, ka pie mums tūrisms jau sāk palikt par masu kustību. Un kad tas reiz notiks, tad būsim šiem darbinie-

kiem lielu pateicību parādā par tik ļoti vajadzīgā un veselīgi-lietderīgā darba veikšanu.

Tā kā iekšlietu ministrs V. Gulbis slimis, tad viņa uzdevumā izstādi atklāja viceministrs A. Bērziņš, klātesot armijas komandierim ģen. K. Berķim, universitātes rektoram Dr J. Auškapam, Pašvaldības departamenta direktoram J. Zankevicam, Rīgas pils. galvam H. Celmiņam, Valmieras — Rūgēnam, Rīgas-Jūrmalas — Jansonam, Jelgavas — Stolcam un citu pilsētu pārstāvjiem. Ieradies arī dzelzceļu galv. direktors Bļodnieks un citi direktori un ķemeņu sēravotu direktors Dr Libietis, jo arī mūsu dzelzceļi un ķemeņi, tāpat arī Baldones kūrorts piedalās šai izstādē ar plašiem stendiem kā tūrisma veicinātāji un propagandētāji.

Iekšlietu ministra biedrs A. Bērziņš savā atklāšanas runā aizrādīja uz šīs izstādes nolūku — iepazīstināt mūsu publiku ar pašu dzimtenes skaistumiem un nebraukt pēc tiem uz ārzemēm pirms neesam iepazīnuši paši savu zemi un tās jaukus, kurū te ir daudz vairāk, nekā daži labs iedomājas. Arī mūsu skolēni pazīstot mūsu dzimteni vairāk pēc ģeogrāfijas grāmatu aprakstiem, nekā pēc pašu novērojumiem un apceļojumiem. Tāpēc sevišķi mūsu jaunatnei un tāpat arī visiem pārējiem tā jāpūt iedalīt savs laiks, lai to vairāk varētu atlicināt arī tūrismaam.

Pēc ministra runas sekstets nodziedāja: „Pie tēvu zemes dārgās” un kopā ar publiku: „Lai ligo lepna dziesma”. Tad sākās izstādes apstaigāšana un daudz jauki ierikoto stendu apskatīšana. Visvairāk stendu ir Iekšlietu ministrijas tūrisma birojam. Visi tie interesanti iekārtoti un pat tādu personu, kas nekad nav ceļojusi, pārliecina, cik veselīgi, lietderīgi un nepieciešami apstaigāt dzimto zemi. Ne mazāk interesanta ir Dzelzceļu virsvaldes nodaļa ar daudzām diagrammām un skaistās Latvijas skatiem. Dzelzceļu virsvaldes ceļojumu un transporta birojs, sarīkodams tūristu vilcienus uz dažādiem Latvijas apvidiem, stipri veicina Latvijas apceļošanu. Starp citu šovasar paredzēts sarīkot apm. 40 tūristu vilcienus, to starpā vairākus no Rīgas uz skaisto ezeru zemi Latgali un bez tam vilcienu „nezināmā virzienā” un 1 tūristu vilcienu vēžotājiem uz Alūksni. Ievedot apgrozībā palētinātās svētdienu retūrbijetes, Dzelzceļu virsvalde stipri veicinājusī Latvijas apceļošanu pa svētdienām un svētkiem, jo 1933. gadā pārdotas 43.591 svētdienu retūrbijetes, bet 1934. gadā jau 79.116 bijetes.

Ļoti interesantus stendus ir ierīkojušas arī daudzu pilsētu pašvaldības: Rīga, Liepāja, Rīgas-Jūrmala, Valmiera, Cēsis, Ogre, Limbaži, Sigulda, Bauska, Talsi, Latgale, Ķemeņi u. c. Rīgas stendā redzamas bij. Kārļa vārtu atslēgas no 18. gadsimta, Zviedru laiku lielgabals un daudzi muzejā priekšmetu uzņēmumi.

Rīgas-Jūrmala ar pēdējos 25 gados savāktiem meteoroloģiskiem datiem pierāda, ka Bulduros un citur Rīgas Jūrmalā ir daudz sausāks un siltāks klimats, nekā Vācijas izslavētā jūras piekrastē. Valmierā izstādījusi savu slaveno „Valmieras ūdeni”, tūristu - spinningotāju sakertās dzīvās zivis un citas skaistas lietas un šādi ieteic apmeklēt savu kūrortu: „Ja būsit paklausījuši mūsu padomam un apmetušies uz dzīvi vasarā Valmierā, — Jūs būsit izpeldējušies, izvizinājušies pa Gauju, paši salasījuši mežos ogas, sēnes, bekas un citus vitamīnus ziemas pārtikai. Brīnišķīgi atpūtušies un atspirguši, brūni iedeguši, Jūs atgriezīsities Rīgā, soļosit braši pa Rīgas ielām, kā mūsu Dāliņš, un nolemsit nākošu gadu atkal mūs apciemot”.

Cēsis nesola tik daudz, bet rāda savus skaistos skatus, ieteic sanatoriju, pārdod īpatnējus spieķus, kas formas pēc un ar nacionālo prievīti atšķiras no Siguldas spieķiem. Limbaži izstādījuši uzņēmumus un grāmatas par saviem slaveniem dēļiem: Baumaņu Kārli, Fr. Bārdu un Juri Neikenu, par akmens kapu izrakumiem pie Buļļu muizas u. t. t. Vārdus sakot, katram apgabalam ir tik daudz interesanta ko parādīt un ievēribas cienīga, ko redzēt, ka katram ceļotājam un arī visiem tiem, kas grib savu brīvlaiku turpmāk lietderīgāk izmantot, ieteicams nenokavēt apmeklēt šo izstādi, kas ir atvērta no 14.—20. maijam no plkst. 10—20 ikdienas. Izstādē redzētais katrā ziņā var tikai ieinteresēt vairāk brīva laika ziedot dzimtenes apceļošanai un tās iepazīšanai, nekā kaut kādām kaitīgām kārsu, novusa vai citām spēlēm, ko sakās gan spēlētājam „aiz gaļa laika”, bet kas nevienam vēl nekā laba nav devušas.

Māksla.

Lielo 15. maija svētku ieskaņai otrdienas vakarā Nacionālajā teātrī norisinājās Edvina Medņa brīves cīņu leģenda „Lielā liesma”, kas Jāņa Oša rūpīgi un saprātīgi rīkotā režijā izvērtās par skaistu iespaidīgu izrādi. Šo izrādi noskatījās arī mūsu Ministru prezidents Dr K. Ulmanis ar izglītības ministru L. Adamoviču, tieslietu ministru H. Apšiti, tautu labklājības ministru V. Rubulu, iekšlietu viceministru A. Bērziņu, valsts kontrolieri J. Kaminski un Kaža ministrijas pārstāvi armijas komandieri ģenerāli Berķi. Autors savā dramā rāda, ka latviešu dēli un arī latviešu mātes un meitas dziļi mil savu tēviju un par to var pat uzpurēties. Skati sniegti no Bermonta cīņu laikmeta ar reāli it īsi, tomēr diezgan raksturīgi zīmētiem tipiem no mūsu un mūsu ienaidnieku „sprīču” kareiviskās dzīves. Notikumi risinās it dramatiski un dzīvāki nekā autora agrākos darbos. Pēc gūtās uzvaras apoteoze pie latviešu varoņa lika izvērtās par īstu cildinājuma un sajūsmas momentu uz skatuves un publikā, ko sevišķi pavairoja Ministru prezidenta Dr K. Ulmaņa uzruna ar aizrādījumu, ka taisni gadu atpakaļ iesākušies soļi uz 15. maija apvērsumu. Brīvības dziesmas skaņas tricinjā gaisu kādas četras vai vairākas reizes no vietas.

Nacionālais teātris. Ceturtdien, 16. maijā, pulksten 20 lētā izrādē „Zvejnieka dēls” 2. daļa. — Piektdien, 17. maijā, pulksten 20 lētā izrādē „Trīnes grēki” ar L. Štengelī, L. Spilbergi, A. Klinti. — Sestdien, 18. maijā, pulksten 20 Teodora Lāča viesizrādē par lētām cenām „Kīns”. Dailes teātris. Ceturtdien, 16. maijā, pulksten 19.30 lētā izrādē „Figaro kāzas”. — Piektdien, 17. maijā, pulksten 19.30 „Tobāgo”. — Karavīriem, skoln. un stud. pusceļas. — Sestdien, 18. maijā, pulksten 19.30 lētā izrādē „Gesta Berlings”. — Svētdien, 19. ma. pulksten 14 tautas izrādē „Seši mazi bundzinieki”. Pulksten 19.30 „Tobāgo”. Karavīriem, skolniekiem un studentiem pusceļas.

Telegrammas.

(Latvijas telegrafa aģentūras telegrammas.)

Latvijas Valsts Prezidentu A. Kviesi,

mirušā Polijas maršala J. Pilsudka bērēs reprezentēs sūtnis Varšavā Dr M. Valters. Bez tam kara ministrs iecēlis īpašu militāru delegāciju, kas piedalīsies maršala J. Pilsudka apbedīšanā. Delegāciju vadīs armijas štāba priekšnieks ģen. M. Hartmanis, un tās locekļi būs Vidzemes artilērijas pulka komandieris pulkv. Šenfelds un apmācības daļas kapteinis Ronis.

Latvijas banka ziedojuši pusmiljona latu gaisa flotei.

15. maijā pie Ministru prezidenta Dr K. Ulmaņa ieradās Latvijas bankas delegāti: priekšsēdētājs Klīve un galvenais direktors Vanags un Ministru prezidentam nodeva sekoša satura rakstu: „Pirms 1 gada Jūs, augsti godāts Ministru prezidenta kungs, ar drošu roku nobīdījāt pie malas visus tos šķēršļus, kas neimīgi kavēja mūsu valsts un tautas atbilstību nacionālā vienprātībā un patriotiskā varenumā. Ka īsts politisks meistars darbs veikts 15. maija valsts dzīves pārkārtojums jau tuvākās dienās solīja labas izredzes arī saimnieciskā laukā. Vēlākie notikumi to apstiprināja.

Šī labā ietekme, ko nesa 1934. gada 15. maija pārgrozības, starp citu izpaužas arī Latvijas bankas darbībā.

Vairāki rūpniecības uzņēmumi, uz kuriem iepriekšējos gados bija norakstītas lielākas summas zaudējumus, atgava jaunu spirtum un dod dibinātas izredzes uz zaudējumu atmaksu. Vēlēdamies atzīmēt saimnieciskās rosības atdzimšanas ciešos sakarus ar 15. maija pārgrozībām, Latvijas bankas valde un padome savās šī gada 14. maija sēdēs, neskarot budžeta paredzētās izmaksas valsts kasē, nolēma šodien, kā nacionālās atdzimšanas un tautas un vadoņa vienības svētkos, pasniegt Jums augsti godāts Ministru prezidenta kungs, kā ziedojumu 500.000 latu gaisa flotes pastiprināšanai.

Apliecinādami Jums savu dziļāko cieņību, lūdzam minēto ziedojumu pieņemt.

Novēlam Jums ar lietpratīgu roku vadīt mūsu valsts un tautas dzīves pārkārtošanu arī uz priekšu un apsolām Latvijas bankas vārdā visur sekot Jūsu norādījumiem un izpildīt mums uzliktos pienākumus pēc labākās apziņas”.

KURSI

Rīgas biržā 1935. gada 16. maijā.

Devīzes:

Table with exchange rates for various currencies: Amerikas dolars, Anglijas mārciņa, Francijas franku, Beļģijas belgu, Šveices franku, Itālijas liru, Zviedrijas kronu, Norvēģijas kronu, Dānijas kronu, Austrijas šilīnu, Čehoslovākiijas kronu, Holandes guldeņu, Vācijas marķu, Somijas marķu, Igaunijas kronu, Polijas zlotu, Lietavas litu, Dāncigas guldeņu.

Vērtspapīri:

Table with bond values: 6% Zemes bankas ķīlu zīmes, 8% Hipotēku bankas ķīlu zīmes.

Rīgas biržas kotācijas komisijas priekšsēdētājs P. Rotē. Zvērināts biržas māklers P. Rupners.

Redaktors M. Arons.

Piesu studinājumi.

Rīgas apgabaltiesas 3. civildodaja, pamatojoties uz Civilproc. nolik. 1628., 1631. un 1710. p. pamata, paziņo, ka pēc 1934. g. 17. aprīļa lēmumu, paziņo, ka parādnieks Hermanis Liepiņš parādu pēc obligācijām: a) par 3000 rbj. un b) par 30.000 rbj., apstiprinātām: a) pirmā 1907. g. 24. janvārī ar 78. num. un otrā 1908. g. 16. septembrī ar 1312. num. uz nekustamo īpašumu Rīgā, 3. hipot. iec., ar zemes grāmatu reģ. 496. num. ko izdevusi: pirmo — Roberts Jura d. Einbergs par labu Augustam Jāņa d. Blaibergam, kas cedēta blanko un pārgājusi uz Hermani Kārļa d. Kampe, kas to cedējis atkal blanko un otro — Hermanis Jāņa d. Liepiņš par labu Augustam Jēkaba d. Auzenbergam, kas cedēta blanko un pārgājusi uz Hermani Kārļa d. Kampe, kas to ir cedējis atkal blanko, ir samaksājis, bet šis augšā minētās obligācijas nevar tikt izsniegtas atpakaļ parādniekam dēļ dzēšanas zemes grāmatas, tamdēļ kā ir gājušas zudumā.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civildodaja uzaicina visas personas, kam būtu tiesības uz iepriekš aprādītām obligācijām, pieteikties tiesā viena mēneša laikā, skaitot no dienas, kad šis sludinājums iespiests „Valdības Vēstnesī“, un aizrāda, ka ja šīs personas noteiktā laikā nepieteiksies, obligācijas atzīs par izsniegtām un lūdzējam dos tiesību prasīt parāda dzēšanu zemes grāmatā.

Rīgā, 1935. g. 26. aprīlī.
3509/35. II. g. 3537b
Priekšsēd. b. v. J. Drande.
Sekretāra v. E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civildodaja, uz Civilproc. nol. 1628., 1631. un 1710. p. pamata paziņo, ka pēc 1934. g. 24. novembrī Lugažu pag. mir. Viļuma-Jūlija Jura d. Kureja ir atklāts mantojums un uzaicina, kam ir uz šo mantojumu vai sakarā ar to tiesības kā mantniekiem, legatāriem, fideikomisāriem, kreditoriem u. t. t., pieteikt šīs tiesības minētai tiesai 3 mēnešu laikā, skaitot no šī sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas tiesības augšā uzrādītā termiņā nepieteiks, viņas atzīs par šīs tiesības zaudējušām.

Rīgā, 1935. g. 27. aprīlī.
L. 3471/35. 3800
Priekšsēdētāja b. v. J. Drande.
Sekretāra v. E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civildodaja, uz Civilproc. nolik. 1628., 1631. un 1710. p. pamata, paziņo, ka pēc 1934. g. 13. janvārī mir. Adeles-Annas-Emilijas Oto m. Krims, dzim. Krims, ir atklāts mantojums un uzaicina, kam ir uz šo mantojumu vai sakarā ar to tiesības kā mantniekiem, legatāriem, fideikomisāriem, kreditoriem u. t. t., pieteikt šīs tiesības minētai tiesai 3 mēnešu laikā, skaitot no šī sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas tiesības augšā uzrādītā termiņā nepieteiks, viņas atzīs par šīs tiesības zaudējušām.

Rīgā, 1935. g. 27. aprīlī.
L. 3517/35. 3801
Priekšsēd. b. v. J. Drande.
Sekretāra v. E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civildodaja, uz Civilproc. nolik. 1628., 1631. un 1710. p. pamata, paziņo, ka pēc 1931. g. 1. janvārī Lizuma pag. mir. Oto-Roberta Andreja d. Šveica ir atklāts mantojums un uzaicina, kam ir uz šo mantojumu vai sakarā ar to tiesības kā mantniekiem, legatāriem, fideikomisāriem, kreditoriem u. t. t., pieteikt šīs tiesības minētai tiesai 3 mēnešu laikā, skaitot no šī sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas tiesības augšā uzrādītā termiņā nepieteiks, viņas atzīs par šīs tiesības zaudējušām.

Rīgā, 1935. g. 27. aprīlī.
L. 3174/35. 3802
Priekšsēd. b. v. J. Drande.
Sekretāra v. E. Lasmanis.

un otro — Jēkabs Jēkaba d. Rotveilers par labu Augustam Nikolaja d. fon Panderam, ir samaksājis, bet minētās obligācijas nevar tikt izsniegtas atpakaļ parādniekam dēļ dzēšanas zemes grāmatas, tamdēļ kā ir pazudušas.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civildodaja uzaicina visas personas, kurām būtu tiesības uz šīm obligācijām, pieteikties tiesā viena mēneša laikā, skaitot no dienas, kad šis sludinājums iespiests „Valdības Vēstnesī“, un aizrāda, ka ja šīs personas noteiktā laikā nepieteiksies, obligācijas atzīs par samaksātām un lūdzējam dos tiesību prasīt parāda dzēšanu zemes grāmatā.

Rīgā, 1935. g. 27. aprīlī.
3166/35. II. g. 3804
Priekšsēd. b. v. J. Drande.
Sekretāra v. E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civildodaja, pamatojoties uz Civilproc. nolik. 1628., 1631. un 1695. p. un ievērojot Hermana Liepiņa lūgumu un savu 1935. g. 17. aprīļa lēmumu, paziņo, ka parādnieks Hermanis Liepiņš parādu pēc obligācijām: par 3000 rbj. atlikumā, b) par 1500 rbj. atlikumā, c) par 8000 r., d) par 7000 rbj., e) par 30.000 rbj., f) par 20.000 rbj. un g) par 30.000 rbj., apstiprinātām: a) 1896. g. 4. jūnijā ar 731. num., b) 1900. g. 20. septembrī ar 1467. num., c) 1910. g. 5. maijā ar 966. num., d) 1910. g. 5. maijā ar 967. num., e) 1911. g. 17. janv. ar 122. num., f) 1911. g. 17. janv. ar 151. num. un g) 1911. g. 17. maijā ar 1451. num. uz nekustamo īpašumu Rīgas pilsētā, 3. hipot. iec., ar zemes grāmatu reģ. 301. num., ko izdevusi pirmo Heinrichs Heinricha d. Bertlings par labu Vilhelmīnei Diferantēi, dzim. Horns, no kā obligācija pārgājusi uz Hermani Kārļa d. Kampe, kas to ir cedējis blanko; otro Jēkabs Matveja d. Eiche par labu Augustam Genadija d. Melņikovam, kas to ir cedējis blanko un kuŗa pārgājusi uz Hermani Kārļa d. Kampe, kas to ir cedējis atkal blanko; trešo Jēkabs Matveja d. Eiche par labu Gustavam Indriķa d. Kempelam, kas to ir cedējis blanko un kuŗa pārgājusi uz 2. Vidzemes savstarpīgo kredītbiedrību, agrāk 2. Rīgas krāj-izdevu sabiedrību; ceturto — Jēkabs Matveja d. Eiche par labu Gustavam Indriķa d. Kempelam, kas to cedējis blanko un kuŗa ir pārgājusi uz Hermani Kārļa d. Kampe, kas to ir cedējis atkal blanko; piekto un sesto — Hermanis Jāņa d. Liepiņš par labu Augustam Jēkaba d. Auzenbergam, kas tās ir cedējis blanko un kuŗas ir pārgājušas uz Hermani Kārļa d. Kampe, kas tās ir cedējis atkal blanko, ir samaksājis, bet šis augšā minētās obligācijas nevar tikt izsniegtas atpakaļ parādniekam dēļ dzēšanas zemes grāmatas, tamdēļ kā ir gājušas zudumā.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civildodaja uzaicina visas personas, kam būtu tiesības uz iepriekš aprādītām obligācijām, pieteikties tiesā 1 mēneša laikā, skaitot no dienas, kad šis sludinājums iespiests „Vald. Vēstn.“, un aizrāda, ka ja šīs personas noteiktā laikā nepieteiksies, obligācijas atzīs par samaksātām un lūdzējam dos tiesību prasīt parāda dzēšanu zemes grāmatā.

Rīgā, 1935. g. 26. aprīlī.
3510/35. II. g. 3536b
Priekšsēd. b. v. J. Drande.
Sekretāra v. E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civildodaja, pamatojoties uz Civ. proc. lik. 1693., 1695. p. un ievērojot Kārļa Kuška pilnv. zv. adv. J. Arāja lūgumu un savu 1935. g. 17. aprīļa lēmumu, paziņo, ka parādnieks Kārlis Kuškis parādu pēc obligācijas par 2000 rbj., apstiprinātām 1908. g. 10. martā ar 272. num. uz nekustamo īpašumu Madonas apriņķī Kusas muižas Purygaļu № 14 mājām ar zemes grāmatu reģ. 1885. num., ko izdevis Pēteris Pētera d. Kuškis par labu Otto Jāņa d. Gramis, kas cedēta uzrādītājam; minētās obligācijas blanko īpašnieks Hermanis Mežulis cedējis to 1912. g. no jauna uzrādītājam, ir iemaksājis Rīgas apgab. dep. Ls 42,67 bet minēto obligāciju nevar izsniegt atpakaļ parādniekam dēļ dzēšanas zemes grāmatas, tamdēļ kā ir pazuduši.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civildodaja uzaicina visas personas, kam būtu tiesības uz šīm obligācijām, pieteikties tiesā 1 mēneša laikā, skaitot no dienas, kad šis sludinājums iespiests „Valdības Vēstnesī“, un aizrāda, ka ja šīs personas noteiktā laikā nepieteiksies, obligāciju atzīs par izsniegtām un lūdzējam dos tiesību prasīt parāda dzēšanu zemes grāmatā.

Rīgā, 1935. g. 27. aprīlī.
L. 3466/35. II. g. 3805
Priekšsēd. b. v. J. Drande.
Sekretāra v. E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civildodaja, uz Civilproc. nol. 1628., 1631. un 1710. p. pamata, paziņo, ka pēc 1930. g. 3. oktobrī Kalsnavas pag. mir. Andreja Jāņa d. Tizāna ir atklāts mantojums, un uzaicina, kam ir uz šo mantojumu vai sakarā ar to tiesības kā mantniekiem, legatāriem, fideikomisāriem, kreditoriem u. t. t., pieteikt šīs tiesības minētai tiesai 3 mēnešu laikā, skaitot no šī sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas tiesības augšā uzrādītā termiņā nepieteiks, viņas atzīs par šīs tiesības zaudējušām.

Rīgā, 1935. g. 27. aprīlī.
L. 3476/35. 3803
Priekšsēdētāja b. v. J. Drande.
Sekretāra v. E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civildodaja, uz Civilproc. nolik. 1584., 1628. līdz 1631. un 1710. p. un Viet. civillik. 2451. p. pamata, uz Andreja Raudeva lūgumu, uzaicina visas personas, kurām ir kādas tiesības, strīdi vai ierunas pret šai tiesai 1935. g. 3. aprīlī publicēto 1929. g. 4. jūlijā Praulienes pag. mir. Mārtiņa Jura d. Raudeva 1928. g. 1. decembrī mājas kārtībā sastādīto testāmentu, un visas personas, kam ir kādas tiesības uz mir. Mārtiņa Raudeva mantojumu vai sakarā ar šo mantojumu kā mantniekiem, legatāriem, fideikomisāriem, parāddevējiem u. t. t., pieteikt savas tiesības, pretenzijas un ierunas minētai tiesai 3 mēnešu laikā, skaitot no šī sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja tas minētā termiņā nebūs izdarīts, minētās personas atzīs kā atteikušās no ierunām un zaudējušas savas tiesības, bet testāmentu pasludinās par likumīgā spēkā gājušu.

Rīgā, 1935. g. 29. aprīlī.
L. 3352/35. 4212
Priekšsēdētāja b. v. J. Drande.
Sekretāra v. E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civildodaja, uz Civilproc. nol. 1628., 1631. un 1710. p. pamata, paziņo, ka pēc 1929. g. 10. novembrī Bauņu pag. mir. Ādama Teņa d. Martinsona ir atklāts mantojums, un uzaicina, kam ir uz šo mantojumu vai sakarā ar to tiesības kā mantniekiem, legatāriem, fideikomisāriem, kreditoriem u. t. t., pieteikt šīs tiesības minētai tiesai 3 mēnešu laikā, skaitot no šī sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas tiesības augšā uzrādītā termiņā nepieteiks, viņas atzīs par šīs tiesības zaudējušām.

Rīgā, 1935. g. 29. aprīlī.
L. 3533/35. 4224
Priekšsēdētāja b. v. J. Drande.
Sekretāra v. E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civildodaja, uz Civilproc. nolik. 1628., 1631. un 1710. p. pam., paziņo, ka pēc 1934. g. 28. oktobrī Vaimierā mir. Jāņa-Edgara Jāņa d. Radziņa ir atklāts mantojums, un uzaicina, kam ir uz šo mantojumu, vai sakarā ar to tiesības kā mantniekiem, legatāriem, fideikomisāriem, kreditoriem u. t. t., pieteikt šīs tiesības minētai tiesai 3 mēnešu laikā, skaitot no šī sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas tiesības augšā uzrādītā termiņā nepieteiks, viņas atzīs par šīs tiesības zaudējušām.

Rīgā, 1935. g. 29. aprīlī.
L. 3596/35. 4225
Priekšsēdētāja b. v. J. Drande.
Sekretāra v. E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civildodaja, uz Civilproc. nol. 1628., 1631. un 1710. p. pamata, paziņo, ka pēc 1919. g. 8. februārī mir. Pētera Jāņa d. Zaļa ir atklāts mantojums, un uzaicina, kam ir uz šo mantojumu vai sakarā ar to tiesības kā mantniekiem, legatāriem, fideikomisāriem, kreditoriem u. t. t., pieteikt šīs tiesības minētai tiesai 3 mēnešu laikā, skaitot no šī sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas tiesības augšā uzrādītā termiņā nepieteiks, viņas atzīs par šīs tiesības zaudējušām.

Rīgā, 1935. g. 29. aprīlī.
L. 3520/35. 4226
Priekšsēdētāja b. v. J. Drande.
Sekretāra v. E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civildodaja, atklātā tiesas sēdē 1935. gada 20. martā izklausīja Mendeļa Gūtmaņa maksātnespējas lietu (sludināta „Valdības Vēstnesī“ 1932. g. 131. num.) un nolēma: atzīt Mendeļa Gūtmaņa maksātnespēju tirdzniecībā par vienkāršu bankrotu un viņas konkursu par slēgtu.

Rīgā, 1935. g. 29. aprīlī.
L. 345/I g. 4231
Priekšsēdētāja b. v. J. Drande.
Sekretāra v. E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civildodaja, uz Civilproc. nolik. 1584., 1628. līdz 1631. un 1710. p. un Viet. civillik. 2451. p. pamata, uz Jāņa Gveļza lūgumu, uzaicina visas personas, kurām ir kādas tiesības, strīdi vai ierunas pret šai tiesai 1935. g. 24. aprīlī publicēto 1935. g. 1. februārī Kastrānes pag. mir. Matīsa Krustiņa d. Gveļza 1932. g. 7. jūlijā publicēto kārtībā sastādīto testāmentu, un visas personas, kurām ir kādas tiesības uz mir. Matīsa Gveļza mantojumu vai sakarā ar šo mantojumu kā mantniekiem, legatāriem, fideikomisāriem, parāddevējiem u. t. t., pieteikt savas tiesības, pretenzijas un ierunas minētai tiesai 3 mēnešu laikā, skaitot no šī sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja tas minētā termiņā nebūs izdarīts, minētās personas atzīs kā atteikušās no ierunām un zaudējušas savas tiesības, bet testāmentu pasludinās par likumīgā spēkā gājušu.

Rīgā, 1935. g. 30. aprīlī.
L. 3625/35. 4213
Priekšsēd. b. v. J. Drande.
Sekretārs P. Birkenis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civildodaja, uz Civilproc. nolik. 1584., 1628.—1631. un 1710. p. un Viet. Civillik. 2451. p. pamata, Edes Jāņa m. Ozoliņš lūgumu, uzaicina visas personas, kurām ir kādas tiesības, strīdi vai ierunas pret šai tiesai 1935. g. 24. aprīlī publicēto 1934. g. 24. decembrī Kalsnavas pag. mir. Kārļa Andreja d. Ozoliņa, arī Ozola, 1934. g. 13. novembrī publicēto kārtībā sastādīto testāmentu un visas personas, kurām ir kādas tiesības uz mir. Kārļa Ozoliņa mantojumu vai sakarā ar šo mantojumu kā mantniekiem, legatāriem, fideikomisāriem, parāddevējiem u. t. t., pieteikt savas tiesības, pretenzijas un ierunas minētai tiesai 3 mēnešu laikā, skaitot no šī sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja tas minētā termiņā nebūs izdarīts, minētās personas atzīs kā atteikušās no ierunām un zaudējušas savas tiesības, bet testāmentu pasludinās par likumīgā spēkā gājušu.

Rīgā, 1935. g. 30. aprīlī.
L. 3514/35. 4214
Priekšsēd. b. v. J. Drande.
Sekretārs P. Birkenis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civildodaja, uz Civilproc. nolik. 1584., 1628. līdz 1631. un 1710. p. un Viet. civillik. 2451. p. pamata, uz Lienes Meisters pilnv. zv. adv. Pētera Eglīša lūgumu uzaicina visas personas, kurām ir kādas tiesības, strīdi vai ierunas pret šai tiesai 1935. g. 24. aprīlī, publicēto 1935. g. 13. martā Rīgā mirušā Pētera Jāņa dēla Rozenštraucha 1935. g. 13. martā mājas kārtībā sastādīto testāmentu, un visas personas, kurām ir kādas tiesības uz mir. Pētera Rozenštraucha mantojumu vai sakarā ar mantoj. kā mantniekiem, legatāriem, fideikomisāriem, kreditoriem u. t. t., pieteikt savas tiesības, pretenzijas un ierunas minētai tiesai 3 mēnešu laikā, skaitot no šī sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja tas minētā termiņā nebūs izdarīts, minētās personas atzīs kā atteikušās no ierunām un zaudējušas savas tiesības, bet testāmentu pasludinās par likumīgā spēkā gājušu.

Rīgā, 1935. g. 30. aprīlī.
L. 3624/34. 4215
Priekšsēdētāja b. v. J. Drande.
Sekretārs P. Birkenis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civildodaja, uz Civilproc. nolik. 1628., 1631. un 1710. p. pamata, paziņo, ka pēc 1934. g. 1. aprīlī Ailažu pagastā mirušā Jura Jēkaba d. Krūmiņa ir atklāts mantojums, un uzaicina, kam ir uz šo mantojumu vai sakarā ar to tiesības kā mantniekiem, legatāriem, fideikomisāriem, kreditoriem u. t. t., pieteikt šīs tiesības minētai tiesai 3 mēnešu laikā, skaitot no šī sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas tiesības augšā uzrādītā termiņā nepieteiks, viņas atzīs par šīs tiesības zaudējušām.

Rīgā, 1935. g. 30. aprīlī.
L. 3611/35. 4220
Priekšsēd. b. v. J. Drande.
Sekretārs P. Birkenis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civildodaja, uz Civilproc. nolik. 1584., 1628., 1631. un 1710. p. un Viet. Civillik. 2451. p. pamata, uz Dāvja Simsona lūgumu, uzaicina visas personas, kurām ir kādas tiesības, strīdi vai ierunas pret šai tiesai 1935. g. 24. aprīlī, publicēto 1934. g. 8. decembrī mir. Jēkaba Pētera d. Simsona 1934. g. 24. septembrī publicēto kārtībā sastādīto mantojuma lūgumu un visas personas, kurām ir kādas tiesības uz mir. Jēkaba Simsona mantoj. vai sakarā ar šo mantoj. kā mantniekiem, legatāriem, fideikomisāriem, parāddevējiem u. t. t., pieteikt savas tiesības, pretenzijas un ierunas minētai tiesai 3 mēnešu laikā, skaitot no šī sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja tas minētā termiņā nebūs izdarīts, minētās personas atzīs kā atteikušās no ierunām un zaudējušas savas tiesības, bet testāmentu pasludinās par likumīgā spēkā gājušu.

Rīgā, 1935. g. 30. aprīlī.
L. 3162. 4216
Priekšsēdētāja b. v. J. Drande.
Sekretārs P. Birkenis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civildodaja, uz Civilproc. nolik. 1584., 1628. līdz 1631. un 1710. p. un Viet. civillik. 2451. p. pamata, uz Pētera Zviedra lūgumu, uzaicina visas personas, kam ir kādas tiesības, strīdi vai ierunas pret šai tiesai 1935. g. 10. aprīlī, publicēto 1934. g. 4. novembrī Ruanas pag. mir. Jāņa Dāvja d. Zviedra 1934. g. 26. jūnijā mājas kārtībā sastādīto testāmentu, un visas personas, kurām ir kādas tiesības uz mirušā Jāņa Zviedra mantojumu vai sakarā ar šo mantojumu kā mantniekiem, legatāriem, fideikomisāriem, parāddevējiem u. t. t., pieteikt savas tiesības, pretenzijas un ierunas minētai tiesai 3 mēnešu laikā, skaitot no šī sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja tas minētā termiņā nebūs izdarīts, minētās personas atzīs kā atteikušās no ierunām un zaudējušas savas tiesības, bet testāmentu pasludinās par likumīgā spēkā gājušu.

Rīgā, 1935. g. 30. aprīlī.
L. 3086/35. 4217
Priekšsēd. b. v. J. Drande.
Sekretārs P. Birkenis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civildodaja, uz Civilproc. nolik. 1628., 1631. un 1710. p. pamata, paziņo, ka pēc 1934. g. 12. septembrī Rīgā mir. Minnas Karļa m. Žviba, arī Žvibe (Švibe), dzimuse Cirulis, ir atklāts mantojums un uzaicina, kam ir uz šo mantojumu vai sakarā ar to tiesības kā mantniekiem, legatāriem, fideikomisāriem, kreditoriem u. t. t., pieteikt šīs tiesības minētai tiesai 3 mēnešu laikā, skaitot no šī sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētā termiņā nebūs izdarīts, minētās personas atzīs kā atteikušās no ierunām un zaudējušas savas tiesības, bet testāmentu pasludinās par likumīgā spēkā gājušu.

Rīgā, 1935. g. 30. aprīlī.
L. 3620/35. 4218
Priekšsēd. b. v. J. Drande.
Sekretārs P. Birkenis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civildodaja, uz Civilproc. nol. 1628., 1631. un 1710. p. pamata, paziņo, ka pēc 1928. g. 23. februārī Pēdēdes pag. mir. Dāvja Dāvja d. Odiņa ir atklāts mantojums, un uzaicina, kam ir uz šo mantojumu vai sakarā ar to tiesības kā mantniekiem, legatāriem, fideikomisāriem, kreditoriem u. t. t., pieteikt šīs tiesības minētai tiesai 3 mēnešu laikā, skaitot no šī sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas tiesības augšā uzrādītā termiņā nepieteiks, viņas atzīs par šīs tiesības zaudējušām.

Rīgā, 1935. g. 30. aprīlī.
L. 3604/35. 4228
Priekšsēd. b. v. J. Drande.
Sekretārs P. Birkenis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civildodaja, uz Civilproc. nolik. 1628., 1631. un 1710. p. pamata, paziņo, ka pēc 1930. g. 28. aprīlī Annas pag. mir. Andreja Ernesta Kārļa d. Rungas ir atklāts mantojums un uzaicina, kam ir uz šo mantojumu vai sakarā ar to tiesības kā mantniekiem, legatāriem, fideikomisāriem, kreditoriem u. t. t., pieteikt šīs tiesības minētai tiesai 3 mēnešu laikā, skaitot no šī sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas tiesības augšā uzrādītā termiņā nepieteiks, viņas atzīs par šīs tiesības zaudējušām.

Rīgā, 1935. g. 30. aprīlī.
L. 3534/35. 4229
Priekšsēdētāja b. v. J. Drande.
Sekretārs P. Birkenis.

Rīgas apgabaltiesas 4. civildodaja, uz Lik. par laul. 77. p. pamata, paziņo, ka tiesa 1935. g. 7. maijā Sofijas Abāra-Leiba m. Pap, dzim. Šterns, prasības lietā pret Eliju Mendeļa Ieica d. Pap par laulības šķiršanu aizmuguriski nosprieda: šķirt laulību, kas slēgta 1915. g. 20. oktobrī pie Viļņas rabina starp Eliju Papu un Soliju Paps, dzim. Šterns, neatkarīgi no vainas; atstājot prāvnieku meitu Irīnu, dzim. 1916. g. 25. jūnijā, mātes audzināšanā. Piedzīt no atbildētāja par labu prasītājam Ls 25.—tiesāšanās izdevumus.

Ja atbildētājs Civilproc. lik. 834., 839. un 859. p. paredzētā laikā neiesniegs tiesai atsauksni vai pārsūdzību, spriedums stāties likumīgā spēkā.

Rīgā, 1935. g. 9. maijā.
849/35. 5242b
Priekšsēd. b. v. L. Brimmers.
Sekretāra v. Stūre.

Rīgas apgabaltiesas 3. civildodaja, uz Civilproc. nolik. 1628., 1631. un 1710. p. pamata, paziņo, ka pēc 1930. g. 15. janvārī mir. Kārļa Jura d. Dibena ir atklāts mantojums, un uzaicina, kam ir uz šo mantojumu vai sakarā ar to tiesības kā mantniekiem, legatāriem, fideikomisāriem, kreditoriem u. t. t., pieteikt šīs tiesības minētai tiesai 3 mēnešu laikā, skaitot no šī sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas tiesības augšā uzrādītā termiņā nepieteiks, viņas atzīs par šīs tiesības zaudējušām.

Rīgā, 1935. g. 30. aprīlī.
L. 3622/35. 4222
Priekšsēd. b. v. J. Drande.
Sekretārs P. Birkenis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civildodaja, uz Civilproc. nol. 1628., 1631. un 1710. p. pamata, paziņo, ka pēc 1926. g. 21. janvārī Krievijā mir. Jekaterinas, Barmolkins, dzim. Paviovs ir atklāts mantojums, un uzaicina, kam ir uz šo mantojumu vai sakarā ar to tiesības kā mantniekiem, legatāriem, fideikomisāriem, kreditoriem u. t. t., pieteikt šīs tiesības minētai tiesai 3 mēnešu laikā, skaitot no šī sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas tiesības augšā uzrādītā termiņā nepieteiks, viņas atzīs par šīs tiesības zaudējušām.

Rīgā, 1935. g. 30. aprīlī.
L. 2522/35. 4223
Priekšsēdētāja b. v. J. Drande.
Sekretārs P. Birkenis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civildodaja, uz Civilproc. nolik. 1628., 1631. un 1710. p. pamata, paziņo, ka pēc 1918. g. 25. aprīlī mir. Johana (Johannesa) - Leo - Voide-māra Morīca ir atklāts mantojums, un uzaicina, kam ir uz šo mantojumu vai sakarā ar to tiesības kā mantniekiem, legatāriem, fideikomisāriem, kreditoriem u. t. t., pieteikt šīs tiesības minētai tiesai 3 mēnešu laikā, skaitot no šī sludinājuma iespiešanas dienas.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības reģistra nodaļa, uz noteikumu par tirdzniecības reģistru 39. p. pamata, paziņo, ka Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības reģistrā „A” ar reģistra 2599. num., saskaņā ar tirdzniecības reģistra tiesneša 1935. g. 16. aprīļa lēmumu, ierakstīta vienpersonīga tirgotāja ar firmu „Milda Zunde”, kuras īpašniece ir Milda Zunde, dzimusi Limbažos 1901. g. 25. decembrī ar dzīves vietu Katlakalna pag. Zundes mājās. Darbības nozare: lauksaimniecības ražojumu, lopu un gaļas uzpirkšana atkalpārdošanai; uzņēmums atrodas Katlakalna pag. Zundes mājās; darbība atklāta 1934. g. 20. aprīlī. Rīgā, 1935. g. 16. aprīlī.

Tirdzn. reģ. tiesnesis A. Klingo. 3454 Sekretāra v. A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības reģistra nodaļa, uz noteikumu par tirdzniecības reģistru 39. p. pamata, paziņo, ka Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības reģistrā „A” ar reģistra 2600. num., saskaņā ar tirdzniecības reģistra tiesneša 1935. g. 16. aprīļa lēmumu, ierakstīts vienpersonīgs tirgotājs ar firmu „Atis Zirdziņš”, kuras īpašnieks ir Atis Zirdziņš, dzimis Belavas pag. 1882. g. 20. aprīlī, ar dzīves vietu Rīgā, Zaubes ielā 5, dz. 6. Darbības nozare: krāsošanas un būvremonta darbi ārpus mājās; uzņēmums atrodas Rīgā, Zaubes ielā 5, dz. 6; darbība atklāta 1924. g. Rīgā, 1935. g. 16. aprīlī.

Tirdzn. reģ. tiesnesis A. Klingo. 3455 Sekretāra v. A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības reģistra nodaļa, uz noteikumu par tirdzniecības reģistru 39. p. pamata, paziņo, ka Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības reģistrā „A” ar reģistra 2601. num., saskaņā ar tirdzniecības reģistra tiesneša 1935. g. 16. aprīļa lēmumu, ierakstīts vienpersonīgs tirgotājs ar firmu „Kārlis Silinš”, kuras īpašnieks ir Kārlis Silinš, dzimis Koknesē 1879. g. 10. maijā ar dzīves vietu Rīgā, Lāčplēša ielā 114, dz. 6. Darbības nozare: pārtikas preču tirdzniecība; uzņēmums atrodas Rīgā, Lāčplēša ielā 114; darbība atklāta 1921. g. 27. februārī. Rīgā, 1935. g. 16. aprīlī.

Tirdzn. reģ. tiesnesis A. Klingo. 3456 Sekretāra v. A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības reģistra nodaļa, uz noteikumu par tirdzniecības reģistru 39. p. pamata, paziņo, ka Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības reģistrā „A” ar reģistra 2602. num., saskaņā ar tirdzniecības reģistra tiesneša 1935. g. 16. aprīļa lēmumu, ierakstīts vienpersonīgs tirgotājs ar firmu „Hermanis Būmanis”, kuras īpašnieks ir Hermanis Būmanis, dzimis Jaunpiebalgā 1872. g. 23. augustā, ar dzīves vietu Rīgā, Lauku ielā 14. Darbības nozare: būvuzņēmums un mēbeļu rūpniecība; uzņēmums atrodas Rīgā, Lauku ielā 14; darbība atklāta 1920. g. Rīgā, 1935. g. 16. aprīlī.

Tirdzn. reģ. tiesnesis A. Klingo. 3457 Sekretāra v. A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības reģistra nodaļa, uz noteikumu par tirdzniecības reģistru 39. p. pamata, paziņo, ka Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības reģistrā „A” ar reģistra 2603. num., saskaņā ar tirdzniecības reģistra tiesneša 1935. g. 16. aprīļa lēmumu, ierakstīta vienpersonīga tirgotāja ar firmu „Līvija Prims”, kuras īpašniece ir Līvija Prims (Priem), dzimusi Rīgā 1899. g. 4. martā ar dzīves vietu Rīgā, Elizabetes ielā 89 dz. 1. Darbības nozare: pārtikas preču tirdzniecība; uzņēmums atrodas Rīgā, Ausekļa ielā 7; darbība atklāta 1927. g. Tirgotājai Līvijai Primas pastāv pirmslauības līgums par laulāto mantiskām attiecībām, kas izsludināts „Vald. Vēstn.” 1928. g. 226. num. Rīgā, 1935. g. 16. aprīlī.

Tirdzn. reģ. tiesnesis A. Klingo. 3458 Sekretāra v. A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības reģistra nodaļa, uz noteikumu par tirdzniecības reģistru 39. p. pamata, paziņo, ka Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības reģistrā „A” ar reģistra 2604. num., saskaņā ar tirdzniecības reģistra tiesneša 1935. g. 16. aprīļa lēmumu, ierakstīts vienpersonīgs tirgotājs ar firmu „Ernests Gavars”, kuras īpašnieks ir Ernests Gavars, dzimis Bauņu pag. 1879. g. 23. jūnijā ar dzīves vietu Rīgā, Matīsa ielā 54 dz. 1. Darbības nozare: piena lopu tirdzniecība; uzņēmums atrodas Rīgā, Matīsa ielā 54; darbība atklāta 1933. g. Rīgā, 1935. g. 16. aprīlī.

Tirdzn. reģ. tiesnesis A. Klingo. 3459 Sekretāra v. A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības reģistra nodaļa, uz noteikumu par tirdzniecības reģistru 39. p. pamata, paziņo, ka Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības reģistrā „A” ar reģistra 2605. num., saskaņā ar tirdzniecības reģistra tiesneša 1935. g. 16. aprīļa lēmumu, ierakstīts vienpersonīgs tirgotājs ar firmu „Jānis Mārtiņš”, kuras īpašnieks ir Jānis Mārtiņš, dzimis Vaikas apr. Smiltēnes pag. 1897. g. 2. jūlijā ar dzīves vietu Smiltēnē, Kūsā ielā 3. Darbības nozare: koloniāl un materiālpriču tirdzniecība; uzņēmums atrodas Smiltēnē, Gustava Adolfa laukumā 1; darbība atklāta 1920. g. 1. jūnijā. Rīgā, 1935. g. 16. aprīlī.

Tirdzn. reģ. tiesnesis A. Klingo. 3460 Sekretāra v. A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības reģistra nodaļa, uz noteikumu par tirdzniecības reģistru 39. p. pamata, paziņo, ka Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības reģistrā „A” ar reģistra 2606. num., saskaņā ar tirdzniecības reģistra tiesneša 1935. g. 16. aprīļa lēmumu, ierakstīts vienpersonīgs tirgotājs ar firmu „Mozus Hiršhorns”, kuras īpašnieks ir Mozus Hiršhorns, dzimis Jaunjelgavā 1906. g. 6. septembrī ar dzīves vietu Rīgā, Kungu ielā 28 dz. 13. Darbības nozare: ādu tirdzniecība; uzņēmums atrodas Rīgā, Kungu ielā 26; darbība atklāta 1932. g. Tirgotājam Mozum Hiršhornam pastāv pirmslauības līgums par laulāto mantiskām attiecībām, kas izsludināts „Vald. Vēstn.” 1932. g. 152. num. Rīgā, 1935. g. 16. aprīlī.

Tirdzn. reģ. tiesnesis A. Klingo. 3461 Sekretāra v. A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības reģistra nodaļa, uz noteikumu par tirdzniecības reģistru 39. p. pamata, paziņo, ka Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības reģistrā „A” ar reģistra 2607. num., saskaņā ar tirdzniecības reģistra tiesneša 1935. g. 16. aprīļa lēmumu, ierakstīta vienpersonīga tirgotāja ar firmu „Jeva Gedzjuns”, kuras īpašniece ir Jeva Gedzjuns, dzim. Lietuvā, Trišku miestā 1876. g. ar dzīves vietu Rīgā, Daugavpils ielā 57 dz. 31. Darbības nozare: miltu tirdzniecība; uzņēmums atrodas Rīgā, Centrālirtgū il. pav. 24; darbība atklāta 1921. g. Rīgā, 1935. g. 16. aprīlī.

Tirdzn. reģ. tiesnesis A. Klingo. 3462 Sekretāra v. A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības reģistra nodaļa, uz noteikumu par tirdzniecības reģistru 39. p. pamata, paziņo, ka Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības reģistrā „A” ar reģistra 2608. num., saskaņā ar tirdzniecības reģistra tiesneša 1935. g. 16. aprīļa lēmumu, ierakstīts vienpersonīgs tirgotājs ar firmu „Mikēlis Pizovs”, kuras īpašnieks ir Mikēlis Pizovs, dzimis Krievijā, Drisā 1895. g. ar dzīves vietu Rīgā, Avotu ielā 23b dz. 4. Darbības nozare: maizes ceptuve; uzņēmums atrodas Rīgā, Avotu ielā 23b; darbība atklāta 1920. g. Rīgā, 1935. g. 16. aprīlī.

Tirdzn. reģ. tiesnesis A. Klingo. 3463 Sekretāra v. A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības reģistra nodaļa, uz noteikumu par tirdzniecības reģistru 39. p. pamata, paziņo, ka Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības reģistrā „A” ar reģistra 2609. num., saskaņā ar tirdzniecības reģistra tiesneša 1935. g. 16. aprīļa lēmumu, ierakstīts vienpersonīgs tirgotājs ar firmu „Jūlijs Kleiberģis”, kuras īpašnieks ir Jūlijs Kleiberģis, dzim. Rundales pagastā 1869. g. 30. novembrī, ar dzīves vietu Rīgā, Puikveža Brieža ielā 7 dz. 21. Darbības nozare: pārtikas preču tirdzniecība; uzņēmums atrodas Rīgā, Puikveža Brieža ielā 7; darbība atklāta 1913. g. Rīgā, 1935. g. 16. aprīlī.

Tirdzn. reģ. tiesnesis A. Klingo. 3464 Sekretāra v. A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības reģistra nodaļa, uz noteikumu par tirdzniecības reģistru 39. p. pamata, paziņo, ka Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības reģistrā „A” ar reģistra 2610. num., saskaņā ar tirdzniecības reģistra tiesneša 1935. g. 16. aprīļa lēmumu, ierakstīta vienpersonīga tirgotāja ar firmu „Lilija Blūms”, kuras īpašniece ir Lilija Blūms, dzimusi Čēsīs 1876. g. 22. jūlijā ar dzīves vietu Rīgā, Raiņa bulvārī 6 dz. 2. Darbības nozare: vīnu tirgotavā reibinošu dzērienu pārdošana vienīgi promešanai; uzņēmums atrodas Rīgā, Kr. Barona ielā 64, darbība atklāta 1934. g. 25. jūlijā. Rīgā, 1935. g. 16. aprīlī.

Tirdzn. reģ. tiesnesis A. Klingo. 3465 Sekretāra v. A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības reģistra nodaļa, uz noteikumu par tirdzniecības reģistru 39. p. pamata, paziņo, ka Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības reģistrā „A” ar reģistra 2611. num., saskaņā ar tirdzniecības reģistra tiesneša 1935. g. 16. aprīļa lēmumu, ierakstīta vienpersonīga tirgotāja ar firmu „E. Kuive”, kuras īpašniece ir Emma Kuive, dzim. Rīgā, 1871. g. 14. septembrī ar dzīves vietu Rīgā, Brīvības ielā 144 dz. 7. Darbības nozare: vīnu tirgotavā reibinošu dzērienu pārdošana, vienīgi promešanai; uzņēmums atrodas Rīgā, Krievu ielā 2; darbība atklāta 1933. g. maijā. Rīgā, 1935. g. 16. aprīlī.

Tirdzn. reģ. tiesnesis A. Klingo. 3466 Sekretāra v. A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības reģistra nodaļa, uz noteikumu par tirdzniecības reģistru 39. p. pamata, paziņo, ka Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības reģistrā „A” ar reģistra 2612. num., saskaņā ar tirdzniecības reģistra tiesneša 1935. g. 16. aprīļa lēmumu, ierakstīts vienpersonīgs tirgotājs ar firmu „Mikēlis Beļčikovs”, kuras īpašnieks ir Mikēlis Beļčikovs, dzimis Veltiņas apr. Vitebskas gub. Iljino miestnā 1882. g. 15. augustā ar dzīves vietu Rīgā, Mērcēja ielā 11 dz. 16. Darbības nozare: parfimērijas preču, pārsienamo materiālu un krāsu tirdzniecība; uzņēmums atrodas Rīgā, Šķūņu ielā 1; darbība atklāta 1919. g. Rīgā, 1935. g. 16. aprīlī.

Tirdzn. reģ. tiesnesis A. Klingo. 3467 Sekretāra v. A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības reģistra nodaļa, uz noteikumu par tirdzniecības reģistru 39. p. pamata, paziņo, ka Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības reģistrā „A” ar reģistra 2613. num., saskaņā ar tirdzniecības reģistra tiesneša 1935. g. 16. aprīļa lēmumu, ierakstīts vienpersonīgs tirgotājs ar firmu „Jānis Kalniņš”, kuras īpašnieks ir Jānis Kalniņš, dzimis Inčukalna pagastā 1878. g. 28. februārī ar dzīves vietu Alaižu pag. Černauskas mājās. Darbības nozare: lopu un gaļas uzpirkšana atkalpārdošanai; uzņēmums atrodas Alaižu pag. Černauskas mājās; darbība atklāta 1925. g. februārī. Rīgā, 1935. g. 16. aprīlī.

Tirdzn. reģ. tiesnesis A. Klingo. 3468b Sekretāra v. A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības reģistra nodaļa, uz noteikumu par tirdzniecības reģistru 39. p. pamata, paziņo, ka Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības reģistrā „A” ar reģistra 2614. num., saskaņā ar tirdzniecības reģistra tiesneša 1935. g. 16. aprīļa lēmumu, ierakstīta vienpersonīga tirgotāja ar firmu „L. Balgalvis”, kuras īpašniece ir Lizete Balgalvis, dzimusi Jelgavā, 1900. g. 8. aug. ar dzīves vietu Rīgā, Lapu ielā 4, dz. 5. Darbības nozare: vīnu tirgotavā reibinošu dzērienu pārdošana vienīgi promešanai; uzņēmums atrodas Rīgā, Blaumaņa ielā 31; darbība atklāta 1928. g. septembrī. Rīgā, 1935. g. 16. aprīlī.

Tirdzn. reģ. tiesnesis A. Klingo. 3469 Sekretāra v. A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības reģistra nodaļa, uz noteikumu par tirdzniecības reģistru 39. p. pamata, paziņo, ka Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības reģistrā „A” ar reģistra 2615. num., saskaņā ar tirdzniecības reģistra tiesneša 1935. g. 16. aprīļa lēmumu, ierakstīts vienpersonīgs tirgotājs ar firmu „Jānis Pilsētnieks”, kuras īpašnieks ir Jānis Pilsētnieks, dzim. Bebru pag. 1910. g. 27. jūnijā ar dzīves vietu Rīgā, Kojusalas ielā 4, dz. 2. Darbības nozare: piena produktu tirdzniecība; uzņēmums atrodas Rīgā, Centrālirtgū II. paļ. piena produktu nod. 123; darbība atklāta 1933. g. Rīgā, 1935. g. 16. aprīlī.

Tirdzn. reģ. tiesnesis A. Klingo. 3470b Sekretāra v. A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības reģistra nodaļa, uz noteikumu par tirdzniecības reģistru 39. p. pamata, paziņo, ka Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības reģistrā „A” ar reģistra 2616. num., saskaņā ar tirdzniecības reģistra tiesneša 1935. g. 16. aprīļa lēmumu, ierakstīts vienpersonīgs tirgotājs ar firmu „Mozus Jakobsons”, kuras īpašnieks ir Mozus Jakobsons, dzimis Rīgā, 1900. g. 5. jūlijā ar dzīves vietu Rīgā, Rēveles ielā 28, dz. 5. Darbības nozare: koku apstrādāšana un zāģētava; uzņēmums atrodas Rīgā, Ganību dambī 31; darbība atklāta 1929. gadā. Tirgotājam Mozum Jakobsonam pastāv laulības līgums par laulāto mantiskām attiecībām, kas izsludināts „Vald. Vēstn.” 1933. g. 291. num. Rīgā, 1935. g. 16. aprīlī.

Tirdzn. reģ. tiesnesis A. Klingo. 3471 Sekretāra v. A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības reģistra nodaļa, uz noteikumu par tirdzniecības reģistru 39. p. pamata, paziņo, ka Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības reģistrā „A” ar reģistra 2617. num., saskaņā ar tirdzniecības reģistra tiesneša 1935. g. 16. aprīļa lēmumu, ierakstīts vienpersonīgs tirgotājs ar firmu „Adolfs Berks”, kuras īpašnieks ir Adolfs Berks, bij. Krievijas pavalstnieks, dzimis Rīgā, 1883. g. 19. februārī ar dzīves vietu Rīgā, Skolas ielā 7, dz. 1. Darbības nozare: pārtikas preču tirdzniecība; uzņēmums atrodas Rīgā, Skolas ielā 7; darbība atklāta 1923. g. 1. jūlijā. Tirgotājam Adolfam Berkam pastāv laulības līgums par laulāto mantiskām attiecībām, kas izsludināts „Valdības Vēstnesis” 1932. g. 68. num. Rīgā, 1935. g. 16. aprīlī.

Tirdzn. reģ. tiesnesis A. Klingo. 3472 Sekretāra v. A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības reģistra nodaļa, uz noteikumu par tirdzniecības reģistru 39. p. pamata, paziņo, ka Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības reģistrā „A” ar reģistra 2618. num., saskaņā ar tirdzniecības reģistra tiesneša 1935. g. 16. aprīļa lēmumu, ierakstīts vienpersonīgs tirgotājs ar firmu „Bāvju uzņēmējs Eduards Miezis”, kuras īpašnieks ir Eduards Miezis, dzimis Rīgā 1893. g. 4. aprīlī, ar dzīves vietu Rīgā, Olava ielā 4, dz. 3. Darbības nozare: būvremontu darbi ārpus mājās; uzņēmums atrodas Rīgā, Olava ielā 4, dz. 3; darbība atklāta 1926. g. Rīgā, 1935. g. 16. aprīlī.

Tirdzn. reģ. tiesnesis A. Klingo. 3473 Sekretāra v. A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības reģistra nodaļa, uz noteikumu par tirdzniecības reģistru 39. p. pamata, paziņo, ka Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības reģistrā „A” ar reģistra 2619. num., saskaņā ar tirdzniecības reģistra tiesneša 1935. g. 16. aprīļa lēmumu, ierakstīts vienpersonīgs tirgotājs ar firmu „Moisejs Jakobsons”, kuras īpašnieks ir Moisejs Jakobsons (Moisejus Jakobsonas), Lietuvas pilsonis, dzimis Lietuvā, Akmeņos 1891. g. ar dzīves vietu Rīgā, L. Kaļēju ielā 5, dz. 5. Darbības nozare: ādu tirdzniecība; uzņēmums atrodas Rīgā, L. Peldu ielā 13; darbība atklāta 1925. g. Rīgā, 1935. g. 16. aprīlī.

Tirdzn. reģ. tiesnesis A. Klingo. 3474 Sekretāra v. A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības reģistra nodaļa, uz noteikumu par tirdzniecības reģistru 39. p. pamata, paziņo, ka Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības reģistrā „A” ar reģistra 2620. num., saskaņā ar tirdzniecības reģistra tiesneša 1935. g. 16. aprīļa lēmumu, ierakstīts vienpersonīgs tirgotājs ar firmu „Jossels Šeins (Schein)”, kuras īpašnieks ir Jossels Šeins, Igaunijas pilsonis, dzimis Pērnāvā 1866. g. 2. jūnijā ar dzīves vietu Igaunijas Vaikā, Brīvības (Vabatus) ielā 20. Darbības nozare: kokmateriālu uzpirkšana un atkalpārdošana; uzņēmums atrodas Vaikā, Rīgas ielā 35; darbība atklāta 1934. g. 1. janvārī; pilnvarnieks Herts Šeins (Schein). Rīgā, 1935. g. 16. aprīlī.

Tirdzn. reģ. tiesnesis A. Klingo. 3475 Sekretāra v. A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības reģistra nodaļa, uz noteikumu par tirdzniecības reģistru 39. p. pamata, paziņo, ka Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības reģistrā „A” ar reģistra 2621. num., saskaņā ar tirdzniecības reģistra tiesneša 1935. g. 16. aprīļa lēmumu, ierakstīta vienpersonīga tirgotāja ar firmu „Rebeka-Rivka Jakobsons”, kuras īpašniece ir Rebeka-Rivka Jakobsons, dzimusi Tallinā 1883. g. 29. novembrī, ar dzīves vietu Rīgā, Bruņinieku ielā 12 dz. 3. Darbības nozare: tirgošanas ar modes žurnāliem un piegrieztņiem; uzņēmums atrodas Rīgā, Valņu ielā 28; darbība atklāta 1935. g. 9. februārī; pilnvarnieks Jāzeps Gellikmanis. Rīgā, 1935. g. 16. aprīlī.

Tirdzn. reģ. tiesnesis A. Klingo. 3476 Sekretāra v. A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības reģistra nodaļa, uz noteikumu par tirdzniecības reģistru 39. p. pamata, paziņo, ka Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības reģistrā „A” ar reģistra 2622. num., saskaņā ar tirdzniecības reģistra tiesneša 1935. g. 16. aprīļa lēmumu, ierakstīts vienpersonīgs tirgotājs ar firmu „Mendels Meļersons”, kuras īpašnieks ir Mendels Meļersons, dzimis Jaunjelgavā 1873. g. 1. janvārī, ar dzīves vietu Tomes pag. Kraķu mājās. Darbības nozare: pārtikas preču tirdzniecība; uzņēmums atrodas a) gaivenais — Tomes pag. Kraķu

mājās, b) Ikšķiles pag. Amatu mājās; galvenā uzņēmuma darbība atklāta 1928. g. Rīgā, 1935. g. 16. aprīlī.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības reģistra nodaļa, uz noteikumu par tirdzniecības reģistru 39. p. pamata, paziņo, ka Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības reģistrā „A” ar reģistra 2623. num., saskaņā ar tirdzniecības reģistra tiesneša 1935. g. 16. aprīļa lēmumu, ierakstīta vienpersonīga tirgotāja ar firmu „Anna Straziņš”, kuras īpašniece ir Anna Straziņš, dzimusi Tukuma apr. Remtes pag. 1878. g. 27. septembrī, ar dzīves vietu Rīgā, Bauskas ielā 6/8 dz. 40. Darbības nozare: vīnu tirgotavā reibinošu dzērienu pārdošana vienīgi promešanai; uzņēmums atrodas Rīgā, Bauskas ielā 4; darbība atklāta 1923. g. Rīgā, 1935. g. 16. aprīlī.

Tirdzn. reģ. tiesnesis A. Klingo. 3478 Sekretāra v. A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības reģistra nodaļa, uz noteikumu par tirdzniecības reģistru 39. p. pamata, paziņo, ka Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības reģistrā „A” ar reģistra 2624. num., saskaņā ar tirdzniecības reģistra tiesneša 1935. g. 17. aprīļa lēmumu, ierakstīta komandītsabiedrība ar firmu „Anna Tirzītis un biedri”, kuras personīgi atbildīgā biedre ir Anna Tirzītis, dzimusi Tukuma apr. Annenieku pag. 1861. g. 8. augustā, ar dzīves vietu Rīgā, Dzirnava ielā 118 dz. 4. Darbības nozare: grāmatu sietuve; sabiedrības sēdeklis atrodas Rīgā, Blaumaņa ielā 29; sabiedrība nodibināta 1934. g. 22. oktobrī; darbība atklāta 1934. g. 22. oktobrī; sabiedrībā ir 2 komanditisti, kuru daļības naudas kopsumma Ls 5600.—, sabiedrības prokurāts Aleksandrs Tirzītis ar pilnvaru-prokūru 1935. gadam. Rīgā, 1935. g. 17. aprīlī.

Tirdzn. reģ. tiesnesis A. Klingo. 3479 Sekretāra v. A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības reģistra nodaļa, uz noteikumu par tirdzniecības reģistru 39. p. pamata, paziņo, ka Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības reģistrā „A” ar reģistra 2625. num., saskaņā ar tirdzniecības reģistra tiesneša 1935. g. 17. aprīļa lēmumu, ierakstīts vienpersonīgs tirgotājs ar firmu „Viju darbnīca Vilis Buks”, kuras īpašnieks ir Vilis Buks, dzimis Bauskā 1884. g. 21. novembrī, ar dzīves vietu Rīgā, Krasta ielā 5, dz. 13. Darbības nozare: vīnu darbnīca; uzņēmums atrodas Rīgā, Krastu ielā 5; darbība atklāta 1920. g. Rīgā, 1935. g. 17. aprīlī.

Tirdzn. reģ. tiesnesis A. Klingo. 3480 Sekretāra v. A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības reģistra nodaļa, uz noteikumu par tirdzniecības reģistru 39. p. pamata, paziņo, ka Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības reģistrā „A” ar reģistra 2626. num., saskaņā ar tirdzniecības reģistra tiesneša 1935. gada 17. aprīļa lēmumu, ierakstīta vienpersonīga tirgotāja ar firmu „Veģelones spirta dedzinātava Edite Volfs”, kuras īpašniece ir Edite Volfs (Wolff), dzimusi Ropazu muižā 1888. g. 11. augustā ar dzīves vietu Vācijā, Minchenē, Mauerkirchenstrasse 16. Darbības nozare: spirta dedzinātava un darītava; uzņēmums atrodas Gulbene, Dzirnava ielā 2; darbība atklāta 1909. g.; pilnvarnieki Aksels Nofkens un Enoks Feldhūns. Rīgā, 1935. g. 17. aprīlī.

Tirdzn. reģ. tiesnesis A. Klingo. 3484 Sekretāra v. A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības reģistra nodaļa, uz noteikumu par tirdzniecības reģistru 39. p. pamata, paziņo, ka Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības reģistrā „A” ar reģistra 2627. num., saskaņā ar tirdzniecības reģistra tiesneša 1935. gada 17. aprīļa lēmumu, ierakstīts vienpersonīgs tirgotājs ar firmu „Koku eksports M. Noviks”, kuras īpašnieks ir Mendels Noviks, dzim. Krievijā, Vitebskas gub. Sirotinā 1872. g. 14. novembrī ar dzīves vietu Rīgā, Marijas ielā 22, dz. 13. Darbības nozare: koku eksports un tirdzniecība; uzņēmums atrodas Rīgā, Doma laukumā 11/13, dz. 6; darbība atklāta 1932. g. februārī; pilnvarnieks Jēkabs Havkins. Tirgotājam Mendelam Novikam pastāv laulības līgums par laulāto mantiskām attiecībām, kas izsludināts „Vald. Vēstn.” 1932. g. 55. num. Rīgā, 1935. g. 17. aprīlī.

Tirdzn. reģ. tiesnesis A. Klingo. 3482 Sekretāra v. A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības reģistra nodaļa, uz noteikumu par tirdzniecības reģistru 39. p. pamata, paziņo, ka Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības reģistrā „A” ar reģistra 2628. num., saskaņā

ar tirdzniecības reģistra tiesneša 1935. g. 17. aprīļa lēmumu, ierakstīts vienpersonīgs tirgotājs ar firmu „Jānis Lembergs”, kuras īpašnieks ir Jānis Lembergs, dzimis Dignājās pag. 1888. g. 16. novembrī, ar dzīves vietu Rīgā, Marijas ielā 24, dz. 7. Darbības nozare: mašīnu būvētava; uzņēmums atrodas Rīgā, Matīsa ielā 83; darbība atklāta 1921. g. 1. aprīlī. Rīgā, 1935. g. 17. aprīlī.

Tirdzn. reģ. tiesnesis A. Klingo. 3483 Sekretāra v. A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības reģistra nodaļa, uz noteikumu par tirdzniecības reģistru 39. p. pamata, paziņo, ka Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības reģistrā „A” ar reģistra 2629. num., saskaņā ar tirdzniecības reģistra tiesneša 1935. g. 17. aprīļa lēmumu, ierakstīta vienpersonīga tirgotāja ar firmu „J. Valenšteins”, kuras īpašniece ir Jente Valenšteins, dzimusi Lietuvā, Kaunas gub. 1858. g., ar dzīves vietu Rīgā, I. Zirgu ielā 3, dz. 4. Darbības nozare: ādu tirdzniecība; uzņēmums atrodas Rīgā, I. Grēcīnieku ielā 8, dz. 1; darbība atklāta 1933. g.; prokurāts Hiršs Valenšteins ar pilnvaru-prokūru 1935. un 1936. gadiem. Rīgā, 1935. g. 17. aprīlī.

Tirdzn. reģ. tiesnesis A. Klingo. 3484 Sekr. v. A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības reģistra nodaļa, uz noteik

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības reģistra nodāja, uz noteikumu par tirdzniecības reģistru 39. p. pamata, paziņo, ka Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības reģistrā „A” ar reģistra 2633. num., saskaņā ar tirdzniecības reģistra tiesneša 1935. g. 20. aprīļa lēmumu, ierakstīta vienpersonīga tirgotāja ar firmu „Mašīnu fabrika „Stars” Kl. Vitols”, kuras īpašniece ir Klāra Vitols, dzimusi Rīgas Jūrmalā Majoros 1888. g. 21. oktobrī, dzīvo Rīgā, Gertrūdes ielā 30, dz. 8. Uzņēmums atrodas Rīgā, Krišjāņa Barona ielā 136; darbības nozare: mašīnu fabrika, katlu kaltnu un čuguna lietuve; uzņēmuma darbība atklāta 1935. g. 1. janvārī. Klāra Vitols pastāv laulības līgums par laulāto mantiskām attiecībām, kas publicēts „Valdības Vēstnesī” 1934. g. 281. numurā.

Piezīme: Klāra Vitols ir personīgi atbildīgā biedre sabiedrībā ar firmu „K/S. Cesvaines alus darītava K. Vitols un biedrs”. Rīgā, 1935. g. 20. aprīlī. 3488 Tirdzn. reģ. tiesnesis A. Kļingo. Sekretāra v. A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības reģistra nodāja, uz noteikumu par tirdzniecības reģistru 39. p. pamata, paziņo, ka Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības reģistrā „A” ar reģistra 2634. num., saskaņā ar tirdzniecības reģistra tiesneša 1935. g. 20. aprīļa lēmumu, ierakstīta komanditsabiedrība ar firmu „K/S. Cesvaines alus darītava K. Vitols un biedrs”, kuras personīgi atbildīgā biedri ir Klāra Vitols, dzimusi Rīgas Jūrmalā, Majoros 1888. g. 21. oktobrī, ar dzīves vietu Rīgā, Gertrūdes ielā 30, dz. 8. Darbības nozare: alus darītava Cesvaines pagastā; sabiedrības sēdekļis atrodas Rīgā, Krišjāņa Barona ielā 136; sabiedrība nodibināta 1922. g. 30. augustā; darbība atklāta 1922. g. 2. oktobrī; sabiedrībā ir 1 komandīste kuras daļības naudas kopsumma 400000 Latvijas rubļu. Personīgi atbildīgā biedre Klāra Vitols noslēgusi laulības līgumu, kurš izsludināts „Vald. Vēstn.” 1934. g. 281. num.

Rīgā, 1935. g. 20. aprīlī. Tirdzn. reģ. tiesnesis A. Kļingo. 3489 Sekretāra v. A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības reģistra nodāja, uz noteikumu par tirdzniecības reģistru 39. p. pamata, paziņo, ka Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības reģistrā „A” ar reģistra 2635. num., saskaņā ar tirdzniecības reģistra tiesneša 1935. g. 20. aprīļa lēmumu, ierakstīta vienpersonīga tirgotāja ar firmu „Moments” N. Kļaviņa, kuras īpašniece ir Natalija Kļaviņa (Kļaviņa), dzimusi Rīgā, 1890. g. 7. martā ar dzīves vietu Rīgā, L. Lāču ielā 14 dz. 2. Darbības nozare: ātra apavu izlabošanas darbnīca; uzņēmums atrodas Rīgā, M. Smiļņu ielā 1; darbība atklāta 1927. g. novembrī.

Rīgā, 1935. g. 20. aprīlī. Tirdzn. reģ. tiesnesis A. Kļingo. 3490 Sekretāra v. A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības reģistra nodāja, uz noteikumu par tirdzniecības reģistru 39. p. pamata, paziņo, ka Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības reģistrā „A” ar reģistra 2636. num., saskaņā ar tirdzniecības reģistra tiesneša 1935. g. 20. aprīļa lēmumu, ierakstīta vienpersonīga tirgotāja ar firmu „Hana-Zara Heifešs”, kuras īpašniece ir Hana-Zara Heifešs, dzimusi Katlakalnā, 1891. g. ar dzīves vietu Rīgā, L. Maskavas ielā 4 dz. 2. Darbības nozare: maizes tirdzniecība; uzņēmums atrodas Bulduros, Lielā prospektā 64/66; darbība atklāta 1933. g.

Rīgā, 1935. g. 20. aprīlī. Tirdzn. reģ. tiesnesis A. Kļingo. 3491 Sekretāra v. A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības reģistra nodāja, uz noteikumu par tirdzniecības reģistru 39. p. pamata, paziņo, ka Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības reģistrā „A” ar reģistra 2637. num., saskaņā ar tirdzniecības reģistra tiesneša 1935. g. 20. aprīļa lēmumu, ierakstīts vienpersonīgs tirgotājs ar firmu „Jeruchims Mantus”, kuras īpašnieks ir Jeruchims Mantus, Lietuvas pilsonis, dzim. Rīgā, 1892. g. 23. jūnijā ar dzīves vietu Rīgā, Rēveles ielā 28 dz. 15. Darbības nozare: lopu un gaļas uzpirkšana atkalpārdošanai; uzņēmums atrodas Rīgā, Rēveles ielā 28 dz. 15; darbība atklāta 1934. g. 1. marta.

Rīgā, 1935. g. 20. aprīlī. Tirdzn. reģ. tiesnesis A. Kļingo. 3492 Sekretāra v. A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības reģistra nodāja, uz noteikumu par tirdzniecības reģistru 39. p. pamata, paziņo, ka Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības reģistrā „A” ar reģistra 2638. num., saskaņā

ar tirdzniecības reģistra tiesneša 1935. g. 20. aprīļa lēmumu, ierakstīts vienpersonīgs tirgotājs ar firmu „Ābrāms Kacelenbogens”, kuras īpašnieks ir Ābrāms Kacelenbogens, dzimis Krievijā, Mogilevas gub. Luba- viču miestā 1872. g. 18. oktobrī ar dzīves vietu Rīgā, Vilandes ielā 10 dz. 8. Darbības nozare: maikas un būvkoču tirdzniecība; uzņēmums atrodas Rīgā, Kalnciema ielā 74; darbība atklāta 1931. g. sākumā.

Rīgā, 1935. g. 20. aprīlī. Tirdzn. reģ. tiesnesis A. Kļingo. 3493 Sekretāra v. A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības reģistra nodāja, uz noteikumu par tirdzniecības reģistru 39. p. pamata, paziņo, ka Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības reģistrā „A” ar reģistra 2639. num., saskaņā ar tirdzniecības reģistra tiesneša 1935. g. 20. aprīļa lēmumu, ierakstīts vienpersonīgs tirgotājs ar firmu „R. Eglītis”, kuras īpašnieks ir Rūdolfs Eglītis, dzimis Zaubes pag. 1889. g. 23. februārī ar dzīves vietu Rīgā, Elizabetes ielā 77 dz. 13. Darbības nozare: a) apavu tirdzniecība. b) apavu darbnīca; uzņēmumi atrodas: a) galvenais — Rīgā, Kaļķu ielā 18, b) Rīgā, Laipu ielā 10 dz. 2; uzņēmumu darbība atklāta 1915. g.

Rīgā, 1935. g. 20. aprīlī. Tirdzn. reģ. tiesnesis A. Kļingo. 3494 Sekretāra v. A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības reģistra nodāja, uz noteikumu par tirdzniecības reģistru 39. p. pamata, paziņo, ka Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības reģistrā „A” ar reģistra 2640. num., saskaņā ar tirdzniecības reģistra tiesneša 1935. g. 20. aprīļa lēmumu, ierakstīta komanditsabiedrība ar firmu „Naukšēnu lauksaimniecības rūpniecību izmantošanas sabiedrība E. Krideners un Ko”, kuras personīgi atbildīgais biedrs ir Edgars Krideners, dzimis Rūjienā 1876. g. 2. jūnijā ar dzīves vietu Rīgā, Eksporta ielā 5. Darbības nozare: spirta dedzinātava; sabiedrības sēdekļis atrodas Valmieras apr. Naukšēnu pag. Naukšēnu muižā; sabiedrība nodibināta 1934. g. 21. jūnijā uz laiku līdz 1939. g. 1. jūlijam; darbība atklāta 1934. g. 15. novembrī; sabiedrībā ir 2 komandīsti, kuru daļības naudas kopsumma Ls 4000.—. Personīgi atbildīgais biedrs Edgars Krideners noslēdzis laulības līgumu, kurš izsludināts „Valdības Vēstnesī” 1924. g. 213. num.

Rīgā, 1935. g. 20. aprīlī. Tirdzn. reģ. tiesnesis A. Kļingo. 3495 Sekretāra v. A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības reģistra nodāja, uz noteikumu par tirdzniecības reģistru 39. p. pamata, paziņo, ka Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības reģistrā „A” ar reģistra 2641. num., saskaņā ar tirdzniecības reģistra tiesneša 1935. g. 20. aprīļa lēmumu, ierakstīts vienpersonīgs tirgotājs ar firmu „Bers Breners”, kuras īpašnieks ir Bers Breners, dzimis Kuldīgā 1872. g. 14. decembrī ar dzīves vietu Rīgā, Blaumaņa ielā 31 dz. 5. Darbības nozare: vilnas dzijas un spalvu tirdzniecība; uzņēmums atrodas Rīgā, Tērbatas ielā 16/18; darbība atklāta 1918. g.

Rīgā, 1935. g. 20. aprīlī. Tirdzn. reģ. tiesnesis A. Kļingo. Sekretāra v. A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības reģistra nodāja, uz noteikumu par tirdzniecības reģistru 39. p. pamata, paziņo, ka Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības reģistrā „A” ar reģistra 2642. num., saskaņā ar tirdzniecības reģistra tiesneša 1935. g. 20. aprīļa lēmumu, ierakstīts vienpersonīgs tirgotājs ar firmu „Roberts Elceris”, kuras īpašnieks ir Roberts Elceris, dzimis Dūkstes pag. Krieviju mājās 1880. g. 1. maijā ar dzīves vietu Rīgā, Matīsa ielā 38 dz. 33. Darbības nozare: komisija un aģentūra (metāla izstrādājumi, eļļas un citas preces); uzņēmums atrodas Rīgā, Smiļņu ielā 11/13; darbība atklāta 1934. g. 5. oktobrī. 3497

Rīgā, 1935. g. 20. aprīlī. Tirdzn. reģ. tiesnesis A. Kļingo. Sekretāra v. A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības reģistra nodāja, uz noteikumu par tirdzniecības reģistru 39. p. pamata, paziņo, ka Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības reģistrā „A” ar reģistra 2643. num., saskaņā ar tirdzniecības reģistra tiesneša 1935. g. 20. aprīļa lēmumu, ierakstīta vienpersonīga tirgotāja ar firmu „Hinde-Freide Veinbergs”, kuras īpašniece ir Hinde-Freide Veinbergs, dzimusi Lietuvā, Zagarē 1879. g. 13. decembrī ar dzīves vietu Rīgā, Matīsa ielā 20 dz. 4. Darbības nozare: gaļas un desu tirdzniecība; uz-

ņēmums atrodas Rīgā, Matīsa ielā 22; darbība atklāta 1934. g. 1. janvārī. 3498

Rīgā, 1935. g. 20. aprīlī. Tirdzn. reģ. tiesnesis A. Kļingo. Sekretāra v. A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības reģistra nodāja, uz noteikumu par tirdzniecības reģistru 39. p. pamata, paziņo, ka Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības reģistrā „A” ar reģistra 2644. num., saskaņā ar tirdzniecības reģistra tiesneša 1935. g. 20. aprīļa lēmumu, ierakstīts vienpersonīgs tirgotājs ar firmu „Jēnis Volrāts”, kuras īpašnieks ir Jēnis Volrāts, dzimis Valmieras apr. 1889. g. 18. aug., ar dzīves vietu Rīgā, Brīvības ielā 67 dz. 1-b. Darbības nozare: a) galvenā — autostatīme Rīgā, Brīvības bulvāris-Jugla, b) autostatīme Rīgā, Brīvības bulvāris-Čiekurkalns; uzņēmumi atrodas Rīgā, Brīvības ielā 67 dz. 1-b; galvenā uzņēmuma darbība atklāta 1929. g. 1. janvārī.

Rīgā, 1935. g. 20. aprīlī. Tirdzn. reģ. tiesnesis A. Kļingo. 3499 Sekretāra v. A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības reģistra nodāja, uz noteikumu par tirdzniecības reģistru 39. p. pamata, paziņo, ka Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības reģistrā „A” ar reģistra 2645. num., saskaņā ar tirdzniecības reģistra tiesneša 1935. g. 20. aprīļa lēmumu, ierakstīts vienpersonīgs tirgotājs ar firmu „Albinus Jansons”, kuras īpašnieks ir Albinus (Albinus) Jānis-Andrejs Jansons, dzimis Rīgā 1887. g. 5. jūnijā, ar dzīves vietu Rīgā Kojasai ielā 4 dz. 1. Darbības nozare: ārzeņu firmu pārstāvēniecība (mašīnas, dažādas preces un rūpniecības jēlvielas); uzņēmums atrodas Rīgā M. Svāru ielā 1; darbība atklāta 1928. g. 7. augustā.

Rīgā, 1935. g. 20. aprīlī. 3500 Tirdzn. reģ. tiesnesis A. Kļingo. Sekretāra v. A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības reģistra nodāja, uz noteikumu par tirdzniecības reģistru 39. p. pamata, paziņo, ka Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības reģistrā „A” ar reģistra 2646. num., saskaņā ar tirdzniecības reģistra tiesneša 1935. g. 20. aprīļa lēmumu, ierakstīts vienpersonīgs tirgotājs ar firmu „Jēkabs Kladvokis”, kuras īpašnieks ir Jēkabs Kladvokis, dzimis Krievijā Poltavā 1856. g. 22. oktobrī, ar dzīves vietu Rīgā Sadovņikova ielā 41 dz. 1. Darbības nozare: apavu tirdzniecība; uzņēmumi atrodas: a) galvenais Rīgā Sikumu tirgū 1. jaunā nod. 71/72, b) Rīgā Gaiziņuielā 4; galvenā uzņēmuma darbība atklāta 1925. g.

Rīgā, 1935. g. 20. aprīlī. Tirdzn. reģ. tiesnesis A. Kļingo. Sekretāra v. A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības reģistra nodāja, uz noteikumu par tirdzniecības reģistru 39. p. pamata, paziņo, ka Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības reģistrā „A” ar reģistra 2647. num., saskaņā ar tirdzniecības reģistra tiesneša 1935. g. 20. aprīļa lēmumu, ierakstīta vienpersonīga tirgotāja ar firmu „D. Džengels”, kuras īpašniece ir (Dobra) Dora Džengels (Džengels), dzimusi Rīgā 1891. g. 28. martā, ar dzīves vietu Rīgā Vilandes ielā 4-b dz. 5. Darbības nozare: modes preču un veļas tirdzniecība; uzņēmums atrodas Rīgā Kaļķu ielā 21; darbība atklāta 1923. g.

Rīgā, 1935. g. 20. aprīlī. Tirdzn. reģ. tiesnesis A. Kļingo. 3502 Sekretāra v. A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības reģistra nodāja, uz noteikumu par tirdzniecības reģistru 39. p. pamata, paziņo, ka Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības reģistrā „A” ar reģistra 2648. num., saskaņā ar tirdzniecības reģistra tiesneša 1935. g. 20. aprīļa lēmumu, ierakstīts vienpersonīgs tirgotājs ar firmu „Vilhelms Zeltiņš”, kuras īpašnieks ir Vilhelms Zeltiņš, dzimis Rīgā 1879. g. 15. apr., ar dzīves vietu Rīgā Karļines ielā 40 dz. 5. Darbības nozare: manufaktūras un tekstilpreču imports un eksports; uzņēmums atrodas Rīgā M. Jauniešā 6; darbība atklāta 1934. g. 1. sept. Tirgotājam Vīhelmam Zeltiņam pastāv laulības līgums par laulāto mantiskām attiecībām, kas izsludināts „Vald. Vēstn.” 1924. g. 157. num. 3503

Rīgā, 1935. g. 20. aprīlī. Tirdzn. reģ. tiesnesis A. Kļingo. Sekretāra v. A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības reģistra nodāja, uz noteikumu par tirdzniecības reģistru 38. p. pamata, paziņo, ka Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības reģistrā „A” ar reģistra 2649. num., saskaņā ar tirdzniecības reģistra tiesneša 1935. g. 20. aprīļa lēmumu, ierakstīts vienpersonīgs tirgotājs ar firmu „Pēteris Ģingulis”, kuras

īpašnieks ir Pēteris Ģingulis, dzimis Valgundes pag. 1881. g. 27. jūnijā ar dzīves vietu Rīgā, Krasta ielā 25 dz. 2. Darbības nozare: a) galvenā — lielaiņu darbība Rīgas ostā, b) veļkona „London” darbība Rīgas ostā c) veļkona „Mintauts” darbība Rīgas ostā; uzņēmumi atrodas pēc īpašnieka dzīves vietas Rīgā, Krasta ielā 25 dz. 2; uzņēmumu darbība atklāta 1923. g.

Rīgā, 1935. g. 20. aprīlī. Tirdzn. reģ. tiesnesis A. Kļingo. 3504 Sekretāra v. A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības reģistra nodāja, uz noteikumu par tirdzniecības reģistru 39. p. pamata, paziņo, ka Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības reģistrā „A” ar reģistra 2650. num., saskaņā ar tirdzniecības reģistra tiesneša 1935. g. 20. aprīļa lēmumu, ierakstīts vienpersonīgs tirgotājs ar firmu „Aleksandrs Rotgalvis”, kuras īpašnieks ir Aleksandrs Rotgalvis, dzimis Rīgā 1893. g. 12. jūnijā ar dzīves vietu Rīgā, Elizabetes ielā 9-a dz. 2. Darbības nozare: aģentūra un komisija (mašīnas, tehniski piederumi un sēkļas); uzņēmums atrodas Rīgā, Elizabetes ielā 9-a dz. 2; darbība atklāta 1932. g. februārī.

Rīgā, 1935. g. 20. aprīlī. Tirdzniecības reģ. tiesnesis 3505 A. Kļingo. Sekretāra v. A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības reģistra nodāja, uz noteikumu par tirdzniecības reģistru 39. p. pamata, paziņo, ka Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības reģistrā „A” ar reģistra 2651. num., saskaņā ar tirdzniecības reģistra tiesneša 1935. g. 20. aprīļa lēmumu, ierakstīts vienpersonīgs tirgotājs ar firmu „Adolfs Lēnerts”, kuras īpašnieks ir Adolfs Lēnerts, dzim. Ventpīlī 1880. g. 10. februārī ar dzīves vietu Rīgā, Matīsa ielā 30. Darbības nozare: būvju darbi ārpus mājas; uzņēmums atrodas Rīgā, Matīsa ielā 30; darbība atklāta 1922. g.

Rīgā, 1935. g. 20. aprīlī. Tirdzn. reģ. tiesnesis A. Kļingo. 3506 Sekretāra v. A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības reģistra nodāja, uz noteikumu par tirdzniecības reģistru 39. p. pamata, paziņo, ka Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības reģistrā „A” ar reģistra 2652. num., saskaņā ar tirdzniecības reģistra tiesneša 1935. g. 20. aprīļa lēmumu, ierakstīts vienpersonīgs tirgotājs ar firmu „E. Apels”, kuras īpašnieks ir Erhards-Vilhelms-Ernsts Apels, Vācijas pilsonis, dzimis Bavarijā Tettauā 1871. g. 13. jūnijā ar dzīves vietu Rīgā, L. Kandavas ielā 41. Darbības nozare: a) galvenā — stikla priekšmetu tirdzniecība, b) stikla aparātu un termometru izgatavošanas darbnīca; uzņēmums atrodas Rīgā, Jāņa ielā 6; darbība atklāta 1900. g.

Rīgā, 1935. g. 20. aprīlī. Tirdzn. reģ. tiesnesis A. Kļingo. 3507 Sekretāra v. A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības reģistra nodāja, uz noteikumu par tirdzniecības reģistru 39. p. pamata, paziņo, ka Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības reģistrā „A” ar reģistra 2653. num., saskaņā ar tirdzniecības reģistra tiesneša 1935. g. 20. aprīļa lēmumu, ierakstīts vienpersonīgs tirgotājs ar firmu „Pēteris Rudzītis”, kuras īpašnieks ir Pēteris Rudzītis, dzim. Valkas apr. Smiltene pag. 1879. g. 31. jūlijā ar dzīves vietu Smiltene, Rūpnieku ielā 4. Darbības nozare: galdnieku darbnīca; uzņēmums atrodas Smiltene, Rūpnieku ielā 4; darbība atklāta 1921. g. 10. septembrī.

Rīgā, 1935. g. 20. aprīlī. Tirdzn. reģ. tiesnesis A. Kļingo. 3508 Sekretāra v. A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības reģistra nodāja, uz noteikumu par tirdzniecības reģistru 39. p. pamata, paziņo, ka Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības reģistrā „A” ar reģistra 2654. num., saskaņā ar tirdzniecības reģistra tiesneša 1935. g. 20. aprīļa lēmumu, ierakstīts vienpersonīgs tirgotājs ar firmu „Georgs Lauerons”, kuras īpašnieks ir Georgs Lauerons, dzimis Rīgā 1896. g. 1. nov. ar dzīves vietu Rīgā, L. Biskapa ielā 8 dz. 2. Darbības nozare: ogļu un kokus tirdzniecība un imports; uzņēmums atrodas Rīgā, L. Biskapa ielā 8 dz. 2; darbība atklāta 1931. g. 27. maijā. Tirgotājam Georgam Laueronam pastāv pirmslaulības līgums par laulāto mantiskām attiecībām, kas izsludināts „Valdības Vēstn.” 1934. g. 102. num.

Rīgā, 1935. g. 20. aprīlī. Tirdzn. reģ. tiesnesis A. Kļingo. 3509 Sekretāra v. A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības reģistra nodāja, uz noteikumu par tirdzniecības reģistru 39. p. pamata, paziņo, ka Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības reģistrā „A” ar reģistra 2655. num., saskaņā ar tirdzniecības reģistra tiesneša 1935. g. 20. aprīļa lēmumu, ierakstīts vienpersonīgs tirgotājs ar firmu „K. Martinsons”, kuras īpašnieks ir Kārlis Martinsons, dzimis Nītaures pag. 1877. g. 29. decembrī ar dzīves vietu Rīgā, Brīvības ielā 106 dz. 5. Darbības nozare: lopu uzpirkšana atkalpārdošanai; uzņēmums atrodas Rīgā, Brīvības ielā 106 dz. 5; darbība atklāta 1934. g. 1. janvārī.

Rīgā, 1935. g. 20. aprīlī. Tirdzn. reģ. tiesnesis A. Kļingo. 3510 Sekretāra v. A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības reģistra nodāja, uz noteikumu par tirdzniecības reģistru 39. p. pamata, paziņo, ka Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības reģistrā „A” ar reģistra 2656. num., saskaņā ar tirdzniecības reģistra tiesneša 1935. g. 20. aprīļa lēmumu, ierakstīta komanditsabiedrība ar firmu „K. S. J. Strautiņš un biedri”, kuras personīgi atbildīgais biedrs ir: Jānis-Arturs Strautiņš, dzimis Rīgā 1909. g. 25. jūl. ar dzīves vietu Rīgā, Tērbatas ielā 4 dz. 40. Darbības nozare: a) galvenā — Rīgā, Parka ielā 2, 2 otrā — Rīgā, Brīvības ielā 32 — pārtikas preču tirdzniecība; sabiedrības sēdekļis atrodas Rīgā, Parka ielā 2; sabiedrība nodibināta 1934. g. 26. februārī; darbība atklāta 1934. g. 1. martā; sabiedrība ir 2 komandīsti, kuru daļības naudas kopsumma Ls 2000.—.

Rīgā, 1935. g. 20. aprīlī. Tirdzn. reģ. tiesnesis A. Kļingo. 3511 Sekretāra v. A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības reģistra nodāja, uz noteikumu par tirdzniecības reģistru 39. p. pamata, paziņo, ka Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības reģistrā „A” ar reģistra 2657. num., saskaņā ar tirdzniecības reģistra tiesneša 1935. g. 20. aprīļa lēmumu, ierakstīts vienpersonīgs tirgotājs ar firmu „Nikolajs Zeltiņš grāmaru spiestuve”, kuras īpašnieks ir Nikolajs Zeltiņš, dzimis Rīgā 1880. g. 10. decembrī ar dzīves vietu Rīgā, Bauskas ielā 7. Darbības nozare: grāmatu spiestuve; uzņēmums atrodas Rīgā, Kungu ielā 33; darbība atklāta 1931. g. 1. augustā.

Rīgā, 1935. g. 20. aprīlī. Tirdzn. reģ. tiesnesis A. Kļingo. 3512 Sekretāra v. A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības reģistra nodāja, uz noteikumu par tirdzniecības reģistru 39. p. pamata, paziņo, ka Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības reģistrā „A” ar reģistra 2658. num., saskaņā ar tirdzniecības reģistra tiesneša 1935. g. 20. aprīļa lēmumu, ierakstīts vienpersonīgs tirgotājs ar firmu „Eduards Markvarts”, kuras īpašnieks ir Eduards Markvarts, dzimis Praulienas pag. 1901. g. 9. febr. ar dzīves vietu Madonā, Poruka ielā 2. Darbības nozare: krodzniecības veikalos vienīca; uzņēmums atrodas Madonā, Poruka ielā 2; darbība atklāta 1932. g. 1. jūl.

Rīgā, 1935. g. 20. aprīlī. Tirdzn. reģ. tiesnesis A. Kļingo. 3513 Sekretāra v. A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības reģistra nodāja, uz noteikumu par tirdzniecības reģistru 39. p. pamata, paziņo, ka Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības reģistrā „A” ar reģistra 2659. num., saskaņā ar tirdzniecības reģistra tiesneša 1935. g. 24. aprīļa lēmumu, ierakstīta vienpersonīga tirgotāja ar firmu „S. Švalba”, kuras īpašniece ir Sora Švalba, dzimusi Varakļānos 1893. g. 5. maijā ar dzīves vietu Rīgā, Avotu ielā 2 dz. 16-a. Darbības nozare: gaļas un desu tirdzniecība; uzņēmums atrodas Rīgā, Marijas ielā 46; darbība atklāta 1932. g. Tirgotājai Sora Švalbai pastāv laulības līgums par laulāto mantiskām attiecībām, kas izsludināts „Vald. Vēstn.” 1931. g. 285. num.

Rīgā, 1935. g. 24. aprīlī. Tirdzn. reģ. tiesnesis A. Kļingo. 4039 Sekretāra v. A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības reģistra nodāja, uz noteikumu par tirdzniecības reģistru 39. p. pamata, paziņo, ka Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības reģistrā „A” ar reģistra 2660. num., saskaņā ar tirdzniecības reģistra tiesneša 1935. g. 24. aprīļa lēmumu, ierakstīts vienpersonīgs tirgotājs ar firmu „J. Zusers”, kuras īpašnieks ir Jēkabs Zusers, dzim. Ludzā 1878. g. 27. martā ar dzīves vietu Rīgā, Jauniešā 25/29 dz. 8. Darbības nozare: zeļa un sudrablietu tirdzniecība; uzņēmums atrodas Rīgā, Kaļķu

ielā 30; darbība atklāta 1921. g., bet Krievijā, Pēterpilī uzņēmums pastāvēja no 1903. g. līdz 1918. gadam; prokurists Ābrāms Zusers (Zusser). Tirgotājam Jēkabam Zuseram pastāv laulības līgums par laulāto mantiskām attiecībām, kas izsludināts „Vald. Vēstn.” 1934. g. 202. num.

Rīgā, 1935. g. 24. aprīlī. Tirdzn. reģ. tiesnesis A. Kļingo. 4040 Sekretāra v. A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības reģistra nodāja, uz noteikumu par tirdzniecības reģistru 39. p. pamata, paziņo, ka Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības reģistrā „A” ar reģistra 2661. num., saskaņā ar tirdzniecības reģistra tiesneša 1935. g. 24. aprīļa lēmumu, ierakstīts vienpersonīgs tirgotājs ar firmu „Ābrāms Goldsmihs”, kuras īpašnieks ir Ābrāms-Aiziks Goldsmihs, bij. Krievijas paivaistsnieks, dzimis Rīgā 1897

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar savu š. g. 8. aprīļa lēmumu, uzaicina 1935. g. 16. febr. Liepājā mirušā Miķeļa Paegļa mantniekus, kreditorus, legātārus, fideikomisarus un visas citas personas, kam būtu kādas tiesības vai prasības uz atstāto mantojumu, pieteikt tādas tiesības un prasības tiesai 3 mēnešu laikā, skaitot no sludinājuma iespiešanas dienas „Vald. Vēstn.”.

Liepājā, 1935. g. 29. aprīlī. 573m./35. 4295
Priekšsēd. b. v. O. Dzinters. Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar savu š. g. 8. aprīļa lēmumu, uzaicina 1934. g. 10. okt. Pampāju pag. mirušās Anetes Antonijas Dakša, dzim. Lejnīks, mantniekus, kreditorus, legātārus, fideikomisarus un visas citas personas, kam būtu kādas tiesības vai prasības uz atstāto mantojumu, pieteikt tādas tiesības un prasības tiesai 3 mēnešu laikā, skaitot no sludinājuma iespiešanas dienas „Valdības Vēstnesis”.

Liepājā, 1935. g. 26. aprīlī. 600m./35. 3626b
Priekšsēd. b. v. O. Dzinters. Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar savu š. g. 8. aprīļa lēmumu, uzaicina 1934. g. 18. dec. Priekules pag. mirušā Jēkaba Kārļa d. Remesa mantniekus, kreditorus, legātārus, fideikomisarus un visas citas personas, kam būtu kādas tiesības vai prasības uz atstāto mantojumu, pieteikt tādas tiesības un prasības tiesai 3 mēnešu laikā, skaitot no sludinājuma iespiešanas dienas „Valdības Vēstnesis”.

Liepājā, 1935. g. 26. aprīlī. 550m./35. 3628b
Priekšsēd. b. v. O. Dzinters. Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar savu š. g. 8. aprīļa lēmumu, uzaicina 1934. g. 18. dec. Priekules pag. mirušā Jēkaba Kārļa d. Remesa mantniekus, kreditorus, legātārus, fideikomisarus un visas citas personas, kam būtu kādas tiesības vai prasības uz atstāto mantojumu, pieteikt tādas tiesības un prasības tiesai 3 mēnešu laikā, skaitot no sludinājuma iespiešanas dienas „Valdības Vēstnesis”.

Liepājā, 1935. g. 26. aprīlī. 581m./35. 3629b
Priekšsēd. b. v. O. Dzinters. Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar savu š. g. 8. aprīļa lēmumu, uzaicina 1927. g. 11. apr. Liepājā mirušā Jāņa Ernesta d. Pochevica mantniekus, kreditorus, legātārus, fideikomisarus un visas citas personas, kam būtu kādas tiesības vai prasības uz atstāto mantojumu, pieteikt tādas tiesības un prasības tiesai 3 mēnešu laikā, skaitot no sludinājuma iespiešanas dienas „Vald. Vēstn.”.

Liepājā, 1935. g. 26. aprīlī. 576m./35. 3630b
Priekšsēd. b. v. O. Dzinters. Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar savu š. g. 10. aprīļa lēmumu, uzaicina 1934. g. 13. martā Liepājā mirušās Racheles Movša m. Valfmanis mantniekus, kreditorus, legātārus, fideikomisarus un visas citas personas, kam būtu kādas tiesības vai prasības uz atstāto mantojumu, pieteikt tādas tiesības un prasības tiesai 3 mēnešu laikā, skaitot no sludinājuma iespiešanas dienas „Vald. Vēstn.”.

Liepājā, 1935. g. 29. aprīlī. L. 509m./35. 4300
Priekšsēd. b. v. O. Dzinters. Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar savu š. g. 1. aprīļa lēmumu, uzaicina 1930. gada 3. septembrī Grobiņā mirušā Jāņa Viļa dēļa Jaunzema mantniekus, kreditorus, legātārus, fideikomisarus un visas citas personas, kam būtu kādas tiesības vai prasības uz atstāto mantojumu, pieteikt tādas tiesības un prasības tiesai 3 mēnešu laikā, skaitot no sludinājuma iespiešanas dienas „Valdības Vēstnesis”.

Liepājā, 1935. g. 29. aprīlī. L. 444m./35. 4301
Priekšsēd. b. v. O. Dzinters. Sekretārs E. Speķis.

Laikā nepieteiktās tiesības un prasības atzīs par zaudētām uz visiem laikiem un testamentu pasludinās par likumīgā spēkā stājušos.

Liepājā, 1935. g. 29. aprīlī. 573m./35. 4295
Priekšsēd. b. v. O. Dzinters. Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar savu 1935. g. 10. aprīļa lēmumu, uzaicina 1922. g. 27. jūlijā Igaunijā Tallinā mirušā Frīdriha Augusta d. Vēža mantniekus, kreditorus, legātārus, fideikomisarus un visas citas personas, kam būtu kādas tiesības vai prasības uz atstāto mantojumu, pieteikt tādas tiesības un prasības tiesai 3 mēn. laikā, skaitot no sludinājuma iespiešanas dienas „Vald. Vēstnesis”.

Liepājā, 1935. g. 29. aprīlī. L. 549m./35. 4296
Priekšsēd. b. v. O. Dzinters. Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar savu 1935. g. 8. aprīļa lēmumu, uzaicina 1921. g. 16. decembrī Rucavas pag. mirušā Jura d. Pērķona mantniekus, kreditorus, legātārus, fideikomisarus un visas citas personas, kam būtu kādas tiesības vai prasības uz atstāto mantojumu, pieteikt tādas tiesības un prasības tiesai 3 mēnešu laikā, skaitot no sludinājuma iespiešanas dienas „Valdības Vēstnesis”.

Liepājā, 1935. g. 29. aprīlī. L. 598m./35. 4297
Priekšsēd. b. v. O. Dzinters. Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar savu š. g. 4. aprīļa lēmumu, uzaicina 1935. g. 2. februārī Liepājā mirušā Kārļa Priča d. Dreipa mantniekus, kreditorus, legātārus, fideikomisarus un visas citas personas, kam būtu kādas tiesības un prasības uz atstāto mantojumu vai kas vēlētos apstrīdēt viņa notāriālā kārtībā sastādīto testamentu, pieteikt tādas tiesības un prasības uz atstāto mantojumu, pieteikt tādas tiesības un prasības tiesai 3 mēnešu laikā, skaitot no sludinājuma iespiešanas dienas „Valdības Vēstnesis”.

Liepājā, 1935. g. 26. aprīlī. 581m./35. 3629b
Priekšsēd. b. v. O. Dzinters. Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar savu š. g. 28. marta lēmumu, uzaicina 1935. g. 5. janvārī, Saldū mir. Jāņa Jāņa d. Beļinka mantniekus, kreditorus, legātārus, fideikomisarus un visas citas personas, kam būtu kādas tiesības un prasības uz atstāto mantojumu, vai kas vēlētos apstrīdēt viņa mājas kārtībā sastādīto testamentu, pieteikt tādas tiesības un prasības tiesai 3 mēnešu laikā, skaitot no sludinājuma iespiešanas dienas „Vald. Vēstn.”.

Liepājā, 1935. g. 29. aprīlī. L. 569m./35. 4298
Priekšsēd. b. v. O. Dzinters. Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar savu š. g. 1. aprīļa lēmumu, uzaicina 1924. g. 25. febr. Kuldigas pagastā mir. Andreja Andreja d. Tontegodes mantniekus, kreditorus, legātārus, fideikomisarus un visas citas personas, kam būtu kādas tiesības vai prasības uz atstāto mantojumu, pieteikt tādas tiesības un prasības tiesai 3 mēnešu laikā, skaitot no sludinājuma iespiešanas dienas „Valdības Vēstnesis”.

Liepājā, 1935. g. 29. aprīlī. L. 509m./35. 4300
Priekšsēd. b. v. O. Dzinters. Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar savu š. g. 18. marta lēmumu, uzaicina 1934. g. 11. augustā Ziemupes pag. mir. Jāņa Kārļa d. Blizgans mantniekus, kreditorus, legātārus, fideikomisarus un visas citas personas, kam būtu kādas tiesības vai prasības uz atstāto mantojumu, pieteikt tādas tiesības un prasības tiesai 3 mēnešu laikā, skaitot no sludinājuma iespiešanas dienas „Vald. Vēstn.”.

Liepājā, 1935. g. 29. aprīlī. L. 539m./35. 4302
Priekšsēd. b. v. O. Dzinters. Sekretārs E. Speķis.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod.
paziņo, ka 1934. g. 11. februārī mirušās Annas Borovskis 1933. g. 28. dec. sastādītais notāriālais testaments ar apgabaltiesas 1935. g. 11. janvāra lēmumu apstiprināts izpildīšanai.

Daugavpilī, 1935. g. 25. aprīlī. L. 917a/35. 3633x
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš. Sekretārs v. J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnodaja
atklātā tiesas sēdē 1935. gada 17. janvārī izklausīja Leona Mazurkeviča maksātnespējas lietu, kurā Leons Mazurkevičs atzīts par maksātnespējīgu parādnieku tirdzniecībā un par ko iespiests sludinājums „Valdības Vēstnesis” 1932. g. 9. augustā 176. num., nosprieda: atzīt Leona Mazurkeviča maksātnespējību par vienkāršu bankrotu, konkursu šinī lietā slēgt un lietu glabāt pie tiesas par šo lēmumu publicēt „Valdības Vēstnesi”.

Daugavpilī, 1935. g. 25. aprīlī. L. 1731a/32. 3634z
Priekšsēdētāja b. A. Strazdiņš. Sekretārs v. J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnodaja
izskatījis Stanislava Jāzepa d. Jakovička lūgumu atzīt Jāni Staņisiava d. Jakovički par mirušu, pamatojoties uz savu š. g. 9. aprīļa lēmumu, Civ. proc. nol. 1565.—1568. p. un Viet. civ. lik. 111 d. 524. p., nolēma: uzaicināt no 1915. g. bezvēsts prombūnē atrodošos Jāni Stanislava dēļu Jakovički, dzim. 1868. gada 17. martā, ierasties šai tiesā 1 gada laikā no šī sludinājuma iespiešanas dienas „Valdības Vēstnesis”, vai dot tiesai drošas ziņas par sevi, tātāt ar uzaicināt visas personas, kurām ir drošas ziņas par viņa uzturēšanās vietu vai nāvi, piedēstīt šīs ziņas tiesai, aizrādot, ka, ja līdz publikācijas termiņa noteikšanai nebūs saņemtas drošas ziņas, ka promesošais Jānis Stanislava d. Jakovičs ir dzīvs, tad tiesa uz ieinteresēto personu lūgumu, saskaņā ar Civ. proc. nol. 1569. p., atzīs par mirušu.

Daugavpilī, 1935. g. 25. aprīlī. L. 708a/35. 3636z
Priekšsēdētāja b. A. Strazdiņš. Sekretārs v. A. Vidzirkste.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod.
paziņo, ka 1934. g. 18. jūlijā mirušā Ādama Jāņa d. Veikšāna 1926. g. 9. oktobrī sastādītais notāriālais testaments ar apgabaltiesas 1935. g. 15. janvāra lēmumu apstiprināts izpildīšanai.

Daugavpilī, 1935. g. 25. aprīlī. L. 913a/35. 3637x
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš. Sekretārs v. J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnodaja
paziņo, ka 1934. g. 26. augustā mirušās Marijas Kārļa meitas Freidētāls 1932. g. 12. janvārī sastādītais notāriālais testaments ar apgabaltiesas 1935. g. 2. aprīļa lēmumu apstiprināts izpildīšanai.

Daugavpilī, 1935. g. 25. aprīlī. L. 1269a/35. 3638z
Priekšsēdētāja b. A. Strazdiņš. Sekretārs v. A. Vidzirkste.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod.
paziņo, ka 1934. g. 16. septembrī mirušā Piusa Gabriēla d. Ruboviča 1933. g. 14. septembrī sastādītais privāttestaments ar apgabaltiesas 1935. g. 11. janvāra lēmumu apstiprināts izpildīšanai.

Daugavpilī, 1935. g. 25. aprīlī. L. 682a/35. 3640x
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš. Sekretārs v. A. Vidzirkste.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod.,
uz Civīlproc. nolik. 397., 399., 401., 405., 413. un 416. p. pamata, Marijas Mačenkova, dzim. Gorobcs, prasības lietā pret Maksimu Mačenkovu, par laulības šķiršanu, uzaicina Maksimu Mačenkovu, kurā dzīves vieta prasītājam nav zināma, 2 mēnešu laikā no šī sludinājuma iespiešanas dienas „Valdības Vēstnesis”, ierasties šai tiesā saņemti norakstus no prasītājas iesūtības raksta, pielikumiem un uzdot savu dzīves vietu Daugavpilī.

Ja aicinātais minētā laikā neradīsies personīgi vai neatsūtīs pilnvarnieku, lietu noliks uz tiesas sēdi un izspriedīs bez viņa klātbūtnes. Ja savu dzīves vietu Daugavpilī neuzdos, aicinājums uz tiesas sēdi un visus pārējos papirus atstās tiesas kanclējā.

Daugavpilī, 1935. g. 26. aprīlī. L. 464p./35. 3639p
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš. Sekretārs v. J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod.
paziņo, ka tiesa 1935. g. 12. martā, izklausījusi Valsts zemes bankas lūgumu par Saienas pag. Lapu № 59 māju pirkšanas parāda 1750 kr. rubļu atzīšanu par nomaksātu un dzēstu zemes grāmatās, starp citu, nolēma: uzaicināt to personu vai iestādi, kurās rokās atrodas iekūšanas akts, kas korbororēts 1898. g. 502. num. uz Krišānu Jēkaba d. Gulhim piederošām Salonaņas muizas Lapu № 59 mājām ar hip. № 2323 par labu Jūlitam Heinricha d. Nimanam, par 1750 kr. c. rubļ., līdz ar procentiem, — vai kurām būtu kādas tiesības uz šo parāda aktu, iesniegt to pieteikt savas tiesības šai tiesai 1 mēneša laikā, ar brīdinājumu, ka pretējā gadījumā tiesa atzīs šo parāda akti par iznicinātu un parādu pēc tā par dzēstu zemes grāmatās.

Daugavpilī, 1935. g. 27. aprīlī. L. 1238a/35. 3635x
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš. Sekretārs v. A. Vidzirkste.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnodaja
paziņo, ka 1934. g. 22. decembrī mirušās Annas Jāzepa meitas Skriņs, dzim. Rundans, 1933. g. 16. februārī sastādītais privāttestaments ar apgabaltiesas 1934. gada 22. decembra lēmumu apstiprināts.

Daugavpilī, 1935. g. 25. aprīlī. L. 1707a/34. 3295z
Priekšsēdētāja b. J. Dāvis. Sekretārs K. Ozoliņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnodaja
uz Civ. proc. lik. 397., 399., 401., 405., 413. un 416. p. pamata, Oļgas Minaja m. Kirilovs prasības lietā pret Feodoru Michaila d. Kirilovu par mantošanas īpašuma tiesību atzīšanu uz nekustamu mantu, uzaicina Feodoru Michaila dēļu Kirilovu, kurā dzīves vieta prasītājam nav zināma, 2 mēnešu laikā no šī sludinājuma iespiešanas dienas „Valdības Vēstnesis”, ierasties šai tiesā saņemti norakstus no prasītājas iesūtības raksta, pielikumiem un uzdot savu dzīves vietu Daugavpilī.

Ja aicinātais minētā laikā neradīsies personīgi vai neatsūtīs pilnvarnieku, lietu noliks uz tiesas sēdi un izspriedīs bez viņa klātbūtnes. Ja ieradīsies, bet savu dzīves vietu Daugavpilī neuzdos, aicinājums uz tiesas sēdi un visus pārējos papirus atstās tiesas kanclējā.

Daugavpilī, 1935. g. 25. aprīlī. L. 623p/35. 3296z
Priekšsēdētāja b. J. Dāvis. Sekretārs v. i. Āboliņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.
paziņo, ka 1927. g. 16. maijā mirušā Vladimira Mitrofa d. Mitrofanova 1927. g. 22. aprīlī sastādītais privāttestaments ar apgabaltiesas 1929. g. 26. marta lēmumu apstiprināts.

Daugavpilī, 1935. g. 25. aprīlī. L. 731a/29. 3409x
Priekšsēdētāja b. J. Dāvis. Sekretārs K. Ozoliņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnodaja
paziņo, ka 1933. g. 14. septembrī mirušā Pēteru Vinca d. Rancāna 1931. g. 18. septembrī sastādītais privāttestaments ar apgabaltiesas 1934. g. 18. oktobra lēmumu apstiprināts.

Daugavpilī, 1935. g. 26. aprīlī. L. 1426a/34. 3410z
Priekšsēdētāja b. J. Dāvis. Sekretārs r. Ozoliņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnodaja
paziņo, ka 1934. g. 4. jūlijā mirušā Pēteru Jāzepa d. Andžāna 1933. g. 17. oktobrī sastādītais privāttestaments ar apgabaltiesas 1934. g. 29. novembra lēmumu apstiprināts.

Daugavpilī, 1935. g. 26. aprīlī. L. 1639a/34. 3411z
Priekšsēdētāja b. J. Dāvis. Sekretārs r. Ozoliņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.
paziņo, ka viņas atklātā tiesas sēdē 1932. g. 18. jūnijā uz Daugavpils apgabalt. prokurora lūgumu Nefeds Vorobjovs atzīts par garā vāju un uzdots Viļņu pagasttiesai iecelt aizgādnieku par garā vāju Nefedu Parfeja d. Vorobjovu, viņa tiesību aizstāvēšanai un mantas apsaugšanai.

Daugavpilī, 1935. g. 27. aprīlī. L. 530a/32. 3642z
Priekšsēd. b. J. Dāvis. Sekretārs K. Ozoliņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnodaja
paziņo, ka 1932. gada 28. oktobrī mirušā Stepana Meikula dēļa Kozlovskā 1932. g. 20. oktobrī sastādītais notāriālais testaments ar apgabaltiesas 1933. gada 6. decembra lēmumu apstiprināts.

Daugavpilī, 1935. g. 27. aprīlī. L. 1941a/33. 3643z
Priekšsēdētāja b. J. Dāvis. Sekretārs K. Ozoliņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnodaja
paziņo, ka viņas atklātā tiesas sēdē 1935. g. 4. aprīlī uz Daugavpils apgabaltiesas prokurora lūgumu Anna Jura m. Dauksts atzīta par bezvēsts promesošu un uzdots Bērzaļģes pagasttiesai iecelt aizgādnieku par Annu Juru m. Dauksts. viņas tiesību aizstāvēšanai un mantas apsaugšanai.

Daugavpilī, 1935. g. 27. aprīlī. L. 1213a/35. 3645z
Priekšsēdētāja b. J. Dāvis. Sekretārs K. Ozoliņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnodaja
paziņo, ka 1931. g. 31. jūlijā mirušā Klīmana (Kļemena) Vanaga 1931. g. 13. aprīlī sastādītais notāriālais testaments ar apgabaltiesas 1931. g. 7. decembra lēmumu apstiprināts.

Daugavpilī, 1935. g. 27. aprīlī. L. 3099a/31. 3849z
Priekšsēdētāja b. J. Dāvis. Sekretārs K. Ozoliņš.

Daugavpils apgabalt. registrācijas nodaja
paziņo, ka ar tiesas 1935. g. 10. aprīļa lēmumu reģistrēta Rēzeknes latviešu biedrības un Latgales kultūras biedrības „Latgales Tautas Pils” savienošanās vienā biedrībā ar nosaukumu „Rēzeknes latviešu biedrība „Tautas pils”.

Jaundibinātā Rēzeknes latviešu biedrība „Tautas pils” ierakstīta 1935. g. bezpeļņas biedrību reģistrā ar 3. num. 1935. g. 17. aprīlī un tani pat dienā reģistrā atzīmēts, ka savienotās biedrības — „Rēzeknes latviešu biedrība” un „Latgales kultūras biedrība „Latgales Tautas pils” — savu atsevišķu pastāvēšanu izbeigušas.

Daugavpilī, 1935. g. 25. aprīlī. L. 7/35. 3297x
Reģ. nod. pārz. V. Baļodis. Sekretārs p. i. E. Kaņeps.

Rīgas pils. 5. iec. mirtiesneša
ar 1935. g. 27. februāra apvienojošo spriedumu Jāzēpu Oreļa d. Leibu, dzim. 1911. g., dzīv. Rīgā, l. Kņiņa ielā 45, dz. 5, par tīrības un kārtības neieturēšanu un bojātas gaļas turēšanu pārdošanai virgam piederošā gaļas un desu firtogāvē, Alūksnes ielā 5, sodīts pēc Sodū lik. 235. p., 236. p. un 237. p. 1. d., ar 180 latiem vai nemaksas gadījumā ar 1 mēnesi un 2 nedēļām aresta. Spriedums stājies likumīgā spēkā.

Rīgā, 1935. g. 10. maijā. L. 1479. 5581z
Mirtiesnesis J. Dukāts.

Madonas apr. 2. iecirkņa mirtiesnesis, pamatojoties uz Sodū lik. 235. p., 1935. g. 15. aprīlī sodīja Annu Lapiņš ar Ls 25,— vai maksātnespējas gadījumā ar 7 dienām aresta par to, ka savā piena produktu veikalā Gulbenē, Dzelzelju ielā 1, glabājis pārdošanai pienu sarūsējušās kannās.

Gulbenē, 1935. g. 11. maijā. L. 426. 5584z
Mirtiesnesis (paraksts).

Valkas apr. 1. iec. mirtiesnesis, pamatojoties uz savu 1935. g. 3. maija lēmumu, uzaicina visas personas, kam būtu kādas tiesības vai pretenzijas uz Kārku pagastā 1930. g. 7. decembrī mir. Jāņa Pēteru d. Dūvīņa 5ā mirtiesnesis tiesas sēdē Valkā 1935. g. 3. maijā publicēto ar lieciniekiem 1935. g. 10. aprīļa tiesas sēdē nodibināto mutisko testamentu, pieteikt savas tiesības, pretenzijas, ierunus un strīdus šim mirtiesnesim 3 mēnešu laikā no šī sludinājuma iespiešanas dienas „Valdības Vēstnesis”. Laikā nepieteiktās tiesības un pretenzijas dzēsīs.

Valkā, 1935. g. 10. maijā. 5582z Mirtiesnesis (paraksts).

Valkas apr. 2. iec. mirtiesnesis, saskaņā ar savu 1935. g. 11. maija lēmumu un Civ. proc. nolik. 1778. p., nolēma anulēt Alfreda Darvas 1931. g. 11. martā Augustam Strupausim izdoto ģenerālpilnvaru, applicinātu pie Valkas apr. 2. iec. mirtiesneša Viļa Leinerta.

Smiltene, 1935. g. 11. maijā. C. l. 365/35. 5583z
Mirtiesnesis V. Teikmanis.

Daugavpils 3. iec. mirtiesnesis, saskaņā ar savu 1935. g. 30. aprīļa lēmumu un Civīlproc. nolik. 1725. p. un Lik. kop. X sēj. 1239.p. 1. d., paziņo, ka pēc 1934. g. 16. novembrī mir. Annas Vasiļļa m. Lazarevs ir palicis īpašums, kas atrodas Daugavpils apr. Bīkernieku pag. Berezovkas 7. viensētā, kādēļ uzaicina visas personas kam uz šo mantojumu vai sakarā ar to būtu kādas tie-

sības kā mantniekiem, pieteikt šīs tiesības pēc piekrišanas 3 mēnešu laikā, skaitot no šī sludinājuma iespiešanas dienas „Valdības Vēstnesis”.

Daugavpilī, 1935. g. 30. aprīlī. L. 375. 4763
Mirtiesn. G. Kreicbergers.

Daugavpils 5. iecirkņa mirtiesnesis, pamatojoties uz Sodū lik. 239. p., izsludina, ka Riva-Zelda Freidensons, dzīv. Daugavpilī, Raiņa ielā 121, saskaņā ar šī mirtiesneša 1934. g. 27. okt. spriedumu, kas stājies likumīgā spēkā, pēc Sodū lik. 235. p., sodīta ar Ls 30,— vai nesamaksāšanas gadījumā ar 10 dienām aresta par tīrības neievērošanu savā kafējnicā-ēdienu veikalā, Daugavpilī, Raiņa ielā 121.

Daugavpilī, 1935. g. 10. maijā. L. 1433k/34. 5426z
Mirtiesnesis (paraksts).

Daugavpils 5. iec. mirtiesnesis, pamatojoties uz Sodū lik. 239. p., izsludina, ka Ita-Pesa Osri, dzim. 1895. g., saskaņā ar šī mirtiesneša 1935. g. 6. febr. spriedumu, kas stājies likumīgā spēkā, pēc Sodū lik. 235. p., sodīta ar Ls 25,— vai nesamaksāšanas gadījumā ar 7 dienām aresta, par tīrības neievērošanu savā veikalā 1935. gada 21. janvārī.

Daugavpilī, 1935. g. 10. maijā. L. 168k. 5427z
Mirtiesnesis (paraksts).

Daugavpils apgabaltiesas Jaunlatgales iec. mirtiesnesis, saskaņā ar savu 1935. g. 25. apr. lēmumu un Civīlproc. nolik. 1725. p. un Civīllik. (10. sēj. 1. d.) 1239. p., uzaicina 1934. g. 25. martā mirušā Stefana Logina mantniekus pieteikt savas mantošanas tiesības uz mantojumu, kas palicis Jaunlatgales apr. Skūbēnu pag. Mantojuma tiesības jāpateic pēc piekrišanas 3 mēnešu laikā, skaitot no šī sludinājuma iespiešanas „Vald. Vēstn.”.

Jaunlatgalē, 1935. g. 25. apr. 10. 3417b
Mirtiesnesis K. Malkaus.

Krāslavas 1. iec. mirtiesnesis, saskaņā ar savu 1935. g. 25. apr. lēmumu, Civīlproc. nolik. 1725. p. un Latgales civīllik. 1239. p., paziņo, ka pēc 1910. g. 21. maijā mirušā Jāzēpa Pupīņa ir palicis mantojums, kas atrodas Skaistas pag. Trestišķu ciemā un uzaicina visus, kam būtu uz šo mantojumu vai sakarā ar to kādas tiesības, pieteikt tās minētām mirtiesnesim viņa kamerā, Krāslavā, Sporta ielā 3, triju mēnešu laikā, skaitot no šī sludinājuma iespiešanas dienas „Vald. Vēstn.”.

Krāslavā, 1935. g. 25. apr. 204. 3657b
Mirtiesnesis N. Rekke.

Krāslavas 1. iec. mirtiesnesis, saskaņā ar savu 1935. g. 25. apr. lēmumu, Civīlproc. nolik. 1725. p. un Latgales civīllik. 1239. p., paziņo, ka pēc 1927. g. 2. okt. mirušā Ādama Ludviga d. Grundana ir palicis mantojums, kas atrodas Skaistas pag. Mazu-Lupu ciemā un uzaicina visus, kam būtu uz šo mantojumu vai sakarā ar to kādas tiesības, pieteikt tās minētām mirtiesnesim viņa kamerā, Krāslavā, Sporta ielā 3, triju mēnešu laikā, skaitot no šī sludinājuma iespiešanas dienas „Vald. Vēstn.”.

Krāslavā, 1935. g. 25. apr. 203. 3658b
Mirtiesnesis N. Rekke.

Krustpils iecirkņa mirtiesnesis, saskaņā ar savu 1935. g. 25. aprīļa lēmumu un Civ. proc. nolik. 1725. p. un 1727. p. un Latgales Civīllikumu 1239. un 1241. p., paziņo, ka pēc 1912. g. 5. jūnijā mirušā Niklāsa Kupča ir palicis mantojums Ungurmuižas pag. Sīla-Spāģos, sastāvšs no nekustamās mantas, kāpēc uzaicina visus, kam uz šo mantojumu vai sakarā ar to, būtu kādas tiesības, pieteikt tādas mirtiesneša kamerā, Krustpilī, 3 mēnešu laikā, skaitot no šī sludinājuma iespiešanas dienas „Valdības Vēstnesis”.

Krustpilī, 1935. g. 25. aprīlī. L. 372. 3419z
Mirtiesnesis A. Bergmanis.

Krustpils iec. mirtiesnesis, saskaņā ar savu 1935. g. 25. aprīļa lēmumu un Civ. proc. nolik. 1725. p. un 1727. p. un Latgales Civīllikuma 1239. un 1241. p., paziņo, ka pēc 1915. g. 28. februārī mirušā Andreja Dekterova ir palicis mantojums Ungurmuižas pag. Zvirgzdu saīa, sastāvšs no nekustamās un kustamās mantas, kāpēc uzaicina visus, kam uz šo mantojumu vai sakarā ar to, būtu kādas tiesības, pieteikt tādas mirtiesneša kamerā, Krustpilī, 3 mēnešu laikā, skaitot no šī sludinājuma iespiešanas dienas „Valdības Vēstnesis”.

Krustpilī, 1935. g. 25. aprīlī. L. 370. 3420z
Mirtiesnesis A. Bergmanis.

Ludzas 2. iec. mirtiesnesis, pamatodamies uz savu š. g. 17. aprīļa lēmumu un Latgales civilties. 1239. un 1241. p. un Civilproc. nolik. 1725. un 1727. p., uzaicina 1933. g. 9. janvārī Ciblas pag. Degteru s. mirušās Franciskas Trukšāns mantniekus pieteikt 3 mēnešu laikā, skaitot no šī sludinājuma iespiešanas dienas, savas mantošanas tiesības uz minētās Franciskas Trukšāns mantojumu, atrodošos Ciblas pagastā un sastāvošu no nekustamas un kustamas mantas Degteru sādā.

Pēc minētā termiņa notecešanas nekādus pieteikumus vairs nepieņem.

Ludzā, 1935. g. 25. aprīlī.
112/bi. 3659b
Mirtiesnesis R. Obrams.

Ludzas 2. iec. mirtiesnesis, pamatodamies uz savu š. g. 17. aprīļa lēmumu un Latgales civilties. 1239. un 1241. p. un Civilproc. nolik. 1725. un 1727. p., uzaicina 1935. g. 13. februārī Ludzas apr. slimnīcā mirušā Silvestra Valeina mantniekus pieteikt 3 mēnešu laikā, skaitot no šī sludinājuma iespiešanas dienas, savas mantošanas tiesības uz minētā Silvestra Valeina mantojumu, atrodošos Pildas pag. un sastāvošu no nekustamās un kustamās mantas Locīšu sādās 1. viensētā.

Pēc minētā termiņa notecešanas nekādus pieteikumus vairs nepieņem.

Ludzā, 1935. g. 25. aprīlī.
115/bi. 3660b
Mirtiesnesis R. Obrams.

Preiļu iecirkņa mirtiesnesis, pamatodamies uz Latgales Civilties. 1239. p. un Civilproc. nolik. 1725. un 1727. p., uzaicina 1933. g. 28. janvārī mirušā Jona Franča d. Upinika mantniekus pieteikt savas mantošanas tiesības uz mirušā Vārkavas pag. Baganišku sādā atstāto kustamo un nekustamo mantu minētam mirtiesnesim 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma iespiešanas „Valdības Vēstnesī”.

Preiļos, 1935. g. 24. aprīlī.
C. l. 403/35. 3303b
Mirtiesnesis Ž. Ozoliņš.

Preiļu iecirkņa mirtiesnesis, pamatodamies uz Latgales Civilties. 1239. p. un Civilproc. nolik. 1725. un 1727. p., uzaicina 1932. g. 2. aprīlī mirušā Ādama Pēterā d. Usana mantniekus pieteikt savas mantošanas tiesības uz mirušā Vārkavas pag. Obšeniuku mīestā atstāto kust. un nekustamo mantu minētam mirtiesnesim 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma iespiešanas „Valdības Vēstnesī”.

Preiļos, 1935. g. 24. aprīlī.
C. l. 402/35. 3304b
Mirtiesnesis Ž. Ozoliņš.

Zilupes iecirkņa mirtiesnesis paziņo, ka pēc 1934. g. 16. martā mirušā Iļa Pēterā d. Sorokina ir palicis mantojums, sastāvošs no 5. viensētas 15,053 ha kopplatībā (nelaiķim tiesības uz 1/3), kas atrodas Ludzas apr. Pasienes pag. Radiškino ciemā, un uzaicina visus, kam uz šo mantojumu būtu kādas tiesības kā mantniekiem, pieteikt šīs tiesības minētam mirtiesnesim 3 mēnešu laikā, skaitot no sludinājuma iespiešanas dienas „Vald. Vēstn.”.

Zilupē, 1935. g. 25. aprīlī.
112 bi. 3302b
Mirtiesnesis E. Šmidtchens.

Rīgas apgabaltiesas 4. iec. tiesu izpildītājs J. Pētersons (Brūņnieku ielā 8a dz. 1) paziņo, ka 1935. g. 24. maijā plkst. 11.30 Rīgā, Z. Meierovica bulv. 7 notāra J. Krūklānda kantori pārdos otrā publiskā izsolē mir. Jazepa Čingo m. m. obligāciju, novērtētu par Ls 4500.—

Iepazīties ar mantu sarakstu un novērtējumu un apskatīt pārdodamo mantu varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1935. g. 14. maijā.
L. 1304. 5758
Tiesu izpildītājs J. Pētersons.

Rīgas apgabaltiesas 7. iec. tiesu izpildītājs L. Jakstiņš paziņo, ka 1935. g. 23. maijā plkst. 10 Rīgā Kalnciema ielā 36/38 pārdos 1. un 2. izsolē maksātnesp. parād. Hansa Peters dzīvokļa iekārtu un autobusu, novērtētu par Ls 7510.—

Izzināt sarakstu, novērtējumu un apskatīt pārdodamo mantu varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1935. g. 14. maijā.
5761 Tiesu izpild. L. Jakstiņš.

Rīgas apgabaltiesas 10. iec. tiesu izpildītājs K. Apsītis paziņo, ka 1935. g. 23. maijā plkst. 12 Rīgā, Baltāmuižā pārdos 1. un otrā izsolē Henno un Matīdes Univeru dzīvokļa iekārtu un lopus, novērtētu par Ls 4840.—

Izzināt sarakstu, novērtējumu un apskatīt pārdodamo mantu varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1935. g. 3. maijā.
5624 Tiesu izp. K. Apsītis.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr. 1. iec. tiesu izpildītājs K. Riekstiņš (kanceleja Rīgā Brīvības ielā 85), saskaņā ar Civilproc. nolik. 1280.—1306. p., paziņo, ka:

- 1) Tukuma Viesīgās biedrības krāj-aizdevu kases prasības lietā par Ls 95.— ar 0% un izdevumiem 1935. g. 6. jūlijā plkst. 10 Rīgas apgabaltiesas civilnodalās sēžu zālē pārdos otrā publiskā izsolē Roberta-Gotharda Ermsina nekustamo mantu pilnā sastāvā, kas atrodas Rīgas Jūrmaļā, Asaros, Olgas ielā 15 un ierakstīta zemes grām. reģistra 424. num. un sastāv no Siokas muižas atdalītā zemes gabala 3033F, 9431 kv. m platībā;
- 2) nekustamās mantas izsoles vērtība Ls 240.—;
- 3) tai ir hipotēku parāds Ls 200.—;
- 4) solītājiem jāiemaksā drošības nauda — Ls 20.— un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdošanai nekustamās mantas iegūšanai tajos gadījumos, kad tāda pēc likuma ir vajadzīga;
- 5) šās nekustamās mantas zemes grāmatas ved Rīgas-Valmieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās mantas pārdošanu novērs, jāpieieic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās mantas dokumentos var ieskatīties tiesu izpildītāja kancelejā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodalās kancelejā. 5597

Rīgā, 1935. g. 24. aprīlī.
Tiesu izpildīt. K. Riekstiņš.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr. 1. iec. tiesu izpild. K. Riekstiņš (kanceleja Rīgā Brīvības ielā 85), saskaņā ar Civilproc. nolik. 1280. līdz 1306. p., paziņo, ka:

- 1) Madienas pagasta krāj-aizdevu s-bas prasības lietā par Ls 1030.— ar proc. un izdevumiem 1935. g. 30. novembrī plkst. 10 Rīgas apgabaltiesas civilnodalās sēžu zālē pārdos pirmajā publiskā izsolē Gosvina Kerkoviusa nekustamo mantu pilnā sastāvā, kas atrodas Rīgas apr. Madienas pag. un ierakstīta zemes grāmatu reģ. 6824. num. un sastāv no Zādznes muižas atdalītās neatsavinātās daļas „Zādznes” mājas, 40,11 ha platībā;
- 2) nekustamās mantas izsoles vērtība Ls 5967.—;
- 3) tai ir hipotēku parādi Ls 12,360.—;
- 4) solītājiem jāiemaksā drošības nauda — Ls 596,70 un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdošanai nekustamās mantas iegūšanai tajos gadījumos, kad tāda pēc likuma ir vajadzīga;
- 5) šās nekustamās mantas zemes grāmatas ved Rīgas-Valmieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās mantas pārdošanu novērs, jāpieieic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās mantas dokumentos var ieskatīties tiesu izpildītāja kancelejā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodalās kancelejā. 5598

Rīgā, 1935. g. 2. maijā.
Tiesu izp. K. Riekstiņš

Daugavpils apgabaltiesas Balvu iec. tiesu izpild. H. Kimerals (kanceleja Balvos Turgus ielā 7), saskaņā ar Civilproc. nolik. 1280. līdz 1306. p., paziņo, ka:

- 1) Valsts zemes bankas un Linu apstrādāšanas biedrības „Šķiedra” prasību Ls 12.014,25 ar proc. prasības piedziņai, 1935. g. 17. augustā plkst. 10 Daugavpils apgabaltiesas civilnodalās sēžu zālē pārdos otrā publiskā izsolē Otto Andreja d. Lūša nekustamo mantu, pilnā sastāvā, kas atrodas Jaunlatgales apr. Viļakas pag. un ierakstīta zemes grāmatu reģ. 226. num. un sastāv no zemes gabala 374F ar nosaukumu „Laučiņi”, 23,55 ha kopplatībā ar zemi un ēkām;
- 2) nekustamās mantas izsoles vērtība Ls 4660.—;
- 3) tai ir hipotēku parāds Ls 7300.— Valsts zemes bankai un Ls 12.500.— Finanču ministrijai;
- 4) solītājiem jāiemaksā drošības nauda — novērtējuma desmitā daļa — Ls 466.— un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdošanai nekustamās mantas iegūšanai tajos gadījumos, kad tāda pēc likuma ir vajadzīga;
- 5) šās nekustamās mantas zemes grāmatas ved Rēzeknes-Ludzas-Jaunlatgales zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās mantas pārdošanu novērs, jāpieieic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās mantas dokumentos var ieskatīties tiesu izpildītāja kancelejā, bet divas nedēļas pirms izsoles dienas Daugavpils apgabaltiesas 3. civilnodalās kancelejā. 5492

Balvos, 1935. g. 7. maijā.
L. 231/764 5492
Tiesu izpild. H. Kimerals.

Daugavpils apgabaltiesas Balvu iec. tiesu izpildītājs H. Kimerals (kanceleja Balvos Turgus ielā 7), saskaņā ar Civilproc. nolik. 1280.—1306. p., paziņo, ka:

- 1) Latvijas bankas Ls 639,03 ar proc. prasības piedziņai 1935. g. 17. augustā plkst. 10 Daugavpils apgabalt. civilnodalās sēžu zālē pārdos otrā publiskā izsolē Michaila Pēterā d. Andrejeva nekustamo mantu, kas atrodas Jaunlatgales apr., Balvu pag. un ierakstīta zemes grām. reģ. 4541. num. un sastāv no tiesībām uz 11 deset. zemes gabala 3. un 5. uroč. Sita, 77 des. 46 kv. asis kopplatībā ar zemi un ēkām;
- 2) nekustamās mantas izsoles vērtība — Ls 1490.—;
- 3) tai ir hipotēku parāds Ls 700.— Latvijas bankai pēc obligācijas;
- 4) solītājiem jāiemaksā drošības nauda — novērtējuma desmitā daļa — Ls 149.— un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdošanai nekustamās mantas iegūšanai tajos gadījumos, kad tāda pēc likuma ir vajadzīga;
- 5) šās nekustamās mantas zemes grām. ved Rēzeknes-Ludzas-Jaunlatgales zemes grām. nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās mantas pārdošanu novērs, jāpieieic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās mantas dokumentos var ieskatīties tiesu izpildītāja kancelejā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas Daugavpils apgabaltiesas 3. civilnodalās kancelejā. L. 290. Balvos 1935. g. 7. maijā. 5489 Tiesu izp. H. Kimerals.

Daugavpils apgabalt. Balvu iec. tiesu izpildītājs H. Kimerals (kanceleja Balvos Turgus ielā 7) saskaņā ar Civilproc. nolik. 1280.—1306. p., paziņo, ka:

- 1) Valsts zemes bankas Ls 1045,53 ar proc. prasības piedziņai 1935. g. 17. augustā pl. 10 Daugavpils apgabaltiesas civilnodalās sēžu zālē pārdos otrā publiskā izsolē Jāzepa Jāzepa dēla Bukovskija nekustamo mantu pilnā sastāvā, kas atrodas Jaunlatgales apr. Viļakas pagasta Siia sādās robežās un ierakstīta zemes grāmatu reģ. 6094. num. un sastāv no viensētas zemes gab. 14 un 14a, 6,883 ha kopplatībā ar zemi un ēkām;
- 2) nekustamās mantas izsoles vērtība — Ls 1294.—;
- 3) tai ir hipotēku parāds Ls 1100.— Valsts zemes bankai;
- 4) solītājiem jāiemaksā drošības nauda — novērtējuma desmitā daļa — Ls 129,40 un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdošanai nekustamās mantas iegūšanai tajos gadījumos, kad tāda pēc likuma ir vajadzīga;
- 5) šās nekustamās mantas zemes grāmatas ved Rēzeknes-Ludzas-Jaunlatgales zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās mantas pārdošanu nepielaiž, jāpieieic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās mantas dokumentos var ieskatīties tiesu izpildītāja kancelejā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas Daugavpils apgabaltiesas 3. civilnodalās kancelejā. L. 445 5490 Tiesu izpild. H. Kimerals.

Daugavpils apgabaltiesas Balvu iec. tiesu izpild. H. Kimerals (kanceleja Balvos Turgus ielā 7), saskaņā ar Civilproc. nolik. 1280. līdz 1306. p., paziņo, ka:

- 1) Valsts zemes bankas Ls 1908,80 ar proc. prasības piedziņai 1935. g. 17. augustā plkst. 10 Daugavpils apgabaltiesas civilnodalās sēžu zālē pārdos otrā publiskā izsolē Matveja Andreja d. Kokoreviča nekustamo mantu pilnā sastāvā, kas atrodas Jaunlatgales apr. Viļakas pag. Bļinicas sādās zemes robežās, ierakstīta zemes grām. reģ. 3337. num. un sastāv no 14. viensētas, 9,893 ha kopplatībā ar zemi un ēkām;
- 2) nekustamās mantas izsoles vērtība Ls 2222.—;
- 3) tai ir hipotēku parāds Ls 2000.— Valsts zemes bankai;
- 4) solītājiem jāiemaksā drošības nauda — novērtējuma desmitā daļa — Ls 222,20 un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdošanai nekustamās mantas iegūšanai tajos gadījumos, kad tāda pēc likuma ir vajadzīga;
- 5) šās nekustamās mantas zemes grāmatas ved Rēzeknes-Ludzas-Jaunlatgales zemes grāmatu nodaļā. 5491

Tiesības, kas šās nekustamās mantas pārdošanu novērs, jāpieieic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās mantas dokumentos var ieskatīties tiesu izpildītāja kancelejā, bet divas nedēļas pirms izsoles dienas Daugavpils apgabaltiesas 3. civilnodalās kancelejā. L. 308. Balvos, 1935. g. 7. maijā. Tiesu izpild. H. Kimerals.

Daugavpils apgabaltiesas Balvu iec. tiesu izpild. H. Kimerals (kanceleja Balvos Turgus ielā 7), saskaņā ar Civilproc. nolik. 1280. līdz 1306. p., paziņo, ka:

- 1) Rozaijas Garais aļimentu prasības Ls 16.— mēneši un Benedikta Pleša vekselju prasības Ls 2500.— ar proc. prasības piedziņai 1935. g. 17. augustā plkst. 10 Daugavpils apgabaltiesas civilnodalās sēžu zālē pārdos trešajā publiskā izsolē Stanislava Stepana d. Pleša, arī Piečovs nekustamo mantu, kas atrodas Jaunlatgales apr., Balvu pag. un ierakstīta zemes grāmatu reģ. 2748. num. un sastāv no tiesībām uz 11,994 deset. zemes gabala ar nosaukumu „ferma Kārkienieki 9”, 33 des. 792 kv. asis kopplatībā ar zemi;
- 2) nekustamās mantas izsoles vērtība Ls 2573.—;
- 3) tai hipotēku parādu nav;
- 4) solītājiem jāiemaksā drošības nauda — novērtējuma desmitā daļa — Ls 257,30 un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdošanai nekustamās mantas iegūšanai tajos gadījumos, kad tāda pēc likuma ir vajadzīga;
- 5) šās nekustamās mantas zemes grāmatas ved Rēzeknes-Ludzas-Jaunlatgales zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās mantas pārdošanu novērs, jāpieieic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās mantas dokumentos var ieskatīties tiesu izpildītāja kancelejā, bet divas nedēļas pirms izsoles dienas Daugavpils apgabaltiesas 3. civilnodalās kancelejā. Balvos, 1935. g. 11. maijā. L. 216 5516 Tiesu izpild. H. Kimerals.

Daugavpils apgabaltiesas Balvu iec. tiesu izpildītājs, pamatojoties uz papildin. un pārģrozījumiem likumā par dažu parādu piespiedu pārjaunošanu, paziņo, ka „Valdības Vēstneša” 1934. g. 204. num. publicētā Alfreda Andreja d. Žvirina un Andreja Friča dēla Žvira nekustamas mantas, Viļakas pagasta zemes gabala 528F ar nosaukumu „Irbulāji”, publiskā izsolē atliktā par 3 mēnešiem un jauna izsole notiks 1935. g. 17. augustā, iepriekšējā sludinājumā minētā vietā un kārtībā.

Balvos, 1935. g. 7. maijā.
L. 237 5488z
Tiesu izpildītājs H. Kimerals.

Daugavpils apgabaltiesas Balvu iec. tiesu izpildītājs, pamatojoties uz papildin. un pārģrozījumiem likumā par dažu parādu piespiedu pārjaunošanu, paziņo, ka „Valdības Vēstneša” 1934. g. 205. num. publicētā Jāņa Jēkaba d. Osis nekustamās mantas publiskā izsole atliktā par 3 mēnešiem un jauna izsole notiks 1935. g. 17. augustā, iepriekšējā sludinājumā minētā vietā un kārtībā.

Balvos, 1935. g. 7. maijā.
L. 287 5487z
Tiesu izpildītājs H. Kimerals.

Daugavpils apgabaltiesas Balvu iec. tiesu izpildītājs, pamatojoties uz papildin. un pārģrozījumiem likumā par dažu parādu piespiedu pārjaunošanu, paziņo, ka „Valdības Vēstneša” 1934. g. 241. num. publicētā Ernesta-Kārļa Kārļa d. Apsīša nekustamās mantas, Liepnas pag. zemes gabala 2F ar nosaukumu „Zeltīni” publiskā izsolē atliktā par 3 mēnešiem un jauna izsole notiks 1935. gada 17. augustā, iepriekšējā sludinājumā minētā vietā un kārtībā.

Balvos, 1935. g. 7. maijā.
L. 91 5486z
Tiesu izpildītājs H. Kimerals.

Daugavpils apgabalt. Iūkstes apr. tiesu izpildītājs E. Petriitis (kanceleja Grīvā Stiklu ielā 1) paziņo, ka:

- 1) Laucesas pagasta valdes nodokļu prasības apmierināšanai 1935. g. 20. jūlijā plkst. 10 Daugavpils apgabaltiesas civilnodalās sēžu zālē pārdos pirmajā publiskā izsolē Jevlampija Akseņijas d. Bielousova nekustamo mantu, kas atrodas Iūkstes apr. Laucesas pag., ievesta zemes grāmatu reģistra 4779. folijā un sastāv no Neifeid muižas atdalīto „Ročiški 26 un 49F” māju, kopplatībā 34,29 ha, ideālās puses;
- 2) visa nekustamā manta novērtēta nodokļu ņemšanai par Ls 5700.—;
- 3) tai ir hipotēku parādi Ls 3400.—;
- 4) solītājiem jāiemaksā drošības nauda puse no novērtējuma desmitās daļa, t. i. Ls 285.— un jāiesniedz Tieslietu ministrijas apliecība, ka nav iebildumu pārdošanai nekustamās mantas iegūšanai;
- 5) šās nekustamās mantas zemes grāmatas ved Daugavpils-Iūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu nepielaiž, jāuzrāda līdz pārdošanas dienai.

Visos pārdodamās nekustamās mantas dokumentos var ieskatīties tiesu izpildītāja kancelejā, bet 2 nedēļas pirms izsoles Daugavpils apgabaltiesas 1. civilnodalās kancelejā. 5166

Grīvā, 1935. g. 7. maijā.
Tiesu izpildītājs E. Petriitis.

tities tiesu izpildītāja, bet 2 nedēļas pirms izsoles Daugavpils apgabaltiesas 1. civilnodalās kancelejā. 5174

Grīvā, 1935. g. 8. maijā.
Tiesu izpildīt. E. Petriitis.

Daugavpils apgabalt. Iūkstes apr. tiesu izpildītājs E. Petriitis (kanceleja Grīvā Stiklu ielā 1) paziņo, ka:

- 1) Laucesas pagasta valdes nodokļu prasības apmierināšanai 1935. g. 20. jūlijā plkst. 10 Daugavpils apgabaltiesas civilnodalās sēžu zālē pārdos pirmajā publiskā izsolē Pēterā Samsona d. Gorkina nekustamo mantu, kas atrodas Iūkstes apr. Laucesas pagastā, ievesta zemes grāmatu reģistra 55. folijā un sastāv no „Samsonovkas 94, 95, 96 māju, pēc plāna 105,48 des. kopplatībā, ideālās trešās daļas;
- 2) parādniekam piederošās nekustamās mantas daļa novērtēta nodokļu ņemšanai par Ls 6900.—;
- 3) nekustamai mantai ir hipotēku parādi Ls 2100.—;
- 4) solītājiem jāiemaksā drošības nauda — novērtējuma desmitā daļa, t. i. Ls 690.— un jāiesniedz Tieslietu ministrijas apliecība, ka nav iebildumu pārdošanai nekustamās mantas iegūšanai;
- 5) šās nekustamās mantas zemes grāmatas ved Daugavpils-Iūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu nepielaiž, jāuzrāda līdz pārdošanas dienai.

Visos pārdodamās nekustamās mantas dokumentos var ieskatīties tiesu izpildītāja kancelejā, bet 2 nedēļas pirms izsoles Daugavpils apgabaltiesas 1. civilnodalās kancelejā. 5175

Grīvā, 1934. g. 8. maijā.
Tiesu izpildīt. E. Petriitis.

Daugavpils apgabalt. Iūkstes apr. tiesu izpildītājs E. Petriitis (kanceleja Grīvā Stiklu ielā 1) paziņo, ka:

- 1) Laucesas pag. valdes nodokļu piedziņas apmierināšanai 1935. g. 20. jūlijā plkst. 10 Daugavpils apgabaltiesas civilnod. sēžu zālē pārdos pirmajā publiskā izsolē Pāvila Miķeļa d. Stepankas nekustamo mantu, kas atrodas Iūkstes apr. Laucesas pag., ievesta zemes grāmatu reģ. 6836. folijā un sastāv no „Ceriņu 57F” mājām, 28,62 ha platībā;
- 2) nekustama manta novērtēta nodokļu ņemšanai par Ls 4400.—;
- 3) tai ir hipotēku parāds Ls 1500.—;
- 4) solītājiem jāiemaksā drošības nauda — novērtējuma desmitā daļa, t. i. Ls 440.— un jāiesniedz Tieslietu ministrijas apliecība, ka nav iebildumu pārdošanai nekustamās mantas iegūšanai;
- 5) šās nekustamās mantas zemes grāmatas ved Daugavpils-Iūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu nepielaiž, jāuzrāda līdz pārdošanas dienai.

Visos pārdodamās nekustamās mantas dokumentos var ieskatīties tiesu izpildītāja kancelejā, bet 2 nedēļas pirms izsoles Daugavpils apgabaltiesas 1. civilnodalās kancelejā. 5178

Grīvā, 1935. g. 8. maijā.
Tiesu izpildītājs E. Petriitis.

Daugavpils apgabaltiesas Iūkstes apr. tiesu izpildītājs E. Petriitis (kanceleja Grīvā Stiklu ielā 1) paziņo, ka:

- 1) Laucesas pagasta valdes nodokļu prasības apmierināšanai 1935. g. 20. jūlijā plkst. 10 Daugavpils apgabaltiesas civilnodalās sēžu zālē pārdos pirmajā publiskā izsolē Jevlampija Akseņijas d. Bielousova nekustamo mantu, kas atrodas Iūkstes apr. Laucesas pag., ievesta zemes grāmatu reģistra 4779. folijā un sastāv no Neifeid muižas atdalīto „Ročiški 26 un 49F” māju, kopplatībā 34,29 ha, ideālās puses;
- 2) visa nekustamā manta novērtēta nodokļu ņemšanai par Ls 5700.—;
- 3) tai ir hipotēku parādi Ls 3400.—;
- 4) solītājiem jāiemaksā drošības nauda puse no novērtējuma desmitās daļa, t. i. Ls 285.— un jāiesniedz Tieslietu ministrijas apliecība, ka nav iebildumu pārdošanai nekustamās mantas iegūšanai;
- 5) šās nekustamās mantas zemes grāmatas ved Daugavpils-Iūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu nepielaiž, jāuzrāda līdz pārdošanas dienai.

Visos pārdodamās nekustamās mantas dokumentos var ieskatīties tiesu izpildītāja kancelejā, bet 2 nedēļas pirms izsoles Daugavpils apgabaltiesas 1. civilnodalās kancelejā. 5179

Grīvā, 1935. g. 8. maijā.
Tiesu izpild. E. Petriitis.

Daugavpils apgabalt. Iūkstes apr. tiesu izpildītājs E. Petriitis (kanceleja Grīvā, Stiklu ielā 1) paziņo, ka:

- 1) Laucesas pag. valdes nodokļu prasības apmierināšanai 1935. g. 20. jūlijā plkst. 10 Daugavpils apgabaltiesas civilnodalās sēžu zālē pārdos pirmajā publiskā izsolē Miķeļa Gorkina nekustamo mantu, kas atrodas Iūkstes apr. Kurcuna pagastā, ievesta zemes grāmatu reģistra 1907. folijā un sastāv no Medumas zemiņu viensētas „Streikovo 36”, pēc plāna 116 pūrv. 16 kap. platībā;
- 2) nekustamā manta novērtēta nodokļu ņemšanai par Ls 5200.—;
- 3) tai ir hipotēku parāds Ls 1500.—;
- 4) solītājiem jāiemaksā drošības nauda — novērtējuma desmitā daļa, t. i. Ls 520.— un jāiesniedz Tieslietu ministrijas apliecība, ka nav iebildumu pārdošanai nekustamās mantas iegūšanai;
- 5) šās nekustamās mantas zemes grāmatas ved Daugavpils-Iūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu nepielaiž, jāuzrāda līdz pārdošanas dienai.

Visos pārdodamās nekustamās mantas dokumentos var ieskatīties tiesu izpildītāja kancelejā, bet 2 nedēļas pirms izsoles Daugavpils apgabaltiesas 1. civilnod. kancelejā. 5177 Tiesu izp. E. Petriitis.

Daugavpils apgabalt. Iūkstes apr. tiesu izpildītājs E. Petriitis (kanceleja Grīvā

Rīgas pilsētas Uzņēmumu valde

izdod rakstveida sacensībā

9 km 20-kV gaisa vadu līnijas izbūves darbus

(no Baložkalna līdz jaunai ūdensvada sūkņu stac. Zaķu muižā).
Noteikumi sapemami Zigfr. Meierovica bulv. 3, 14. istabā.
Piedāvājumi iesniedzami 2. istabā līdz š. g. 21. maijam pulksten 12.

Dzelzceļu virsvalde

izdos 1935. g. 23. maijā pulksten 11 Rīgā Gogoļa ielā 3, 112. istabā

rakstveida izsolē mazākprasītājiem uz 1 gadu,

pa dzelzceļiem pienākušo un uz dzelzceļiem nosūtīšanai negādājamo preču sīkstūjumumu un ekspressūtījumu piegādāšanu no Daugavpils stacijas uz Daugavpils pilsētu un otrādi un no Cēsu stacijas uz Cēsu pilsētu un otrādi, skaitot no 1935. g. 1. jūnija līdz 1936. g. 1. jūnijam un no Balvu stacijas uz Balvu pilsētu un otrādi un no Vecumu stacijas uz Viļāku un otrādi, skaitot no 1935. g. 25. jūnija līdz 1936. g. 25. jūnijam.

Piegādājumi apmaksāti ar zīmognodevu Ls 2 apmērā, slēgtās aploksnēs ar uzrakstu „Finanču direkcijai uz ... stacijas preču un ekspressūtījumu piegādāšanas izsoli 1935. g. 23. maijā” iesniedzami Finanču direkcijā 114. istabā līdz š. g. 23. maijam pulksten 11.

Piedāvājumā jāuzrāda: 1) iesniedzēja vārds, uzvārds, dzīves vieta un piedāvājuma iesniegšanas diena, 2) piekrišana uzņemties sludinājumā minēto darbu pildīšanu, saskaņā ar šīs izsoles darba noteikumiem un 3) maksa par preču sīkstūjumumu un ekspressūtījumu piegādāšanu: par sūtījumiem svarā no 1 kg — 100 kg ... sant. par katru kilogrammu, bet ne mazāk, kā ... sant. no sūtījuma; par sūtījumiem svarā no 101 kg — 500 kg, pie maksas par 100 kg piekaitāmi ... sant. par katru kilogrammu; par sūtījumiem svarā no 501 kg — 1000 kg, pie maksas par 500 kg piekaitāmi ... sant. par katru kilogrammu un par sūtījumiem svarā no 1001 kg — 5000 kg, pie maksas par 1000 kg piekaitāmi ... sant. par katru kilogrammu.

Vēlāk iesniegtos piedāvājumus neievēros.
Izsoles dalībniekiem jāiemaksā Dzelzceļu virsvaldes galvenā kasē drošības nauda Ls 100.
Tuvākas ziņas un piegādāšanas darba noteikumi Finanču direkcijā 114. istabā darba laikā. L 693 56130

Dzelzceļu I. ceļu iecirkņa kantori,

Rīgas I. stac. š. g. 28. maijā plkst. 12 izdos trešreizējā

īauktā izsolē

mūrnieku un apmetēju darbu izpildīšanu
I. ceļu iecirkņa robežās laikā līdz 1936. g. 31. martam. Drošības nauda Ls 300.—
Tuvākas ziņas iecirkņa kantori darba laikā. L 696 5614

Pasta un telegrafa departaments

izsludina

š. g. 22. maijā, plkst. 11, rakstveida sacensību uz 500 kg pernicu;

š. g. 24. maijā, plkst. 11, rakstveida izsoli uz 700 gab. čirvju kātiem un 700 ķīļiem čirvju kātiem;

š. g. 4. jūnijā, plkst. 11, rakstveida izsoli uz 10.000 izolatoriem № 2, 20.000 izolatoriem № 3, 30.000 izolatoriem № 4, 15.000 porciāna caurulītēm un 2000 pipītēm, 80.000 rulišiem;

š. g. 5. jūnijā, plkst. 11, rakstveida izsoli uz 5000 skārda cepurītēm stabiem, 8000 līrām, 500 pamatiem šķēršņiem, 20.000 skrūvēm šķēršņu piestiprināšanai, 2000 kg darvoto striķi, 20.000 tapām šķēršņiem; L 672

š. g. 7. jūnijā, plkst. 11, rakstveida izsoli uz 15.000 kg eļļu koka impregnēšanai, 8000 kg karbolīneumu. Drošības nauda 100% apmērā no piedāvājuma vērtības. Tuvākas ziņas Saimniecības daļā, 58. istabā. L* 5437

Dzelzceļu virsvaldes mašīnu un materiālu direkcija

izsludina

rakstveida sacensību

1935. g. 4. jūnijā

807 riepu, 121 ass, 4 centru 360 ritenpāru piegādei.

Sacensības sākums plkst. 11, 121. ist. Dalībniekiem jāiemaksā 5 proc. drošības naudas no piedāvājumu vērtības. Tuvākas ziņas Gogoļa ielā 3, ist. 103. L 706 5618

Ūtrupe,

š. g. 23. maijā plkst. 15 pārdos Rīgas pilsētas diskonto bankas telpās, Rātslaukumā, tās pašas bankas uzdevumā, atklātā vairāksolīšanā

2 obligācijas

katru par Ls 5000.— un vienu obligāciju par Ls 10.000.— kopā par Ls 20.000.— nomināl, ierosināta uz nekust. īpašumu Rīgā, Mazā Bezdelīgas ielā 3, 4. hip. ēc. ar zemes gr. reg. 767. num., grupa 61., № 75. Tuvākas ziņas augšminētā bankā.

5759 Zvēr. biržas māksleris P. Rupners.

Rīgas radiofons izsludina par nederīgu nozaudēto radiofona lietošanas atļauju 94976, kas izdota 1934. g. 18. decembrī Jānim Jansonam. 5617z L 705

Aizputes pag. valde izsludina par nederīgu nozaudēto darba grām. № 21377/K 70809, ko Liepājas pils. valde 1933. g. 8. novembrī izdevusi Aleksandram Rabcovam. 2847x

Dobeles pilsētas valde izsludina par nederīgu nozaudēto darba grāmatu N 63545, ko 1932. g. 28. jūlijā šī pilsētas valde izdevusi Mārtiņam Jansonam. 5590

Jelgavas pilsētas valde izsludina par nederīgu nozaudēto darba grāmatu V 45503/303, ko Baldones pag. valde 1932. g. 15. jūnijā izdevusi Vilhelmam Gaudereram.

Daugavpils apr. polic. 3. iecirkņa priekšnieks atsauc „Vald. Vēstnesi” š. g. 79. numurā ievietoto sludinājumu par Fedoras Šaļajevs nozaudēto pasi, jo pase atbilsta un uzskatāma par derīgu.

Irtavas pag. valde izsludina par nederīgu nozaudēto kumeļa reģistrācijas zīmē 46, ko šī pag. valde 1925. g. 1. decembrī izdevusi Jāņa Lercha rudam ērzelim, dzim. 1924. g. 7. jūnijā. 2855z

Jelgavas apr. polic. 2. iecirkņa priekšnieks atsauc sludinājumu, ievietotu „Valdības Vēstnesī” š. g. 58. numurā par Katrīnes Lēzes nozaudētās pases izsludināšanu par nederīgu, jo pase atbilsta. 2838

Kandavas pilsētas valde izsludina par nederīgu nozaudēto zirga pasi 15540/380, ko šīs pils. valde 1934. g. 18. decembrī izdevusi Jānim Cīcīm. 5441z

Mazsalavas pag. valde izsludina par nederīgu nozaudēto zirga pasi № 10306/854, ko šī pag. valde 1928. g. 3. jūnijā izd. Mārtiņam Bērziņam. 2845x

Mazsalacas pag. valde izsludina par nederīgu nozaudēto zirga pasi № 9483/33, ko šī pag. valde 1925. g. 7. decembrī izd. Jūram Bērziņam. 2846x

Naujenes pag. valde izsludina par nederīgu nozaudēto kara-klausbāses apliec. 9204, ko Kurzemes artilērijas pulka komandiers 1932. g. 9. novembrī izdevusi Jānim Ivanovam. 2849z

Naujenes pag. valde izsludina par nederīgu nozaudēto darba grāmatu L. № 63444, ko šī pag. valde 1934. g. 20. februārī izdevusi Jānim Ivanovam. 2880z

Plavjans pilsētas valde izsludina par nederīgu nozaudēto darba grāmatu V № 36645, ko šī pils. valde 1933. g. 4. februārī izdevusi Kārim-Robertam Gaiļim.

Slatas pag. valde izsludina par nederīgām šīs pag. valdes izdotās iekšzemes pasēs: 1) ser. LA 010078/984, kas 1932. g. 10. aug. izdota Pēterim-Arturam Sprostiņam un 2) ser. LA 001647/646, kas 1928. g. 1. jūnijā izdota Jānim Kažokam. 2861z

Sventes pag. valde izsludina par nederīgu darba grāmatu ser. Z. № 15646/216, ko šī pag. valde 1932. g. 22. aprīlī izdevusi Jāzepam Sidkovskam. 3092z

Zvārdes pag. valde izsludina par nederīgu nozaudēto Latvijas iekšzemes pasi LZ 021752, ko šī pag. valde 1928. g. 12. jūnijā izdevusi Karīnei Ēvarson, dzim. Priede. 2868z

Tukuma-Talsu apr. policijas 1. iec. priekšnieks izsludina par nederīgu nozaudēto personas apliecību (Nansenā pasi) № 002379 W/320/3433, ko Tukuma-Talsu apr. priekšn. 1932. g. 2. novembrī izdevusi bij. Krievijas pavārstniekam Konstantīnam Lomašam.

Valkas apr. polic. 3. iecirkņa priekšnieks izsludina par nederīgu zirga pasi 40/8240, ko Kārdzības pag. valde 1925. gada 16. decembrī izdevusi Jēkabam Pupauss. 2840z

Dažādi sludinājumi.

Koku apstrādāšanas fabriku akciju sabiedrības

„EXPORTWOOD“ valde sasauca

kārtējo akcion. pilnu sapulci

1935. g. 7. jūnijā plkst. 18, sabiedrības telpās, Rīgā Ganību dambī 30a.

Dienas kārtība:

- 1) Sapulces darbinieku vēlēšanas.
- 2) 1934. g. darbības pārskata pieņemšana un apstiprināšana.
- 3) 1935. gadabudžeta pieņemšana un apstiprināšana.
- 4) Vēlēšanas.
- 5) Jautājumi un ziņojumi. 5642z Valde.

Maksātnespējīgā parādnieka tirdzniecībā Lazera-Libera Freidberga konkursa valde paziņo, ka š. g. 21. maijā plkst. 17, Talsos Grota ielā 1, tiek sasaukta minētā Lazera-Libera Freidberga

KREDITORU SAPULCE.

Dienas kārtība:

- 1) konkursa valdes ziņojums.
- 2) konkursa valdes atalgojums.
- 3) Maksātnespējas rakstura noteikšana.
- 4) Konkursa slēgšana un likvidatora iecelšana.
- 5) Dažādi jautājumi. Taisos, 1935. g. 11. maijā. Konkursa valdes priekšsēdētājs P. Gredzens. (56430)

Tirdz. un rūpn. akc. sab. „LATLINI“

saskaņā ar statūtu 21. §, paziņo akcionāriem, ka š. g. 12. jūnijā plkst. 17 valdes kantori, Ganību dambī 31, notiks

akc. kārt. vispār. sapulce.

Dienas kārtība:

- 1) Sapulces vadītāja vēlēšanas.
- 2) Valdes paziņojums un 1934. g. pārskats.
- 3) Revīzijas komisijas ziņojums un 1934. g. bilances apstiprināšana.
- 4) 1935. g. budžets.
- 5) Akciju kapitāla paaugstināšana.
- 6) Vēlēšanas.
- 7) Akcionāru dažādi pieprasījumi un jautājumi.

Piezīme. Saskaņā ar statūtu 27. § baiststiesību bauda tie akcionāri, kas vismaz 7 dienas pirms sapulces iesniedz valdei savas akcijas vai uzrāda banku apliecinību par akciju uzglabāšanu. 5625z Valde.

Bolderājas ēvelēšanas un kokrūpniecības akc. sab. bij. Filips Šapiro 2. kārtējā akcionāru pilna sapulce

notiks 1935. g. 7. jūnijā plkst. 12 sabiedr. telp., Rīgā Jēkabaielā 28.

Dienas kārtība:

- 1) Gada pārskats un bilance ar revīzijas komisijas ziņojumu.
- 2) 1935. gada budžets un jautājums par akc. sab. tālāko darbību.
- 3) Vēlēšanas.
- 4) Varbūtēji statūtu 49. § kārtībā akcionāru iesniegtie priekšlikumi.

Šo sapulci uzskatīs kā likumīgi notikušu, neraugoties uz akciju skaitu, kuras piederību sapulcē esošiem akcionāriem (statūtu 60. §). 5641z Valde.

Latvijas gaidu centrālās organizācijas

1935. g. 12. maija mantu loterijas

vinnestu saraksts.

Ls 200 vērtībā: 2011.

„ 115 „ 1682.

Ls 11—40 vērtībā:

208, 3131, 4572.

Ls 1—10 vērtībā:

5, 11, 20, 23, 28, 33, 42, 51, 57, 62, 71, 81, 83, 85, 88, 89, 97, 112, 114, 121, 128, 130, 135, 137, 143, 144, 146, 150, 157, 159, 164, 179, 180, 183, 187, 217, 242, 272, 276, 282, 293, 325, 328, 351, 355, 372, 374, 379, 387, 392, 398, 401, 409, 410, 446, 452, 469, 486, 490, 499, 511, 513, 517, 524, 544, 557, 559, 584, 588, 593, 596, 602, 618, 635, 640, 653, 655, 671, 674, 680, 686, 702, 717, 723, 726, 732, 734, 746, 751, 783, 789, 790, 829, 844, 867, 877, 893, 898, 903, 906, 910, 913, 920, 922, 939, 953, 978, 992.

1001, 3, 5, 21, 33, 47, 50, 51, 55, 56, 95, 105, 112, 128, 131, 136, 143, 149, 153, 162, 168, 169, 171, 177, 180, 197, 198, 199, 204, 207, 214, 221, 234, 237, 250, 263, 270, 280, 332, 346, 359, 368, 417, 431, 433, 440, 442, 472, 484, 485, 509, 510, 514, 515, 520, 526, 598, 600, 618, 640, 648, 650, 652, 656, 659, 661, 669, 674, 676, 679, 683, 690, 695, 731, 739, 740, 767, 783, 802, 812, 813, 829, 834, 864, 866, 872, 874, 882, 883, 891, 895, 897, 905, 916, 919, 942, 970.

2007, 9, 13, 23, 25, 50, 54, 60, 69, 70, 73, 78, 79, 86, 112, 120, 123, 143, 146, 167, 200, 211, 216, 245, 246, 250, 263, 287, 289, 293, 299, 304, 312, 331, 347, 361, 364, 381, 389, 390, 398, 400, 401, 420, 421, 439, 460, 464, 465, 479, 482, 484, 487, 498, 516, 517, 519, 529, 536, 563, 568, 574, 575, 578, 581, 593, 596, 597, 602, 603, 611, 613, 640, 646, 658, 660, 666, 683, 703, 719, 723, 734, 759, 771, 782, 784, 785, 790, 792, 794, 795, 817, 818, 820, 838, 848, 869, 897, 915, 942, 949, 968, 976, 983, 984, 991, 993, 999.

3018, 33, 42, 53, 86, 87, 91, 98, 102, 120, 124, 159, 165, 174, 176, 192, 228, 234, 239, 243, 251, 277, 284, 286, 298, 318, 327, 331, 340, 348, 349, 352, 377, 396, 409, 447, 461, 472, 483, 489, 509, 522, 557, 562, 571, 578, 580, 583, 593, 600, 603, 626, 630, 648, 655, 675, 682, 690, 701, 710, 739, 740, 761, 763, 784, 788, 791, 794, 798, 809, 810, 813, 814, 838, 843, 845, 859, 871, 884, 896, 908, 912, 914, 916, 929, 935, 946, 953, 957, 975, 976, 987, 998.

4000, 1, 19, 37, 43, 49, 60, 63, 73, 74, 82, 83, 103, 110, 130, 133, 147, 199, 223, 242, 253, 258, 260, 262, 274, 284, 285, 295, 306, 315, 328, 379, 386, 393, 408, 411, 421, 422, 444, 446, 451, 453, 454, 463, 474, 478, 495, 497, 512, 524, 537, 585, 595, 627, 652, 679, 680, 681, 690, 702, 712, 726, 743, 767, 797, 803, 809, 810, 812, 833, 857, 865, 871, 891, 901, 907, 909, 920, 935, 938, 947, 961, 963, 977, 985.

5283b

Valde.

„Rīgas Unions” apdrošināšanas akc. sabiedr.

Rīgā L. Pils ielā 6,

gada pārskats par 1934. g. darbību.

Bilance 1934. g. 31. decembrī.

Aktīvs.	Ls	Pasīvs.	Ls
Kasē	10 265,61	Pamata kapitāls	300 000,—
Tekošie rēķini	213 853,24	Rezervu kapitāls	47 303,02
Vekseļi	6 036,92	Speiāl. rezervu fonds	42 845,41
Iegrāmatotā nekust. īpašuma vērtība	198 693,61	Prēmiju rezerves	231 262,65
Kantorā inventārs	8 197,64	Zaudējumu rezerves	34 723,69
Dēbitori	269 844,44	Kreditori	21 212,28
Drošības naudas	6 000,—	Vekseļu depozīts pie Latvijas apdrošin. apvienības	5 000,—
Vekseļu depozīts pie Latvijas apdrošin. apvienības	5 000,—	Valdes drošības nauda	6 000,—
Aizdevumi uz dzīvības apdrošinājumiem	54 570,32	Pārejošās summas	2 326,06
Rezerves kapit. vērtspapīri (8% Latvijas hipot. bankas ķīlu zīmes)	25 000,—	Imobiliju amortizācijas fonds	27 817,09
Vērtspapīri (Ls 15.600 (8% Latvijas hipot. bankas ķīlu zīmes)	14 388,25	Inventāra amortizāc. fonds	4 093,98
		Aizdevumi uz dzīvības apdrošin. apdrošin. pārāpdrošin. daļa	45 824,68
		Neizmaks. dividende	57,—
		Peļņa	43 384,17
	Ls 811 850,03		Ls 811 850,03

Peļņas un zaudējumu rēķins.

Zaudējums.	Ls	Peļņa.	Ls
Nodokļi	17 432,01	Pārnesums no 1933. g.	499,99
Valsts nodevas pēc 1934. g. 9. okt. lik.	13 680,—	Peļņa uz dzīvības apdrošinājumiem	2 390,99
Imobiliju amortizācijas fondam	3 973,87	Peļņa uz ugunsapdrošinājumiem	117 356,27
Inventāra amortizāc. fondam	819,76	Peļņa uz transporta apdrošinājumiem	8 539,22
Pārvaldīšanas izdev.	80 816,58	Peļņa uz pārējiem apdrošinājumiem	17 207,10
Peļņas sadalīšana	—	Procenti	9 222,62
Algas uzraudzības padomei	7 125,—	Agio	645,28
100% rezervu kapitāl.	3 625,92	Ienākumi no nekust. īpašuma	4 244,93
200% speciāl. rezervu fondam	3 526,65		
Tantjēmas:			
Uzraudzīb. padomei	1 410,66		
Valdei	5 000,—		
Atalgojums:			
Revīzijas komisijai	200,—		
Darbiniekiem	3 675,—		
Dividende 8%	18 000,—		
Pārnesums uz nākošo gadu	820,94		
	Ls 160 106,39		Ls 160 106,39

Tirdzniecības un rūpniecības akc. sab. „BRĀLI KAMARINI”, Rīgā,

balance 1934. g. 31. decembrī.